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خبر و مصاحبه

پرونده پرسپولیس - بیرانوند به استیناف رفت
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال در تاریخ 14 مهر ماه در 
حکمی جنجالی، علیرضا بیرانوند دروازه بان فصل گذشته 
پرسپولیس را به دلیل فسخ غیرقانونی قرارداد خود با این 
20 میلیارد تومان جریمه و چهار ماه به صورت  تیم مبلغ 
تعلیقی محروم کرد. حکمی که از همان روز مورد انتقاد 
بسیاری از اهالی فوتبال قرار گرفت و سپس با اعتراض 
باشگاه پرسپولیس و علیرضا بیرانوند، این پرونده جهت 
بار دیگر  تجدیدنظرخواهی قرار شد در کمیته استیناف 

مورد بررسی قرار بگیرد.
در همین راستا خبرگزاری تسنیم مدعی شد، طی چند روز 
اخیر مرحله تبادل لوایح بین وکلای باشگاه پرسپولیس و 
علیرضا بیرانوند انجام شده و اکنون لایحه اعتراضی طرفین 
به فدراسیون فوتبال ارسال شده است تا به زودی کمیته 
استیناف بررسی این پرونده را آغاز کند. در این پرونده 
ومیت  محر بودن  تعلیقی  بخش  به  پرسپولیس  باشگاه 
علیرضا بیرانوند و همچنین تبرئه باشگاه تراکتور از اغوای 
بازیکن اعتراض کرده و علیرضا بیرانوند نیز به طور کلی به 

غیرقانونی تلقی شدن فسخش معترض شده است.

کاری به صفحات مجازی و حرف و حدیث ها 
نداریم

تارتار: با احترام به پرسپولیس، برای برد 
بازی می کنیم

مهدی تارتار در نشست خبری قبل از بازی با پرسپولیس 
گفت: »جا دارد به تیم خوب پرسپولیس خوشامد بگویم. 
بازی مهمی برای هر دو تیم است. هر دو تیم از تیم های 
کرده اند.  کار  خوب  اینجا  تا  و  بوده اند  امسال  خوب 
بهره مند  خوبی  فاعی  د خط  ز  ا گل گهر  و  لیس  پرسپو
هستند. البته ما در خط حمله ضعف هایی داشته ایم که 

به ما برمی گردد.«
وی افزود: »بازی زیبا خواهد شد و به هواداران کرمانی 
توصیه می کنم ورزشگاه را پرُ کنند. خیلی دوست داریم 
رنگ لباس تماشاگران همرنگ تیم ما باشد. حضور آنها 
می تواند به عنوان یار دوازدهم روی ذهنیت بازیکنان گل گهر 
تأثیرگذار باشد. از هواداران کرمانی می خواهم اولویت شان 

تیم استان خودشان باشد.«
به نقشه های تیمش  تیم فوتبال گل گهر راجع  سرمربی 
برای دیدار با پرسپولیس گفت: »نقشه های بازی باید فردا 
)امروز(اجرا شود. قطعاً هر دو تیم برای بردن بازی می کنند. 
ضمن احترام به تیم خوب پرسپولیس برای پیروزی بازی 
خواهیم کرد. امتیاز بازی قبل را از دست دادیم و برای 
اینکه در کورس بالای جدول بمانیم، باید برنده دیدار با 

پرسپولیس باشیم.«
تارتار در مورد اینکه تقابل او با تیم های سابقش همیشه 
نیز  فصل  آغاز  از  پیش  و  است  بوده  جذاب  و  حساس 
ح شده بود، گفت:  نام او برای هدایت پرسپولیس مطر
»این نوع بازی ها برای کادر فنی و بازیکنان به اندازه کافی 
انگیزه ایجاد می کند. من در پرسپولیس سابقه بازی دارم 
انجام  را  خودمان  کار  کرده ام. ما  نیز  مربیگری  حتی  و 
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گاریدو: بازیکنی که سخت تلاش 
کند را انتخاب می کنم

سکوت جهانبخش در مورد تیم ملی 
و پیشنهاد های داخلی شکست

پیشنهاد پرسپولیس 
را نپذیرفتم

با احترام به پرسپولیس 
برای برد بازی می کنیم

سعی می کنیم یک ترکیب 
11 نفره ثابت داشته باشیم

تاج: باشگاه میزبان 
باید VAR داشته باشد

 برنامه نیکخو مدال المپیک 
را از من گرفت

 با بیرانوند مماشات نشد

بیرانوند: از بلاتکلیفی 
ناراحتم

مهمترین بخش نشســت خبری گاریــدو قبل از 
بازی با گل گهر درباره تغییرات ترکیب و لیســت 

بود که می خوانید:
 درباره خط خوردن سروش و یاسین و 

غایبان پرسپولیس توضیح می دهید؟
ما اسکواد بزرگی داریم و خیلی بازیکن در بیشتر 
پســت ها داریــم. این می توانــد به یک مســابقه 
تبدیل شــود و رقابت ایجاد کنــد. همه بازیکنان 
نمی تواننــد بــازی کننــد و در زمان مناســب باید 
بازیکنانی را انتخــاب کنید که فکر می کنید برای 
آن بازی خوب باشند. فکر می کنم برای هر بازی 
باید بازیکنانی را انتخاب کنیم که من فکر می کنم 
خــوب هســتند و کمک می کنند بــازی را ببریم. 
آنچه ما نیاز داریم این است که یک تیم متحد را 
داخل زمین نشان بدهیم و بجنگند تا سه امتیاز 

بازی را کسب کنیم .
هدف از جذب شما موفقیت در لیگ 

نخبگان آسیا بود اما پرسپولیس در این 
مسابقات نتیجه نمی گیرد.

من فکر می کنم این کنفرانس خبری مربوط به 
بازی لیگ است.

چه زمانی یاسین سلمانی و خدابنده لو 
به آمادگی مدنظرتان می رسند؟ 

همچنان ترجیح می دهید بازیکنانی مثل 
فرشاد احمدزاده با میانگین سنی بالا در 

تیم باشند؟
هر کســی زمانی که خودش بتواند در این پست 

باشد، بازی می کند.
مشکل فنی است یا انضباطی؟

مــن فکــر می کنــم زمانــی که ســؤال می پرســید 
باید اجازه بدهید پاســخ بدهیــم. همان طور که 
گفتم اســکواد بزرگی داریم که رقابت در آن زیاد 
اســت. من همیشــه تلاش می کنم بهترین ها را 
در پســت ها انتخاب کنم. وقتی یک بازیکن را به 

تکرار در لیست قرار نمی دهم، فکر می کنم یک 
بازیکن یا چند بازیکن بهتــر عمل کرده اند. فکر 
می کنم این جواب راحت تری باشــد. تمرینات و 
بازی هایی وجود دارند و مطمئناً هر فردی در این 
تمرینات و مسابقات فرصت خودش را به دست 
می آورد. هر فردی می خواهد فرصت گیرش بیاید، 
باید سخت تلاش کند. من در تمرینات می بینم 

چه کسی بیشتر کار می کند و چه کسی کمتر.
)خبرنگاری قصد سؤال پرسیدن داشت که 

گاریدو صحبت او را قطع کرد و ادامه داد(
اجــازه بدهیــد پاســخ بدهم. مــن تمرینــات را 
می بینم و بازیکنی که سخت تلاش کند، انتخاب 
می کنم. من اســم نمــی آورم و در کل می گویم. 
این را تکرار می کنم که ما اسکواد بزرگی داریم و 
رقابت زیاد است. وقتی در مورد پست یا بازیکن 
خاصی می پرســید، در این پســت حداقل ســه 
بازیکن وجود دارد. خیلی راحت است که ببینم 

چه کسی بازی می کند؛ این بازیکن فردی است 
که من فکر می کنم بهترین است. خیلی راحت 
اســت. وقتی بازیکن بــازی نمی کنــد، مطمئناً 
خوب نبوده است. ما تنها نتیجه ای که دوست 
داریم کسب کنیم، بردن است و به عنوان تیم 
باید سخت تلاش کنیم که بازی ها را ببریم . من 
به عنوان سرمربی باید بازیکنانی را انتخاب کنم 
که بیشتر برای تیم زحمت می کشند و بیشتر به 
تیم وصل هســتند تا بتوانیــم بازی ها را ببریم، 
آنهایــی که به فکر تیم هســتند و به تیم کمک 
می کننــد. این ربط به ایــن دارد که بتوانیم تیم 
را با همدیگر بسازیم. ما بازی های زیادی پیش 
رو داریم و واقعاً ســخت است که بتوانیم 11 نفر 
فیکس را همیشه همان طور نگه داریم، ولی ما 
ســعی می کنیم در این روندی که قرار گرفتیم، 
یک تیم یازده نفره استیبل داشته باشیم، بدون 

تغییر و باثبات.

 بازیکنی که سخت تلاش کند را انتخاب می کنم
گاریدو: سعی می کنیم یک ترکیب 11 نفره ثابت داشته باشیم

تارتار؛ دردسر تازه 
تیم گاریدو

گلزنی مشکل اصلی گل گهر است

دی یونگ در پی جدایی با انتقال آزاد
 به نقل از اســپورت، تیم مدیریت ورزشی بارسلونا مذاکراتی 
را با چند بازیکن برای تمدید قراردادهایشان ادامه می دهد. 
در باشــگاه معتقد اســت که پیچیده تریــن وضعیت مربوط 
به فرانکــی دی یونگ اســت، زیــرا اطرافیــان او هنــوز بــه 
پیشنهادی که بارسلونا اوایل سال ارائه داد، پاسخ نداده اند. 
به گفته رادیو کاتالونیا، در باشــگاه به این باور رســیده اند که 
ستاره هلندی تصمیم خود را به تعویق می اندازد بدون اینکه 
وارد مذاکره شود تا بتواند آزادانه در سال 202۶، تاریخ پایان 

قراردادش، از بارسا برود.
دی یونگ یکی از بازیکنانی اســت که هانســی فلیک او را در 
پروژه اش کلیدی می داند. در واقع، سرمربی پس از بهبودی 
از مصدومیت مچ پا، به او یک بار فرصت داده و معتقد است 
که او می تواند در میانه میدان بارســلونا در ســال های آینده 
نقش اساســی داشته باشد. بارسلونا حدود ۷0 میلیون یورو 
برای او پرداخت کرده و در تلاش است تا قراردادش را تمدید 

کند هرچند وضعیت پیچیده است.
بارسلونا به دی یونگ نیاز دارد، اما نمی خواهد که او به سال 
آخر قراردادش بدون روشــن کردن آینده اش برســد. خروج 
رایگان بازیکن هلندی برای منافع بارسلونا یک ضربه واقعی 
خواهد بود. رابطه بین این هافبک و مدیریت باشگاه زمانی 
آسیب دید که باشگاه سعی کرد انتقال او به منچستریونایتد 
را تحمیل کند، بنابراین مذاکرات بســیار حساس است و به 
نظر او در حال انتقام گیری از مدیران باشگاه است. هرچند 
دی یونگ از بازی برای بارسلونا خوشحال است ولی مقاومت 
او برابر تمدید قرارداد نشان می دهد که هدفی جز جدایی به 

عنوان بازیکن آزاد ندارد.

وینیسیوس به لیگ عربستان نمی رود
حضور ســتاره جوان تیم ملی 
فوتبــال برزیل و باشــگاه رئال 
مادریــد در لیــگ عربســتان 
یکــی از ســوژه های روز دنیای 
این رشــته به شــمار مــی رود. 
کــه  ر  نیــو جو س  ینیســیو و
چنــدی پیش در کســب توپ 
طــلای فوتبــال جهــان نــاکام 
ماند اکنــون در رادار تیم های 

متمول عربی قرار گرفته اســت. باشــگاه الهلال عربســتان 
که ســابقه طولانی در جذب نامــداران فوتبال جهان را دارد، 
به دنبال خرید این بازیکن اســت. پیشــنهادی که با واکنش 

مسئولان رئال مادرید مواجه شد.
خوان کاملو، سخنگوی باشــگاه رئال مادرید درباره پیشنهاد 
رسمی عربستانی ها به وینیســیوس گفت: هیچ پیشنهادی 
به وینیســیوس داده نشــده و این یک شــایعه اســت. حضور 

احتمالی این ستاره برزیلی در لیگ عربستان صحت ندارد.
ادواردو پیکســوتو، مدیربرنامه هــای وینیســیوس نیز گفت: 
از آگوســت پارســال تاکنون هیچ باشــگاهی از عربســتان به 

وینیسیوس پیشنهاد نداده است.
با مصدومیت نیمار، فوق ســتاره برزیلــی تیم الهلال، اکنون 
نام های زیادی برای حضور در این تیم مطرح می شود. محمد 
صلاح و کریســتیانو رونالدو از جمله بازیکنانی هستند که در 

رادار تیم عربستانی قرار گرفتند.
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  دوئل مهاجمان
 گل نزن پرسپولیس با
بهترین مدافعان لیگ

مس رفسنجان، چالش جدید موسیمانه

در فصل جــاری لیگ قهرمانــان اروپا، مهدی 
طارمــی، مهاجــم ایرانــی، در قامــت بازیکنی 
اثرگذار در تیم اینترمیلان ظاهر شده است. 
در بازی اخیر این تیم مقابل آرســنال، طارمی 
روی تک گل ســه امتیازی اینتــر اثر گذار بود و 
موفق شــد نقشــی کلیدی در پیروزی تیمش 

ایفا کند. 
اینترمیلان تحت رهبری ســیمونه اینزاگی در 
این فصل بــه دنبال تقویت خــط حمله خود 
بود و طارمی به عنوان یک خرید اســتراتژیک 
در این راســتا معرفی شد. پس از انتقال او به 
اینتر، انتظار می رفت که این بازیکن بتواند با 

تجربــه خود به تیم کمک کند و در مواجهه با 
حریفان قوی، نظیر آرسنال بدرخشد. عملکرد 
طارمــی در این بازی، شایســته تمجید بوده و 
رسانه های ایتالیایی نیز به توصیف مهارت ها 
و تأثیر این بازیکن پرداخته اند. نشــریه معتبر 
کوادتیانو اســپورتیو به وضوح به قابلیت های 
فنــی و تاکتیکــی طارمــی پرداختــه و او را بــه 
عنوان عنصــر کلیــدی در موفقیت های اخیر 

اینتر معرفی کرده است.
ایــن نشــریه بــه تحــول تیــم اینزاگــی از زمان 
پیوســتن طارمی اشــاره و تأکید داشــت که او 
نه تنها توانســته انتظارات را برآورده کند بلکه 

با تأثیرگذاری خود در موقعیت های حساس، 
به عنوان یک مهره تأثیرگذار شــناخته شــده 
است. درحالی که مهاجمان دیگری نظیر تورام 
و لائوتــارو نیز در تیم حضــور دارند، طارمی با 
درخشش در بازی های خاص، به خوبی نشان 
داد که می تواند در کنــار بازیکنان باتجربه تر، 

نقش مهمی ایفا کند.
پیــروزی مقابــل آرســنال، نــه تنهــا بــه لحاظ 
امتیــازی برای اینتــر حائز اهمیت بــود، بلکه 
روحیه تیم را نیز تقویت کرده و نشــان دهنده 
پتانســیل بالای این تیم برای رقابت در سطح 
اروپــا اســت. توانایــی طارمــی در همــکاری با 

سایر مهاجمان، امیدواری را در دل هواداران 
اینتر زنده کرده و آنها را به آینده ای روشــن در 

مسابقات قهرمانی اروپا امیدوار کرده است.
در نهایــت، می توان گفت کــه مهدی طارمی 
با درخشــش در اینتــر میــلان و نمایش های 
خیره کننــده اش در لیــگ قهرمانــان، نه تنها 
به پیشرفت شــخصی خود کمک کرده، بلکه 
باعث تقویت موقعیت اینتر در میان تیم های 
برتر اروپا نیز شــده اســت. ایــن بازیکن ایرانی 
در مسیر رسیدن به قله های فوتبال اروپا قرار 
دارد و به نظر می رسد که آینده ای درخشان در 

انتظار او و تیمش خواهد بود.

 تأثیر مثبت طارمی بر  اینتر در لیگ قهرمانان

ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی معتقد است رقابت بین امین 
میــرزازاده و فردین هدایتــی در وزن 1۳0 کیلوگرم کشــتی فرنگی 
به ســود تیم ملی اســت. حسن رنگرز ســرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی در مورد مســابقات جهانی آلبانی و عملکرد کشتی گیران 
زیر 2۳ سال و اوزان غیرالمپیکی گفت: »در وزن ۵۵ کیلوگرم علی 
احمدی وفا در مسیر روندروبه رشد خود قرار گرفته. او به قهرمانی 
نوجوانان جهان رســید و قهرمان جوانان جهان شد و در نهایت 
قهرمانی امیدهای جهان را در مسابقات آلبانی به دست آورد. او 
بسیار کشتی گیر بااستعدادی است و پدیده نوظهور کشتی است 
و بــه همین دلیل قصد داریم جلــوی کاهش وزن او را بگیریم، از 
این به بعد او در وزن ۶0 کیلوگرم کشــتی می گیرد.« سرمربی تیم 
ملــی همچنین ادامــه داد: »در وزن ۶0 کیلوگرم اشــکان غلامپور 
نماینده شایسته ما بود، او دو ایراد فنی داشت که اقتضای سنش 
اســت. یکــی از دلایلی که باعث شــد او در این مســابقات نتیجه 
 نگیرد کاهش بی رویه وزن است؛ پیشنهاد ما این بود که او در وزن

 ۶۷ کیلوگرم کشــتی بگیرد.« ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی 
همچنین گفت: »در وزن ۶۳ کیلوگرم عرفان جرکنی توانست در 
دو رقابت در جوانان جهان و امیدها به دو برنز ارزشــمند دســت 
پیدا کند. استعداد خوبی دارد و در این مسابقات هم با شایستگی 
توانست به مدال برنز این رقابت ها برسد.« رنگرز درباره وزن ۶۷ و 
۷2 کیلوگرم هم گفت: »در وزن ۶۷ کیلوگرم احمدرضا محسن نژاد 
با دو طلای جوانان جهان یکی از استعدادهای فوق العاده کشتی 
فرنگی است. او کنار سعید اسماعیلی دغدغه های ما را برای ۶۷ 
کیلوگرم مرتفع می کند. در وزن ۷2 کیلوگرم دانیال ســهرابی در 
اوج شایســتگی غافلگیر شــد و چیزی از ارزش های او کم نشــده 
است.« سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی همچنین درباره وزن ۷2 
کیلوگــرم ادامــه داد: »در وزن ۷۷ کیلوگرم علی اســکو در یکی از 
سخت ترین اوزان رقابت های جهانی با شایستگی توانست مدال 
برنز کســب کند. او در کنار عبدولی دو کشــتی گیر بااســتعداد و 
خــوب ما خواهند بود.« رنگرز با اشــاره به مدال طلای ناقوســی 

در وزن 82 کیلوگــرم از ظهــور یک پدیده جدید در تیم ملی خبر 
داد: »در وزن 82 کیلوگــرم محمــد ناقوســی پــس از چنــد وقفه 
توانست شایســتگی ها و توانمندی های خود را به عرصه نمایش 
بگذارد. کســب نشان طلا برای محمد ناقوســی که از سال 201۹ 
عمــلاً وقفه جدی در نتایــج و موفقیت هایش به وجود آمده بود 
یک اتفاق ویژه  بود.« سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با اشاره به 
شکســت یاســین یزدی هم گفت: »در وزن 8۷ کیلوگرم یاسین 
یــزدی بعــد از دو ســال دوری از درون رقابت هــای انتخابــی تیم 
ملی، ملی پوش این وزن شد. او کشتی بسیار خوبی را با مدال آور 
المپیــک به نمایش گذاشــت.« حســن رنگــرز در بخــش پایانی 
صحبت هایش هم به اوزان ۹۷ و 1۳0 کیلوگرم پرداخت: »در وزن 
ع با توجه به حضور طولانی مدت  ۹۷ کیلوگرم شــایان حبیب زار
در اردوهای تیم ملی و تمرین با هادی ساروی به غیر از کشتی با 
حریف روسی خود، در مابقی کشتی ها عملکرد خوبی داشت، او 
پشتوانه خوبی برای هادی ساروی محسوب می شود. در وزن 1۳0 
کیلوگــرم هم همان طور که قابل پیش بینــی بود فردین هدایتی 
ســطح فنی فراتر از امیدها را در این مســابقات نشــان داد. قطعاً 
رقابت امین میرزازاده و فردین هدایتی به هر دو کشتی گیر کمک 

زیادی می کند.«

حسن رنگرز: رقابت میرزازاده و هدایتی به سود کشتی خواهد بود
دانیال سهرابی غفلت کرد
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کنعانی زادگان: VAR در آسیا با 
ستاره ها محتاط برخورد می کند

 درگیری هواداران مراکشی آژاکس 
با هواداران اسرائیلی  مکابی

شاید چند هفته مانده به 
پایان فصل قهرمان شدیم
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موسیــــمانه: با 
یک برد از بحران 
خارج می شویم

 وضعیت بدنسازی مان
بسیار وخیم است
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بنر بزرگ حمایت از فلسطین 
در پارک دوپرنس



ماجرا این 
است که بعد 

از ۸ سال 
زندگی در 
هلند این 

شرایط برای 
من به وجود 
آمد که برای 

اقامت این 
کشور اقدام 

کنم. بعد 
از مشورت 
با خانواده 

و از آنجا که 
هلند مثل 
خانه دوم 
من است 

به هیرنفین 
پیوستم

بررسی ها در خصوص عملکرد تیم ملی 
فوتسال ایران در جام جهانی 2024 به 
پایان رسید و سپس آینده نیمکت تیم 
ملی با وحید شمسایی و یا گزینه های 
دیگر در رسانه ها مخابره می شد. مدتی 
خصوص  در  فنی  کمیته  نشست های 
و  د  بو ه  م کنند گر سر ی  بعد بی  مر
از فیفادی های  را  همچنین حواس ها 
حوالی،  همین  در  کرد.  پرت  پیش رو 
پرتغال،  ازجمله  دنیا  رگ  بز تیم های 
اصلی  ناکام های  مراکش،  و  اسپانیا 
بازی های  و  برخاستند  رگ  بز آوردگاه 
دوستانه ای را برای شرایط آماده سازی 
تدارک  پیشرفت  چرخه  به  بازگشت  و 
دیدند. پرونده فیفادی آبان ماه دو روز 
پیش بسته شد و تیم ملی این فرصت 
بزرگ برای رونمایی از نسل بعدی تیم 
ملی را از کف داد. در شرایطی که قرارداد 
تا  ملی  تیم   سرمربی  شمسایی  وحید 
1403 با فدراسیون  پایان اسفند سال 
مرد  هم اکنون  و  دارد  اعتبار  فوتبال 
چشم  می شود،  محسوب  یک  شماره 
انتظار برنامه کمیته فوتسال برای آخرین 
فیفادی سال 2024 است و تمامی جامعه 
فوتسال به دنبال این هستند که تیم ملی 

با درس هایی از جام جهانی ازبکستان 
برای آینده نقشه بکشد و خیلی زود گرد 
باانگیزه تر برخیزد.  را بتکاند و  و غبار 
 18 9 تا  از   2024 آخرین فیفادی سال 
و  بود  آذر( خواهد   28 تا   19 ( دسامبر 
کمیته فوتسال برای رهایی از شایعات و 
دامن نزدن به تمامی حرف  و حدیث ها 
برای آینده نیمکت تیم ملی، خیلی زود 
باید برنامه ای را در تقویم نیم فصل دوم 
مسابقات لیگ برتر در نظر بگیرد تا تیم 

ملی آخرین فیفادی سال را هم به راحتی 
هدر ندهد. شمسایی و ستاره هایش در 
و  شکست  رغم  به   2024 جهانی  جام 
حذف زودهنگام، نتایج امیدوارکننده ای 
بازیکنان  از  را کسب کردند و بسیاری 
جوان پس از سال ها از زیر سایه نسل 
طلایی بیرون آمدند و اسطوره فوتسال 
جهان باید با یک فرصت دیگر با نسلی 
که خود به شکوفایی رسانده، به سوی 

دستاوردهای بزرگ گام بردارند.

حسین فرکی، پیشکسوت فوتبال ایران 
در مورد لیگ برتر گفت: »حاشیه ها در 
فوتبال ما به مسائل فنی غلبه می کند. 
مشکلات حاشیه ای موجود در فوتبال 
تیم ها  تمرکز  که  می شود  باعث  ایران 
این مسأله،  و  بازیکن ها گرفته شود  و 
صورت خوبی ندارد. این اشکالات و این 
حاشیه ها و این مسائلی که به هر حال 
در فوتبال ما چه در بخش مربی، چه 
در بخش مدیر و چه در بخش بازیکن 
را  تأثیر منفی خودش  خ داده است؛  ر
است.«  گذاشته  بازی ها  کیفیت  روی 
بیان می کند: »متأسفانه الان لیگ  او 
ایران شبیه لیگ های کشور های حوزه 
این چند  خلیج فارس شده است. در 
هفته ابتدایی لیگ، تغییرات زیادی را در 
بین مربی ها شاهد هستیم. مربی تیم ها 
برخی  حتی  و  شده اند  جا به جا  هم  با 
این  تیم ها بدون سرمربی ماندند.  از 
مسأله یعنی اتفاقاتی در فوتبال می افتد 
که مربی ها را اذیت می کند و بعضی از 
مربی ها مجبور می شوند در این شرایط با 
توجه به اینکه تیم شان نتیجه هم گرفته و 
نتیجه خوب هم گرفته مجبور به استعفا 
شوند.« فرکی در مورد شرایط استقلال 

افزود: »در بخش مدیریتی استقلال در 
این دو سه سال اخیر مشکلاتی وجود 
دارد و تصمیماتی که گرفته شده که در 
واقع آسیبش را به این تیم زده است. 
استقلال بازیکن های خیلی خوب و با 
کیفیتی دارد ولی در شرایط فعلی اسیر 
بحران شده اند. به نظر من این شرایط را 
باید مسئولان باشگاه مدیریت می کردند 
که متاسفانه هنوز نتوانسته اند این کار 
را به خوبی انجام دهند. در حال حاضر 

نمی توان از مربی خارجی هیچ توقع و 
انتظاری داشت، چون واقعیت این است 
که هر فردی مربی این تیم باشد یک تیم 

بسته شده را تحویل گرفته است.«
این پیشکسوت فوتبال گفت: »برای تیم 
ملی آرزوی موفقیت می کنم. امیدوارم 
که مشکلی برای صعود به جام جهانی 
نداشته باشیم و بعد از صعود تیم ملی 
ما سنت شکنی کرده و از گروه خودش 

به دور بعدی هم صعود کند.«

فیفادی های پیش  رو فراموش شد
بی برنامگی تیم ملی فوتسال

لیگ ایران شبیه لیگ های کشور های حوزه خلیج فارس شده است
فرکی: حاشیه ها در فوتبال ما به مسائل فنی غلبه می کند

خبر و مصاحبه

وضعیت مبهم ورزشگاه سرخابی ها 
در جام  حذفی

قرعه کشی رقابت های جام حذفی فوتبال کشور انجام 
شد که طی آن، تیم های حاضر در مرحله یک شانزدهم 
نهایی، رقبای خود را شناختند. استقلال و پرسپولیس 
در شرایطی باید به مصاف مس کرمان و مس سونگون 
بروند که هنوز مکان برگزاری این دو دیدار نامشخص 
است. طبق قرعه کشی انجام شده، هر دو تیم میزبان 
هستند و باید در تهران و در یک روز به مصاف رقبا بروند. 
به همین دلیل، سازمان لیگ هنوز مکان برگزاری این 
مسابقات را مشخص نکرده است. ضمن اینکه استقلال 
و پرسپولیس باید در تاریخ پنجم آذر و در لیگ نخبگان 
هم به مصاف رقبای خود بروند. آبی پوشان در تهران باید 
با پاختاکور روبه رو شوند مگر اینکه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مکان این مسابقه را تغییر دهد. شاگردان گاریدو هم 
در قطر به مصاف الریان خواهند رفت. در نتیجه دو تیم 
بزرگ پایتخت چهار روز پیش از بازی های آسیایی باید 
دیدارهای خود در جام حذفی را برگزار کنند. سپاهان 
هم که باید ششم آذر با الوحدات اردن روبه رو شود، 
دوم آذر به مصاف پارس جنوبی جم می رود. تراکتور 
فرصت بیشتری برای استراحت خواهد داشت چرا که 
بازی آسیایی خود را هفتم آذر برگزار می کند و دوم آذر 

در جام حذفی به میدان می رود.

 یک ایرانی گزینه  سرمربیگری 
تیم ملی ارمنستان

فدراسیون فوتبال ارمنستان مدتی قبل به دلیل کسب 
نتایج ضعیف در سطح C لیگ ملت های اروپا با الکساندر 
پتراکوف، سرمربی اوکراینی تیم ملی این کشور قطع 
همکاری کرد. این مربی در 18 بازی 10 بار با تیم ملی 
ارمنستان متحمل شکست شد و به همین دلیل نتایج 
دیدارهای آتی این تیم در لیگ تأثیری در صعودش به 
یک رده بالاتر تورنمنت ندارد. پس از برکناری سرمربی 
اوکراینی طبق اعلام نایب رئیس فدراسیون ارمنستان، 
دو گزینه داخلی و یک مربی ایرانی نام آشنا به عنوان 
گزینه های جدی سرمربیگری ارمنستان مدنظر قرار 
گرفتند. مارکار آقاجانیان دستیار ارمنی کارلوس کی روش 
در تیم ملی کشورمان که سابقه سه دوره حضور در جام 
جهانی و سه دوره جام ملت های آسیا را دارد با توجه به 
ارتباط با مسئولان فدراسیون ارمنستان جزو گزینه های 
جانشینی پتراکوف است. ضمن اینکه نایب رئیس 
فدراسیون ارمنستان در یک برنامه تلویزیونی از میشل 
زاکاریان و یقیشه میلیکیان دو مربی ارمنستانی به عنوان 

سایر گزینه های هدایت تیم ملی این کشور نام برد.

دبیرکل فدراسیون فوتبال:
ورزشگاه آزادی پایان آذر آماده می شود
هدایت الله ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال دیروز 
در حاشیه چهارمین همایش مدیران فوتبال سراسر 
کشور که به میزبانی هیأت فوتبال مازندران در ساری 
در حال برگزاری است، اظهار کرد: »ورزشگاه آزادی بنا 
بر صحبت هایی که با مسئولان ذیربط و شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی داشتیم و قولی که پیمانکار 
داده است، در پایان آذر امسال قابل بهره برداری است.«
او افزود: »ضروریاتی که فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برای برخی قسمت های ورزشگاه به ویژه در قسمت های 
VIP و CIP مد نظر داشتند بر اساس برنامه زمان بندی 
و طبق قولی که پیمانکار داده است، تا پایان آذر اجرا 
می شود. اما برخی اقدامات دیگر باقی می ماند که قرار 
است پس از آذر ماه در فازهای مختلف و با کاور کردن 
بخش های مورد نظر انجام شود. اجرای این اقدامات 

مانع برگزاری مسابقات در ورزشگاه نمی شود.«
ممبینی در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت 
رقابت های  از حریفان در  ایرانی  تیم های  میزبانی 
بین المللی به ویژه لیگ نخبگان آسیا گفت: »در این 
زمینه مکاتبه ای با کنفدراسیون فوتبال آسیا داشتیم. 
هفته قبل هم در جشن برترین های آسیا جلسه ای با 
شیخ سلمان بن ابراهیم رئیس و ویندزور جان دبیر 
کل فدراسیون فوتبال آسیا داشتیم. پیگیر هستیم که 

در نخستین فرصت میزبانی ها به روال عادی برگردد.«

دو گل برای جوان ترین تیم سالنی
ظهور یک پدیده 17 ساله در لیگ فوتسال

مسابقات لیگ برتر فوتسال در حال برگزاری است و 
در یکی از این دیدارها تیم های سفیر گفتمان تهران و 
کلینیک ایرانیان قم به مصاف هم رفتند که این دیدار با 
برتری 4-3 سفیر گفتمان تهران به پایان رسید. قمی ها 
که کارخانه بازیکن سازی در فوتسال ایران به شمار 
می روند در این دیدار از جدیدترین استعداد خود 
رونمایی کردند و با تکیه به درخشش او تا پای کامبک 
بزرگ پیش رفتند. محمدجواد سنگ تراشان، رأس 
آینده دار تیم ملی جوانان که در این فصل بارها برای 
کلینیک ایرانیان قم به میدان رفته است و برای به ثمر 
رساندن اولین گل لیگ برتری اش تقلای زیادی می کرد، 
سرانجام در دیدار با سفیر گفتمان توانایی هایش را به 
رخ کشید و موفق به دبل شد. سنگ تراشان 1۷ ساله، 
اولین گل خود را با دو دریبلینگ زیبا و محو کردن 
بازیکن و دروازه بان حریف به ثمر رساند و دومین گلش 
را با یک ضربه آکروباتیک وارد دروازه سفیرگفتمان 
تهران کرد. اگرچه گل های ملی پوش جوان خیلی 
زود توسط پایتخت نشین ها جبران شد و در نهایت 
تنها نقطه عطف و  اما  آنها همراه بود،  با شکست 
نکته امیدوارکننده قمی ها پس از پنج ناکامی پیاپی، 
درخشش پدیده جوان شان بود که جور بازیکنان 
باتجربه را کشید. کلینیک ایرانیان قم که جوان ترین 
تیم لیگ برتر فوتسال محسوب می شود، امیدوار 
است با نیروی جوانی و بازیکنان مستعد خود در ادامه 
رقابت ها امتیازات لازم را برای بقا جمع آوری کند. لازم 
به ذکر است در ترکیب این تیم، شش بازیکن زیر 20 

سال به میدان می روند.

مدیریت ورزش2
شنبه   19 آبان1403  شماره 7691

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
روز پنجشـــنبه با حضـــور در چهارمین 
همایـــش مدیـــران فوتبـــال سراســـر 
کشـــور گفـــت: »اولیـــن بار اســـت که 
هیـــچ هیأتـــی غایـــب نیســـت و همه 
حضـــور داشـــتند. بـــاور دارم بـــرای 
توســـعه فوتبـــال باید همفکـــری لازم 
را بـــا هیأت های اســـتانی و باشـــگاه ها 
داشته باشـــیم. جلســـه پرباری بود و 
بایـــد از مســـئولان برگزاری آن تشـــکر 
کنم. ایـــن هیأت ها باشـــگاه هایی در 
اســـتان ها دارنـــد و بی تردید خروجی 
این جلســـه پربار و ســـودمند است.«
 VAR از  وی در خصـــوص اســـتفاده 
 VAR« :در لیـــگ برتـــر فوتبال گفـــت
متعلق به باشـــگاه و ورزشـــگاه اســـت 
و اگـــر تیمی ایـــن امکانات را نداشـــته 
باشـــد، باید اعـــلام کند کـــه لازم دارد 
یا نـــه؛ اگـــر لازم نـــدارد بایـــد صراحتاً 
اعلام کند. در صورتی که لازم داشـــته 
باشـــد باید حتمـــاً آن را تأمیـــن کند. 
همچنیـــن اگر باشـــگاهی VAR ندارد، 
بایـــد کرایـــه کنـــد!« تـــاج در خصوص 
انتقـــادات در زمینه برخـــورد انضباطی 
دروازه بـــان  بیرانونـــد،  علیرضـــا  بـــا 
ســـابق پرســـپولیس و فعلـــی تراکتور 
نیـــز اظهار داشـــت: »هیچ مماشـــاتی 

در بحـــث بیرانونـــد صـــورت نگرفت و 
کمیته های فدراســـیون مستقل عمل 
کرده و تحت نظر نیســـتند کـــه به این 
کمیته ها دســـتور بدهند. بیرانوند اگر 
ادعایی کرده اســـت، باید اثبات کند.«

VAR چینی در راه ایران
عـــلاوه بـــر ایـــن رئیـــس فدراســـیون 

مراســـم  در  پنجشـــنبه  روز  فوتبـــال 
داوران  و  پیشکســـوتان  از  تجلیـــل 
فوتبـــال مازنـــدران در میانـــدورود نیز 
حضـــور یافت و اظهار کـــرد: »در فصل 
جاری، مســـابقات حســـاس لیگ برتر 
بـــا بهره گیری از کمـــک داور ویدئویی 
برگزار شد. بســـیاری از تیم های لیگ 
برتری به یکپارچه نبودن اســـتفاده از 

این فنـــاوری اعتراض دارند و این روند 
را عادلانـــه نمی دانند.«

رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال بـــا بیان 
اینکـــه تعـــداد کـــم دســـتگاه های در 
دسترس فدراســـیون، اجازه برگزاری 
همـــه بازی هـــا بـــا VAR را نمی دهد، 
ادامـــه داد: »همـــه تـــلاش ها بـــر آن 
اســـت تـــا تعـــداد ایـــن دســـتگاه ها را 

افزایش دهیم. از مجموع ۶ دســـتگاه 
 VAR موجـــود در کشـــور 2 دســـتگاه
هنـــوز از گمـــرک ترخیـــص نشـــده و 
اکنـــون از هـــر هشـــت بـــازی فوتبال 
چهـــار بازی با اســـتفاده از این فناوری 
برگزار می شـــود. گمرک برای ترخیص 
2 دستگاه کمک داور ویدئویی جدید 
با فدراســـیون فوتبال همکاری کند.«
وی با بیان اینکه ســـامانه های موجود 
دارای ای بـــی اس و بهتریـــن دســـتگاه 
موجـــود در جهان اســـت، ادامـــه داد: 
»فیفـــا و ای اف ســـی از ایـــن دســـتگاه 
بـــرای برگـــزاری بازی هـــای  فوتبـــال 
اســـتفاده می کننـــد. این دســـتگاه ها 
تحت لایســـنس فیفا وارد ایران شـــد و 
با توجه بـــه محدودیت های تحریمی، 
شـــرکت ای بـــی اس نمی توانســـت به 
صـــورت مســـتقیم ایـــن فنـــاوری را در 
اختیـــار ما قـــرار دهـــد و ایـــن کمکی 
بـــود کـــه آقـــای اینفانتینو انجـــام داد 
و ایـــن دســـتگاه ها بـــه نام خـــود فیفا 

خریداری شـــد.«
تـــاج تصریح کـــرد: »اعتبار یـــک هزار و 
100 میلیـــارد ریالـــی دولـــت بـــرای خرید 
تجهیـــز  شـــرکت  در   VAR دســـتگاه 
موجـــود اســـت و با ایـــن اعتبـــار هفت 
دســـتگاه چینی خریداری خواهد شد.«

 با بیرانوند مماشات نشد
تاج: باشگاه میزبان باید VAR داشته باشد

گمانه زنی  و  بحث  مدت ها  از  پس 
درخصوص آینده علیرضا جهانبخش و 
اخباری مبنی بر پیوستن او به تیم های 
تورینو و جنوای ایتالیا، حالا او تصمیم 
گرفته تا برای یک تیم هلندی دیگر 
 . ود بر ن  ا مید به  هیرنفین  نام  به 
ز  ا  2 0 1 3 ل  سا ر  د که  نبخش  جها
شده  هلند  نایمخن  راهی  داماش 
بود، در آلکمار درخشید و راهی لیگ 
جزیره شد اما حضور او در برایتون 
انتقالی ناموفق بود. او در سال 2021 
به هلند برگشت و لباس فاینورد را بر 
تن کرد و پس از پایان قراردادش با این 
تیم، مشغول مذاکره با باشگاه های 
خواهانش بود و در نهایت با هیرنفین 

به توافق رسید.
چهار  نتشار  ا با  ملی  تیم  ن  پیتا کا
خود  پیرامون  شایعات  به  استوری 
که  انتقالاتی اش  و  نقل  اتفاقات  و 
انتخاب هیرنفین  باعث  نهایت  در 
شد، واکنش نشان داد و در صفحه 
از  »بعد  نوشت:  خود  اینستاگرام 
انتقالات  از نقل و  3 ماه که  حدود 
من  تیم  انتخاب  عدم  و  تابستانی 
نقل  مدت  این  طول  در  گذشته، 
قول، شایعات و نظرات مختلفی را 
شنیدم اما واقعیت ماجرا این است 
که بعد از 8 سال زندگی در هلند این 
شرایط برای من به وجود آمد که برای 
اقامت این کشور اقدام کنم. بعد از 
مشورت با خانواده و از آنجا که هلند 
مثل خانه دوم من است تصمیم به 
انجام این کار گرفتم. به دلیل طول 
کشیدن پروسه اداری و مسیری که 
باید سپری می شد، اجازه خروج از 

این کشور و امضای قرارداد در کشور 
دیگر را نداشتم.«

او در ادامه بیان داشت: »در تمام این 
سال ها هر زمانی که به تیم ملی دعوت 
شدم و پیراهن مقدس ایران را به تن 
بازیکنان  کردم، چه من و چه همه 
تیم ملی با افتخار و تمام وجود برای 
و  کشورمان  بلندی  سر و  موفقیت 
شادی مردم عزیزمان تلاش کردیم 
چه در زمان حضورم در این 11 سال 
و چه در اردوهایی که حضور نداشتم 
و به عنوان یک هوادار با جان و دل از 
تیم ملی حمایت کردم. در طول این 
مدت که تصمیم برای انتقال به باشگاه 
جدید را نگرفته بودم، کادر تیم ملی و 
قلعه نویی به بنده این اعتماد و احترام 

را داشت که کنار تیم باشم.«
خصوص  در  ادامه  در  جهانبخش 
پیشنهادهای خود این گونه صحبت 
کرات  به  مدت  این  طول  »در  کرد: 
گفتم که اولویت من بازی کردن در 
اروپا بوده و متأسفانه یا خوشبختانه 
کنار  ز  ا گفتم  که  دلایلی  خاطر  به 
نیست  )حرفه ای  که  پیشنهادهایی 
در  گذشتم.  داشتم،  ببرم(  نام  که 
حال حاضر هم از تصمیمی که گرفتم 
با  بسیار خرسند هستم و امیدوارم 
یاری خدا سال خوبی را سپری کنم. 
در  که  بچه هایی  همه  می کنم  فکر 
نقاط مختلف کشورمان در خیابان، 
زمین های خاکی و یا مدارس فوتبال 
بازی می کنند، بازی کردن در تیم های 
بزرگ کشورمان برایشان یک آرزو است 
و همیشه تعصب های رنگی وجود دارد 
و قطعاً بنده هم از این قاعده مستثنی 

نیستم.«
کاپیتان تیم ملی افزود: »در طول این 
سال ها باشگاه های مختلف کشورمان 
 18 در  چه  داشتند،  لطف  بنده  به 

سالگی که با باشگاه بزرگ پرسپولیس 
قرارداد داخلی بستم و چه در 12 سال 
اخیر که با من تماس گرفتند. واقعیت 

که  انتقالاتی  و  نقل  پنجره  در  ماجرا 
طور  به  که  هی  باشگا تنها  شت  گذ
مستقیم با بنده تماس گرفت، باشگاه 

پرسپولیس بود و جا دارد از این طریق 
از مدیریت محترم این باشگاه برای 
حسن نیتی که داشت، تشکر کنم اما 

در نهایت بنده به خاطر دلایل شخصی 
و تصمیم برای حضور طولانی تر در اروپا، 

این افتخار نصیبم نشد.«

سکوت جهانبخش در مورد تیم ملی و پیشنهاد های داخلی شکست

دنبال اقامت هلند بودم پیشنهاد پرسپولیس را نپذیرفتم
مصاحبه

علیرضـــا جهانبخـــش، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشـــورمان، پس از آنکه رســـماً به تیم فوتبال هیرنفین هلند پیوســـت، در نخســـتین حضـــورش در رختکن این 
تیـــم مورد اســـتقبال بازیکنان قرار گرفت. در ویدیویی که از حضور جهانبخش در رختکن منتشـــر شـــده اســـت روبن فن پرســـی، ســـرمربی کنونـــی هیرنفین و 
بازیکـــن پیشـــین تیـــم ملی هلند و آرســـنال هم حضور دارد و بـــه خوش و بش بـــا جهانبخش می پـــردازد. تیم هیرنفین هم کـــه در لیگ برتر هلنـــد حضور دارد، 

با 11 امتیـــاز در رده چهاردهم جدول رده بنـــدی حضور دارد.

استقبال گرم فن پرسی از علیرضا جهانبخش

فوتبال زیر ۲۰ سال آسیا
 شاگردان عبدی حریفان 

خود را شناختند

جام ملت های زیر 20 سال آسیا از 24 بهمن تا 11 
اسفند 1403 در چین برگزار می شود. بنا به اعلام 
مسئولان برگزاری این رقابت ها، چهار تیم برتر این 
مسابقات به جام جهانی 202۵ زیر 20 سال شیلی 
صعود خواهند کرد. مراسم قرعه کشی مسابقات 
جام ملت های فوتبال زیر 20 سال آسیا 202۵ پیش 
از ظهر جمعه در شهر شنژن چین برگزار شد و 
تیم ایران حریفان خود را در این دوره از مسابقات 
شناخت. ایران با هدایت حسین عبدی در این 
C با تیم های اندونزی،  دوره از پیکارها در گروه 
ازبکستان و یمن همگروه شد. در گروه A تیم های 
چین، استرالیا، قرقیزستان و قطر همگروه هستند 
و تیم های عراق، اردن، عربستان و کره شمالی نیز 
در گروه B قرار گرفتند. همچنین تیم های ژاپن، 
کره جنوبی، سوریه و تایلند نیز در گروه D مسابقات 

به مصاف هم خواهند رفت.



خبر

 قره گوزلو نایب  قهرمان 
اسنوکر جهان شد

 علـــی قره گوزلـــو در دیـــدار نهایـــی بـــا نتیجـــه ۵ بر ۳ 
مقابل حریف سرشـــناس خود مغلوب و نایب قهرمان 
اســـنوکر جهـــان شـــد. مســـابقات اســـنوکر انفـــرادی 
قهرمانـــی جهان روزهـــای 12 تا 16آبـــان در قطر برگزار 
شـــد که طـــی ایـــن مســـابقات علـــی قره گوزلـــو موفق 
شـــد در نیمه نهایـــی بـــا قاطعیـــت ۵ بر صفـــر مقابل 
محمـــود الحاریـــدی از مصر، پیـــروز و به دیـــدار فینال 
راه پیـــدا کند. او پـــس از مرحله گروهـــی و در مرحله 
یک ســـی ودوم طاها ایرشاس از ســـریلانکا را شکست 
داد و در ادامـــه نیـــز پاســـاکورن ســـوواوات از تایلند را 
مغلوب کرد. ملی پوش اســـنوکر کشـــورمان همچنین 
در یک چهـــارم نهایـــی نیز ســـووراو کوتـــاری از هند را 
۴ بر یـــک شکســـت داد امـــا در فینال این مســـابقات 
نتوانســـت محمد عاصف حریف پاکستانی را شکست 
بدهد و بـــه نایب قهرمانـــی رضایـــت داد. قره گوزلو در 
یک ســـال اخیـــر عنوان قهرمانی آســـیا و جـــام جهانی 

را به دســـت آورده بود.
 

 اعلام رسمی هندی ها برای 
میزبانی المپیک 2036

انجمن المپیک هند رســـماً در نامه ای به کمیســـیون 
میزبان آینده کمیتـــه بین المللی المپیـــک، داوطلب 
میزبانی بازی هـــای المپیک و پارالمپیک ســـال 2036 
شـــد. نارندرا مودی، نخســـت وزیر هند، با ســـخنرانی 
مهمـــی در مراســـم افتتاحیـــه صدوچهل ویکمیـــن 
نشســـت IOC در بمبئـــی هنـــد در ســـال 2023، ابتدا 
علاقـــه هنـــد را بـــه ســـازماندهی دوره ای از بازی هـــای 
المپیک اعـــلام کرد کـــه اولین جایـــگاه خالی موجود 
در ســـال 2036 بـــود. مـــودی همچنیـــن هنـــد را برای 
میزبانـــی دوره ای از بازی های المپیـــک جوانان قبل از 
ســـال 2036 آماده اعلام کـــرد و از آن زمـــان به تقویت 

این احساســـات ادامه داده اســـت.

امین میرالماسی به تیم نوجوانان 
تنیس روی میز برگشت  

امیـــن میرالماســـی دوبـــاره مربـــی تیم تنیـــس روی میز 
نوجوانان ایران شـــد. به پیشنهاد سرمربی تیم نوجوانان 
وتأیید رئیس فدراســـیون ،  مهرداد علی قارداشـــی رئیس 
فدراســـیون تنیـــس روی میز حکـــم مربی این تیـــم را به 
نام امیـــن میرالماســـی امضا کـــرد. این تیـــم تمریناتش 
را زیرنظـــر مهـــران احدی ســـرمربی و امین میرالماســـی 
بـــه عنوان مربی بـــرای حضوری قدرتمنـــد در رقابت های 

قهرمانـــی جهان پیگیـــری می کند.

 یخچالی تیم ملی را از دست داد
بهنام یخچالی ســـتاره تیم ملی بســـکتبال کشـــورمان 
بازی هـــای پنجره دوم انتخابی کاپ آســـیا را از دســـت 
داد. یخچالـــی کـــه در تیم ومراشـــتروم گلادیاتـــورز از 
ســـری لیـــگ پروAآلمـــان بـــازی می کند در مســـابقه 
تیمش، بـــا مصدومیت مچ پایش حضـــور  درتیم ملی 

ایـــران و رقابت های پنجـــره دوم از دســـتش پرید.

اسم یزدانی خرم روی سالن 
فدراسیون والیبال

اســـم ســـالن فدراســـیون والیبـــال بـــه نـــام زنده یـــاد 
یردانی خـــرم می شـــود. به گفتـــه میلاد تقـــوی رئیس 
فدراســـیون والیبـــال قـــرار اســـت به پـــاس خدمات 
اســـبق  رئیـــس  یزدانی خـــرم  زنده یـــاد محمدرضـــا 
فدراســـیون، در دهه فجـــر با حضور مســـئولان ورزش 
کشـــور، با نصب تندیس او در ســـالن فدراسیون،اسم 

ســـالن فدراســـیون بـــه نـــام یزدانی خرم شـــود.

 این هفته معرفی سرپرست 
نایب رئیسی  والیبال

سرپرســـت نایب رئیســـی  زنـــان فدراســـیون والیبال 
این هفتـــه معرفی می شـــود. 13روز فریبـــا محمدیان 
نایب رئیـــس زنان فدراســـیون والیبال بـــا حکم احمد 
دنیامالی وزیر ورزش برای معاونت توســـعه ورزش زنان  
به وزارت ورزش برگشـــت. قبل از آن هم وحید مرادی 
نایب رئیس فدراســـیون به دلیل مشـــکلات شـــخصی 
در دبـــی بـــود. هرچند او بـــه تازگی به تهران برگشـــته 
اســـت. قرار اســـت میـــلاد تقـــوی رئیس فدراســـیون 
والیبـــال این هفتـــه سرپرســـتی نایب رئیســـی زنان را 
معرفـــی کند و جانشـــین وحید مـــرادی را هم با حفظ 

حرمـــت و اخلاقیات انتخـــاب می کند.

جدال تمام ایرانی ساحلی بازان 
برای نیمه نهایی

تیم هـــای ملـــی والیبـــال ســـاحلی ایـــران امـــروز جدال 
ســـختی بـــا هم بـــرای صعود بـــه نیمـــه نهایـــی قهرمانی 
آســـیای فیلیپین داشـــتند. در مرحله یک هشتم نهایی 
دو تیـــم ملی ایران بـــه مصاف هم رفتند کـــه تیم عباس 
پورعســـگری و علیرضـــا آقاجانی 2 بر صفـــر تیم امیرعلی 
قلعه نوعـــی و حبیـــب اکبـــرزاده را بـــرد و بـــه مرحله یک 
چهـــارم نهایی رســـید. تیم بهمـــن سالمی-ابوالحســـن 
خاکی زاده هم با انصراف نیوزیلنـــد به دلیل مصدومیت 
یکـــی از بازیکنانـــش 2 بـــر صفر با بـــردی بی دردســـر به  
مرحله بعدی صعـــود کرد. دو تیم ملی والیبال ســـاحلی 
ایـــران ســـاعت 6:30 دقیقه صبـــح امروز بـــه مصاف هم 

رفتنـــد تا تیم برنـــده راهی مرحلـــه نیمه نهایی شـــود.  
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اعلام ترکیب نهایی نفرات اعزامی وزنه برداری قهرمانی جهان

شریفی و باغی خط می خورند
لیســـت ۱۲نفـــره تیـــم ملـــی وزنه بـــرداری 
ایـــران درحالـــی اعـــلام شـــد کـــه کادرفنی 
تیـــم ملـــی در نهایـــت بایـــد خـــط قرمز بر 
نـــام ۲ پولادمـــرد بکشـــد. هـــر کشـــور باید 
10وزنه بـــردار اصلـــی و دو وزنه بـــردار رزرو را 
بـــه فدراســـیون جهانی معرفـــی می کرد اما 
در لیســـت کادرفنی ایران مشخص نیست 
وزنه بردار اصلی و رزرو چه کســـانی هستند. 
نـــواب نصیرشـــلال ســـرمربی تیـــم ملـــی 
وزنه بـــرداری ایـــران اســـامی ۱۲ملی پوش را 
بـــرای رقابت هـــای جهانی اعلام کـــرده اما 
هنـــوز تصمیـــم قطعـــی را برای خـــط زدن 
دو نفـــر دیگر اتخـــاذ نکرده اســـت. در این 
لیســـت نام نفراتـــی میرمصطفـــی جوادی، 
علـــی عالی پور، علیرضا معینـــی، ابوالفضل 
ع، علیرضا نصیـــری، آریا پایدار، علیرضا  زار
یوســـفی، علی داودی، حســـین سلطانی، 

رضـــا باغـــی، مهدی کرمـــی و آیت شـــریفی 
دیـــده می شـــود اما حالا ســـؤال مهـــم این 
اســـت که دو نفـــر خط خورده چه کســـانی 

؟ هستند
داودی  علـــی  احتمـــالاً  فوق ســـنگین  در 
نفـــر نخســـت تیـــم ملـــی اســـت و طبـــق 
دســـتورالعمل مســـابقات جهانی هر کشور 
حداکثـــر ۲نماینـــده در یـــک وزن می تواند 
داشـــته باشـــد لـــذا حـــذف یکـــی از ســـه 
ســـنگین وزن ایـــران توســـط نصیرشـــلال 
قطعی اســـت یعنی از بین شریفی و یوسفی 
قطعـــاً یکی خـــط می خـــورد. در ایـــن وزن 
علیرضـــا یوســـفی هرچنـــد که رونـــدی رو 
بـــه  رشـــدی در دوضـــرب دارد امـــا رکـــورد 
حرکـــت یک ضـــرب ایـــن وزنه بـــردار هنوز 
فاصله زیادی بـــا رقبای جهانـــی دارد و این 
مشـــکل کار را برای رســـیدن او به ســـکوی 

جهانـــی ســـخت می کنـــد. آیـــت شـــریفی 
هـــم در یکســـال گذشـــته نتوانســـته روند 
ثابتی داشـــته باشـــد. او در تمرینـــات وزنه 
۲۱۰کیلوگرمـــی را مهار می کنـــد اما در جام 
جهانـــی تایلند نتوانســـت حـــد نصاب لازم 
را بـــرای عبـــور از داودی به دســـت آورد. با 
این شرایط شـــریفی و یوســـفی در لبه تیغ 
حـــذف از تیـــم ملـــی قـــرار دارنـــد و پیاده 
شـــدن یکی از این ۲قهرمان از پرواز منامه 

قطعی اســـت.
نفر دم چه کســـی خواهد بود؟ این ســـؤال 
مهـــم ایـــن روزهـــا در اردوی وزنه بـــرداران 
اســـت. ایـــران بـــا ترکیبـــی از جوانـــان و 
باتجربه ها راهی منامه می شـــود تـــا بتواند 
ضمن کســـب عناوین انفـــرادی امتیاز لازم 
تیمی را برای رســـیدن به یکی از ســـکوهای 
ســـه گانه بـــه دســـت آورد. به همیـــن دلیل 

باید نفر بعدی را در دســـته ای جســـت و جو 
کـــرد که شـــاید کمتریـــن شـــانس را برای 

گرفتـــن امتیازات و مـــدال دارد.
گزینـــه دیگـــر رزرو تیـــم ملـــی به 

احتمال زیاد رضا باغی اســـت. 
دســـته  در  ســـال ها  یـــران  ا
۷۳کیلوگـــرم نتوانســـته یـــک 

مدعی بـــه جهـــان وزنه بـــرداری 
معرفـــی کند و باغـــی نیز بـــه احتمال 

زیـــاد در بین مدعیان یـــک رقیب جدی 
محســـوب نمی شـــود. در نگاه نخســـت 
ایـــن وزنه بردار گزینـــه رزرو تیـــم ملی به 
شـــمار مـــی رود. هر چنـــد که تمـــام این 
احتمـــالات به روند تمرینـــی پولادمردان 
بســـتگی دارد کـــه در یک مـــاه مانده به 
اعزام چه رکوردهایـــی را در اردو به ثبت 

. نند سا بر

با دستان خالی رفتیم، دست پر برگشتیم

اسماعیلی: تاریخ بوکس را با مشت های خود نوشتیم
فائـــزه زمانـــی / بعـــد از نتایج درخشـــان 
بوکســـورهای جـــوان در رینـــگ جهانـــی 
مونته نگـــرو، بوکـــس ایـــران تا همیشـــه 
مدیون مشـــت های ایـــن کوچک مردان 
بـــزرگ خواهـــد بـــود. کســـانی کـــه در 
تلخ تریـــن روزهـــای این رشـــته قـــد علم 
کـــرده و جور تیم ملی را کشـــیدند تا بعد 
از شـــب هایی طولانی، بالاخره خورشـــید 
در آســـمان بوکـــس ایـــران طلـــوع کند. 
امیر اســـماعیلی بوکســـور ســـنگین وزن 
جوانـــان یکـــی از اعضـــای همیـــن تیـــم 
تاریخ ســـاز اســـت که بعد از مـــدال برنز، 
همدلـــی را رمـــز ایـــن نمایش جســـورانه 
در رینـــگ مونته نگرو می دانـــد و معتقد 
اســـت این تـــازه اول راه بود و این نســـل 
در المپیک 2028 هم تاریخ ســـاز خواهد 
بـــود. او می گوید: »اولین بـــار بود که به 

مســـابقات جهانـــی اعزام می شـــدم. ما 
با دســـتان خالـــی رفتیـــم اما دســـت پر 
برگشـــتیم. مهم تریـــن عامـــل موفقیت 
بزرگ این تیم در رینـــگ جهانی همدلی 
بود. قبـــل از اعزام به مســـابقات یکدل 
شـــده بودیـــم که بـــرای مـــدال بـــه این 
مســـابقات برویـــم که خداراشـــکر موفق 
مشـــت هایمان  بـــا  را  تاریـــخ  شـــدیم 
بنویســـیم.« او فاصله کم بیـــن بازی دوم 
وســـوم را دلیـــل از دســـت دادن مـــدال 
طلایش در جهانـــی مونته نگرو می داند: 
»به شـــخصه بعد از طلای قهرمانی آســـیا 
ایـــن بار دنبـــال طلا در رینگ مســـابقات 
جهانی بـــودم، این اتفـــاق نزدیک بود و 
می توانســـتم آن را رقـــم بزنم امـــا فاصله 
بـــازی دوم و ســـومم کمتر از 20 ســـاعت 
بـــود و به خوبی ریـــکاوری نشـــدم وگرنه 

طلای جهـــان مال مـــن بود.« بوکســـور 
برنزی جهـــان اما به آینـــده بوکس ایران 
امیدوار اســـت: »بوکس ایران پتانســـیل 
خوبی دارد. همه تیم دســـت به دســـت 
هـــم دادیم تا بوکس را به اوج برگردانیم، 
امیدوارم این موفقیت به چشـــم مردم و 
مسئولان آمده باشـــد چراکه برای خیلی 
از تیم هـــا میلیـــاردی هزینـــه می شـــود و 
آخـــرش نتیجـــه ای هـــم نمی گیرنـــد اما 
تیـــم 4نفره ما با دســـتان خالـــی 3مدال 

گرفـــت و تاریخ ســـازی کرد.«
اســـماعیلی حتی به مدال المپیک 2028 
هـــم ایمـــان دارد: »بعـــد از برد بوکســـور 
قدرتمند روسی بیشـــتر از قبل به خودم 
امیدوار شـــدم. حالا بعـــد از نتایج اخیر 
مطمئـــن هســـتم که تیـــم ملـــی بوکس 
در المپیـــک 2028 تاریخ ســـازی خواهد 

کرد.«
بوکســـور جـــوان ایـــن روزها همـــه فکر و 
ذکـــرش معافیـــت از خدمـــت ســـربازی 
اســـت: »ما بیشـــتر از اینها از مســـئولان 
انتظار داریـــم. کل زندگـــی و جوانی مان 
را پای بوکس گذاشـــته ایـــم، از هیچ جا 
درآمـــدی نداریـــم و از طرفـــی هـــم دیگر 
به ســـنی رســـیده ایم کـــه بایـــد خدمت 
ســـربازی برویم. از مســـئولان تقاضا دارم 
حـــالا که ما همـــه هم وغم مـــان خدمت 
بـــه ورزش ایران اســـت، ما را از ســـربازی 
معاف کنند کـــه با تمرکز بیشـــتری روی 
ادامـــه ایـــن راه و موفقیت هـــای بیشـــتر 
تمرکز کنیم. مســـئولان مطمئن باشـــند 
اگـــر این تیـــم حمایت و به آن رســـیدگی 
بـــه کارهـــای بزرگ تـــری  شـــود دســـت 

زد.« خواهیم 

کمیته انضباطی و اخلاق وارد شدند
برخورد فدراسیون ووشو با هنجارشکنی  در ماکائو

تغییرات UWW به کشتی آسیا می رسد
جای خالی ایران در تحولات جدید

فدراسیون ووشو با ووشـــوکاران هنجارشکن در مسابقات 
قهرمانی آســـیای ماکائو برخورد کرد.

 بعضی از ملی پوشـــان شـــهریورماه در مســـابقات قهرمانی 
آســـیا ماکائو، بـــدون در نظر گرفتن شـــئونات و ارزش های 
یـــک ملی پوش رفتارهایی خارج از عـــرف و قواعد اخلاقی 

از خود نشـــان دادند.
 در پـــی ایـــن هنجارشـــکنی و با ابـــراز تأســـف از وقوع این 

مســـائل، فدراســـیون ووشـــو به محض اطـــلاع از ماجرا، 
خاطیـــان را بـــه کمیتـــه انضباطـــی و اخـــلاق فراخواند تا 
در خصـــوص ایـــن مـــوارد، تصمیم گیری هـــای لازم صورت 
گیرد. فدراســـیون ووشو با ابراز تأســـف عمیق از وقوع این 
حوادث، از همه ورزشـــکاران، قهرمانان و جامعه ورزشـــی 
عذرخواهـــی کرده و بـــر تعهد خود به ترویـــج ورزش همراه 

بـــا ارزش هـــای اخلاقی تأکیـــد می کند.
 ایـــن فدراســـیون همـــواره در پـــی ایجـــاد محیطی ســـالم 
و محتـــرم در ورزش اســـت و بشـــدت بـــا هرگونـــه رفتـــار 
غیراخلاقـــی و خـــلاف شـــأن و چهارچوب هـــای موجـــود 
برخورد خواهد کرد. اخیراً فیلم های زیادی از ووشـــوکاران 
اعزامی به قهرمانی آســـیا در فضای مجازی منتشـــر شـــده 
کـــه واقعاً برای فدراســـیون ووشـــو جـــای تأســـف دارد که 
چـــرا باید ووشـــوکاران ملی پوش اعزامی به قهرمانی آســـیا 
در شـــرایط غیرعادی و در خیابان هـــای ماکائو و در فضای 
عمومـــی و در جمعی که مختلط اســـت اصـــول اخلاقی و 
دینـــی را رعایـــت نکرده اند، حضـــور دارنـــد. از همه مهم تر 
چـــرا ایـــن ورزشـــکاران در آن شـــرایط در حالـــت عـــادی 

نبوده انـــد!

یکی از روزهای مهم کشـــتی جهـــان در آلبانی، روز قبل 
از آغاز مســـابقات جهانـــی اوزان غیرالمپیکـــی بود که 
کنگـــره UWW برای برگزاری انتخابات هیأت رئیســـه 

اتحادیه جهانی تشـــکیل جلسه داد.
 یکـــی از اعضایـــی کـــه در آلبانـــی دوره  حضـــورش در 
هیأت رئیســـه به پایان می رســـید دولـــت تورلیخانوف 
عضـــو بانفـــوذ UWW  از قزاقســـتان بود کـــه برخلاف 
تصـــور و طـــی اتفاقـــی عجیب، بـــرای عضویـــت دوباره 
در اتحادیـــه جهانی کشـــتی رأی نیـــاورد و جایگاه خود 

را از دســـت داد.
 بعـــد از ناکامی دولـــت تورلیخانـــوف از راهیابی دوباره 
به هیـــأت رئیســـه اتحادیه جهانـــی، حالا بایـــد دید او 
می توانـــد در انتخابات پیش روی کشـــتی آســـیا که به 
نظر می رســـد همزمان با برگزاری مســـابقات قهرمانی 
آســـیا باشـــد، جایگاه ریاست خود را بر شـــورای کشتی 
آســـیا حفظ کند؟ بـــه نظر می رســـد رونـــد جدیدی در 

مدیریـــت کشـــتی دنیا به وجـــود می آید.
 رونـــدی که کشـــتی ایران ظاهـــراً در آن نقشـــی ندارد. 
کنار رفتـــن تورلیخانـــف از اتحادیه جهانـــی یک اتفاق 

مهم و ویژه اســـت و کشـــتی ایران با توجه به جایگاهی 
کـــه دارد بایـــد بتواند از ایـــن فرصت اســـتفاده کند اما 
رفتـــاری که کشـــتی ایـــران در ایـــن ســـال ها در عرصه 
مدیریت کشـــتی دنیا داشـــته چیـــز دیگری را نشـــان 
می دهد. فدراســـیون کشـــتی ایران در انتخابات اخیر 
اتحادیه جهانی و شـــورای کشـــتی آســـیا شکست های 

زیادی را متحمل شـــده اســـت.

برنامه نیکخو مدال المپیک را از من گرفت

بیرانوند: از بلاتکلیفی ناراحتم
مهری رنجبر/ مربی، دغدغه این روزهای 
ی  ز ا ند تیرا ل  و ا نفر   ، نوند بیرا محمد 
اهداف پروازی آسیا است. او فعلاً زیرنظر 
پدرش تمرین می کند. اما برای انتخاب 
مربی تیم ملی اهداف پروازی روزها را 
می شمارد. مربی که همه جوره کاربلد 
باشد و بتواند به پیشرفتش کمک کند. 
سابقش  مربی  با  خوبی  تجربه  که  او 
نداشته، معتقد است برنامه های نیکخو 
مدال المپیک پاریس را از او گرفته است.

سه ماه بعداز المپیک تمرین را 
استارت زدی؟

المپیک  از  ماه  سه  می کنم  فکر  دقیقاً 
می گذرد، فدراسیون هنوز هیچ اردویی را 
شروع نکرده کرده است. من می خواستم 
ما  ا کنم  حت  ا ستر ا لمپیک  ا ز  ا بعد
برای  شد  تنگ  خیلی  دلم  و  نتوانستم 
تیراندازی و تمرین. حالا ما تنها یک دوره 
مسابقه آزاد اهداف پروازی انجام داده ایم 
و از طرفی تیم ملی هم سرمربی ندارد، 
هستم.  سرمربی  انتخاب  درگیر  فعلاً 
امیدوارم فدراسیون با انتخاب سرمربی 

خوب به ما کمک کند.
تمرین را شروع کرده ای؟

ورزش حرفه ای نیاز به تمرین حرفه ای 
هم دارد. حالا همه رقبایم در تیراندازی 
ت  بقا مسا ر  د نیا  د ی  ز ا و پر ف  ا هد ا
بین المللی شرکت می کنند ولی هنوز 

اردوی ما شروع نشده است. من برای 
اینکه عقب نمانم خودم تمرین را شروع 
کرده ام و یک دوره هم مسابقه آزاد ایران را 
شرکت کردم. من می خواهم از حالا برای 
موفقیت در المپیک 2028 آماده شوم. 
می خواهد  را  المپیک  مدال  که  کسی 
دست  از  هم  را  روز  یک  تمرین  نباید 
بدهد اما فدراسیون فعلاً هیچ تصمیمی 

برای شروع اردوی اهداف پروازی ندارد.
از اینکه این ماه نفر اول رنکینگ 

تیراندازی اهداف پروازی آسیا 
شدی خوشحالی؟

نه تنها من که همه خوشحال می شوند 
من   ، شند با سیا  آ نکینگ  ر ل  و ا نفر 
کشورم  برای  افتخارآفرینی  بابت  هم 
ناراحتم.  بلاتکلیفی  از  اما  خوشحالم 
چه  هر  که  چرا  ندارم  اردو  که  ناراحتم 
تمرین جدی نداشته باشیم، بیشتر افت 
می کنیم و آمادگی ما کمتر از رقبا می شود.

با رئیس فدراسیون درباره شرایط 
صحبت نکردی؟

من صحبت کردم اما آنها می گویند شما 
کارتان را شروع کنید، دو، سه سال است 
که می گویند هیچ کاری عملی نمی شود. 

حالا هم مدام امروز و فردا می کنند.
تو مگر با نیکخو کار نمی کنی که 

منتظر مربی جدید هستی؟
با  مشکلات  یک سری  متأسفانه  نه، 
نیکخو داشتم که با رئیس فدراسیون 

هم قبل از المپیک صحبت کردم که 
او را با من به پاریس نفرستند اما قبول 
مرا  ست  ا می خو صلاً  ا نیکخو   . نکرد
حذف کند. من زیر 18سال بودم که مرا 
به کمیته انضباطی کشاند اما در کویت 

سهمیه گرفتم.
مشکل تو با نیکخو فنی است؟

مشکل فنی است. در واقع داشته های او 
به کار من نمی آید. او می خواهد نکاتی که 
خودم می دانم را به من بگوید. درحالی 
که من می دانم. من مربی می خواهم 
که همه جوره مرا بلد باشد و از نظر فنی 
من  به  خواب  حتی  و  روحیه  تا  گرفته 
کمک کند. نه اینکه آن قدر مرا نشناسد 
بهم  پاریس  المپیک  در  مرا  حتی  که 
 3 10سال است که ظهرها  ریخت. من 
ساعت می خوابم و شب ها هم ساعت 
10 خوابم. اما نیکخو در پاریس با تغییر 
برنامه خوابم مرا بهم ریخت. در واقع 
طبق برنامه او من ظهرها فقط یک ساعت 
می خوابیدم و شب ها هم نمی توانستم 
دردسر  به  مرا  مسأله  این  که  بخوابم 
انداخت و مشکلات زیادی برایم رقم زد 

و نتوانستم نتیجه بگیرم.
یعنی به همین دلیل در المپیک 

مدال نگرفتی؟
شک نکنید. من در کویت رقیب اصلی 
را بردم و با اولی سهمیه گرفتم آن هم 
با امتیاز 121 و رقیبم 118 امتیاز گرفت اما 

در پاریس او 122 زد و من 117. درحالی که 
اگر من طبق روال خودم بودم نمی گویم 
را  المپیک  مدال  یک  اما  طلا،  مدال 
می گرفتم. نمی دانم شاید هم در پاریس 
مدال قسمتم نبود. با این حال به سردار 
بعداز  گفتم  فدراسیون  رئیس  قربانی 
که  کنند  ب  نتخا ا ی  بی ا مر لمپیک  ا

همه جوره کمک حالم باشد.
مربیان ایرانی خوبی در اهداف 

پروازی داریم؟
 ، یی جا ر مثل  بی  خو ن  بیا مر ما 
عبدالمحمدی و افضلی داریم. اما اگر 
می تواند  حتی  بیاوریم  خارجی  مربی 
سطح دانش مربیان را هم بالا ببرد و 
بگیرند.  بهتری  نتایج  تیراندازان  هم 
25سال سهمیه  اهداف پروازی بعداز 
المپیک پاریس را گرفت و ما هنوز خیلی 
کار داریم. باید مربی خارجی درجه یک 
را  آنها  حد  در  ایرانی  مربی  یا  بیاوریم 

معرفی شود. 
تو این روزها با پدرت تمرین 

می کنی؟
دراین روزها که هیچ خبری از اردو و مربی 
نیست، من با پدرم تمرین می کنم. البته 

پدرم از وقتی شروع کردم، مربی ام بود 
حتی  و  کرد  کمک  من  به  خیلی  و 

خیلی از هزینه ها را متقبل شد و 
در المپیک پاریس باید کنارم 

می بود که نشد.

پس فشنگ را چه می کنی، خودت 
برای خرید فشنگ هزینه می کنی؟

من همه هزینه ها را از جیب می دهم. 
البته در ایران مهمات سازی داریم و به 
ما فشنگ می دهند، خوشبختانه مشکل 
فشنگ ندارم. اما در کل هزینه اهداف 
خاطر  به  متأسفانه  و  بالاست  وازی  پر
همین است که خیلی استعدادهای بهتر 
از من هم هستند اما هزینه های بالای 
این رشته آنها را فراری می دهد. اهداف 
پروازی مثل کشتی نیست که فقط یک 

نکنید،  باور  شاید  بخواهد.  دوبنده 
آن قدر که در این رشته استعداد 

داریم در کشتی نداریم. اگر 
فدراسیون استعدادیابی 

نکند مثل آب خوردن 
حذف می شوند.
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لیورپـــول که رکـــورد صددرصدی خود 
در لیـــگ قهرمانـــان را حفـــظ کـــرده 
امشب میزبان اســـتون ویلا است که 
بعد از ســـه پیروزی اروپایی شکســـت 
عجیبـــی خورد. تیـــم آرنه اســـلوت با 
چهار گل بایرلورکـــوزن را درهم کوبید 
اما شـــیرها بـــه باخـــت یک بـــر صفر 

برابـــر کلاب بروژ تـــن دادند.
لیورپـــول پذیـــرای کســـی بـــود کـــه 
هـــواداران تیـــم محبـــوب انگلیســـی 
بـــه عنـــوان جانشـــین یورگـــن کلوپ 
امـــا اســـلوت  را داشـــتند  آرزویـــش 
بـــه ژابـــی آلونســـو کـــه ســـال ۲۰۰۵ 
بـــا لیورپـــول قهرمـــان اروپـــا شـــده 
 ، یـــاس د ییـــس  لو رخشـــش  د بـــا 
فرصت طلب کلمبیایی درس فوتبالی 
فوق العـــاده ای داد و بـــا ۱۲ امتیـــاز از 
چهار بـــازی به تنهایی در صدر جدول 
۳۶ تیمـــی لیگ قهرمانان قرار گرفت.
لیورپـــول هفتـــه قبـــل از شکســـت 
آرســـنال و منچسترسیتی نهایت بهره 
را بـــرد و با تبدیل شکســـت به پیروزی 
مقابـــل برایتـــون صدر جـــدول لیگ 
برتر را هم به دســـت آورد. در حالی که 
برخـــی پیش بینـــی می کردنـــد دوباره 
کورس قهرمانی بین ســـیتی و آرسنال 

برقرار شـــود، اســـلوت لیورپـــول را به 
این جمـــع وارد کرده اســـت. پیروزی 
بـــر لورکـــوزن ششـــمین بـــرد خانگی 
متوالـــی قرمزهـــا بـــود کـــه در هر یک 
حداقـــل دو گل زده و در بـــازی هفتـــه 
قبل مقابل برایتـــون برای صدمین بار 
در لیگ برتر یـــک گل عقب افتادن را 

بـــا پیروزی عـــوض کرد.
اســـتون ویـــلا بعـــد از پیـــروزی برابـــر 
یانـــگ بویز، بایـــرن مونیـــخ و بولونیا 
بـــا تیـــم درجـــه دوم بلژیکـــی روبه رو 
شـــد و قرار نبود این مســـابقه را ببازد. 
نیمـــه اول بـــدون گل بـــود امـــا اوایل 
نیمـــه دوم مســـخره ترین پنالتـــی در 
ســـطح اول فوتبال -که پاس امیلیانو 
مارتینس با برداشـــتن توپ با دســـت 
توســـط تایـــرون مینگز کاپیتـــان ویلا 
همراه شـــد- باعـــث پیـــروزی میزبان 
شـــد تا ویلا بـــرای ســـومین بار پیاپی 
در رقابت هـــای مختلـــف شکســـت 
بخـــورد؛ ابتـــدا به وســـیله کریســـتال 
پالاس از جام اتحادیه حذف شـــدند 
و هفتـــه قبـــل در لیگ برتـــر ۴ بر یک 

بـــه تاتنهـــام باختند.
ویـــلا یکـــی از ســـه تیـــم ۱۸ امتیـــازی 
لیگ برتر اســـت که بـــه دلیل تفاضل 
گل پایین تـــر نســـبت بـــه آرســـنال و 
چلســـی در رده ششـــم قرار دارد و در 
حالـــی به آنفیلـــد می رود کـــه نزدیک 
به ۲۵ ســـال اســـت در خانـــه دو تیم 
بالای جـــدول به پیـــروزی نرســـیده؛ 
پیروزی ژانویـــه ۲۰۰۰ برابر لیدزیونایتد 
آخرین نمونـــه بود. ۹ بـــازی آخر ویلا 

در خانـــه دو تیـــم بـــالای جـــدول بـــا 
شکســـت پایـــان یافته و رونـــد بدون 
بـــرد ایـــن تیـــم مقابـــل لیورپـــول به 
هشـــت بازی در رقابت هـــای مختلف 
رســـیده هـــر چنـــد آخرین بـــازی دو 
 تیـــم در ویلاپـــارک ۳ بـــر ۳ مســـاوی 

شد.

سوژه

گزارش

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

هفته متفاوت لیگ قهرمانان برای لیورپول و استون ویلا

شیرها در جهنم آنفیلد

ژرمـــن  ســـن  پـــاری  بـــرای  ســـناریو 
بی رحمانـــه پیـــش مـــی رود امـــا هیـــچ 
کـــس تعجب نمی کنـــد. تیـــم پایتخت 
فرانســـه به خاطر باخت ۲ بـــر یک برابر 
اتلتیکومادرید در آخرین لحظات فقط 
بایـــد خودش را ســـرزنش کنـــد. ضعف 
هجومـــی تیم دوباره کار دستشـــان داد، 
فقط کافی اســـت آمار را مقایســـه کنید: 
۲۲ ضربـــه در برابر چهـــار، ۹۳ حمله در 
برابـــر ۲۳، ۶ کرنـــر در برابر صفـــر و ۸۰۳ 
پاس در برابـــر ۲۸۰. پاریس تیم برتر بود 
اما فقط روی کاغذ. این تیم اســـپانیایی 
بود که با ســـه امتیاز از ســـفر به فرانسه 
برگشـــت و پاریـــس را در رده بیســـت و 
پنجم جدول ۳۶ تیمـــی لیگ قهرمانان 
قـــرار داد. قابل درک اســـت که لوییس 
انریکه و عملکردش زیر ذره بین باشـــد.
یک بار دیگـــر او توجیهـــات عجیبی به 
خاطـــر ناکامـــی دوبـــاره در عرصـــه اروپا 
مطرح کرده اســـت. برای مربی ســـابق 

بارســـا، همه چیز روشن اســـت: تیم او 
بهتـــر از اتلتیکـــو بازی کرده امـــا ناتوانی 
در حملـــه همـــه چیـــز را از بیـــن بـــرد. 
صحبت هـــای او در مـــورد گل پیـــروزی 
آ ناامیـــدی او را نشـــان  آنخـــل کـــوره 
می دهد: »اینکـــه مـــا گل خوردیم، یک 
جوک واقعی اســـت« کسی او را سرزنش 
نمی کنـــد کـــه بـــاور دارد بـــازی متفاوت 
می شـــد اگـــر یکـــی دو موقعیت شـــان 
ایـــن  امـــا واقعیـــت  را گل می کردنـــد 
 اســـت کـــه بـــا »اگـــر« چیـــزی درســـت 

نمی شود.
یان اوبـــلاک در واکنش بـــه حرف های 
انریکه گفـــت: »درک می کنم، وقتی تیم 
شـــما حمله می کنـــد امـــا گل نمی زند و 
در آخریـــن لحظـــه می بـــازد، پذیرش و 

هضم آن ســـخت است.«
اتلتیکـــوی دیگـــو ســـیمئونه را هم همه 
می شناســـند، در خـــون این تیم اســـت 
که همیشـــه جذاب نباشـــد اما می داند 

چطـــور عقب تیم را محکـــم کند قبل از 
آنکه مؤثر هجوم ببـــرد. مربی آرژانتینی 
هم اعتراف می کند که ۱۲ ســـال اســـت 
که این سبک شـــان اســـت و نمی توانند 
آن را کنـــار بگذارنـــد. یکـــی از منتقدان 
فرانســـوی انریکـــه می گویـــد: »هیـــچ 
بازیکنـــی زیـــر نظـــر انریکـــه پیشـــرفت 
نکرده، ویتینیا در پســـت شماره هشت 
اســـت نه شـــماره شـــش، فابین رویس 
یک شبح شـــده، بارکولا در لیگ خوب 
اســـت اما در لیگ قهرمانـــان نه، دمبله 
در دریبـــل و حذف یار مســـتقیم خوب 
اســـت اما ضربه آخـــر نه، آسنســـیو هم 

وجـــود ندارد.«
منتقـــدان اســـپانیایی هـــم تیـــم ملی 
انریکـــه  مربیگـــری  بـــا  کشـــور  ایـــن 
را بـــه یـــاد می آورنـــد کـــه بیـــش از حد 
مالکیـــت تـــوپ داشـــت، فرصت هـــای 
 بی شـــمار ایجـــاد می کـــرد امـــا گل های 

کمی می زد.

شکست برابر اتلتیکومادرید و بحران در پاریس

لوییس انریکه، سیبل انتقادات

امشـــب  بـــازی  در  گواردیـــولا  پـــپ 
منچسترســـیتی در ورزشـــگاه آمکـــس 
برایتـــون نمی خواهـــد بـــرای اولین بار 
در تاریخ مربیگری خـــود چهار باخت 
پیاپـــی داشـــته باشـــد؛ برایتـــون هـــم 
بعـــد از دو باخـــت در جـــام اتحادیه و 
لیگ برتـــر مقابـــل لیورپول بـــه دنبال 
بازگشـــت به روزهـــای پیروزی اســـت.
شـــش  از  بعـــد  نخســـتین بار  بـــرای 
ســـه  منچسترســـیتی  نیـــم،  و  ســـال 
بازی پشت ســـر هم شکســـت خورده. 
برناردو ســـیلوا می گوید تیـــم در دوران 
ســـیاهی بـــه ســـر می بـــرد و مربی اش 
مخالـــف اســـت امـــا ســـیتیزن ها یک 
هفتـــه ســـخت در ســـه جـــام مختلف 
داشـــتند. ابتـــدا در جـــام اتحادیـــه ۲ 
بـــر یـــک بـــه تاتنهـــام باختنـــد، بعد با 
شکســـت برابـــر بورنمـــوث کـــه به ۳۲ 
بازی بدون باختشـــان پایان داد، صدر 
جدول لیـــگ برتر را از دســـت دادند و 
در آخـــر ۴ بر یـــک در لیـــگ قهرمانان 
برابر اســـپورتینگ لیســـبون شکســـت 
خوردنـــد تـــا رونـــد ۲۶ بـــازی بـــدون 

باخت تیـــم در بالاترین ســـطح رقابت 
باشـــگاهی اروپـــا به وســـیله تیم مربی 
آتـــی منچســـتریونایتد از بیـــن بـــرود. 
شـــرایط کامـــلاً عـــوض می شـــود اگـــر 
امشـــب با دست پر از ســـفر برگردند و 

موقتـــاً بـــه صـــدر جـــدول می روند.
و  دارد  زیـــادی  مصدومـــان  ســـیتی 
آســـیب پذیری دفاعـــی تیـــم بشـــدت 
نگران کننـــده شـــده امـــا دلیلـــی برای 
خوشـــبینی دارند؛ اینکـــه در ۱۴ بازی با 
برایتـــون از ۴۲ امتیاز ممکن ۳۷ امتیاز 

گرفته انـــد.
برایتـــون ۷۲ ســـاعت بعـــد از حذف از 
جـــام اتحادیه به دســـت لیورپـــول، در 
آســـتانه انتقـــام از ایـــن تیـــم در لیگ 
برتر بـــود و بازی خوبی برابـــر آن انجام 
داد امـــا لیورپـــول در ۱۲۸ ثانیه دو گل 
زد و بـــرای دومین بار در ایـــن فصل به 
ایـــن تیـــم باخت. تیـــم فابیـــن هورزلر 
در رده هشـــتم لیگ برتر اســـت اگرچه 
با تیم ســـوم جـــدول فقط ســـه امتیاز 
فاصلـــه دارد. برایتـــون در این فصل ۱۰ 
امتیـــاز در بازی هایـــی از دســـت داده 

کـــه از حریف پیش بـــوده در حالی که 
در کل فصـــل قبـــل فقـــط ۱۴ امتیاز در 
این شـــرایط واگـــذار کرده بـــود؛ چهار 
تـــا از این امتیـــازات مقابـــل لیورپول و 

چلسی از دســـت رفت.
ایـــن تیـــم در پنـــج بـــازی ایـــن فصـــل 
و  ه  رد نخـــو شکســـت  مکـــس  آ ر  د
۱۹۸۳-۱۹۸۲ رونـــد  فقـــط در فصـــل 
شکســـت ناپذیری طولانی تری داشـــته 
)هفت بازی( اما برابر ســـیتی شـــانس 
زیـــادی ندارنـــد چـــون در ۱۳ تـــا از ۱۵ 
بازی آخرشان با ســـیتی در رقابت های 
در  آخرین بـــار  باخته انـــد،  مختلـــف 
آوریـــل در خانـــه ۴ بر صفر بـــه تیم پپ 

گواردیـــولا باختنـــد.
دنی ولبـــک مهاجم آمـــاده برایتون در 
۱۰ بـــازی لیگ برتر در این فصل شـــش 
گل زده امـــا ایـــن مهاجم ۳۳ ســـاله در 
۱۹ بـــازی برابـــر ســـیتی در لیـــگ برتـــر 
موفق به گلزنی نشـــده اســـت. ارلینگ 
هالنـــد دوباره رهبر خط حمله ســـیتی 
خواهـــد بـــود هرچنـــد در پنـــج بـــازی 
آخـــرش در لیگ تنها یـــک گل زده و در 
لیگ قهرمانان هم مقابل اســـپورتینگ 
لیســـبون یک پنالتی مهم را از دســـت 

داده است.

برایتون به دنبال بازگشت به روزهای پیروزی

گواردیولا نباید ببازد

یوونتوس در بازی امشب در ورزشگاه 
ــه دنبال  ــ ــان تورینو و ب ــ آلیانتس میزب
ــی دلاموله  ــ ــر درب ــ ــلطه اش ب ــ ادامه س
ــاوی اروپایی،  ــ ــک تس ــ ــت. بعد از ی ــ اس
ــن  ــ ــرای نوزدهمی ــ ــد ب ــ ــووه می خواه ــ ی
ــازد که  ــ ــایه اش نب ــ ــار پیاپی به همس ــ ب

ــد. ــ ــوردش را بهبود می بخش ــ رک
ــاوی  ــ ــوس مبارزه کرد تا گل مس ــ یوونت
ــان ولاهوویچ  ــ ــد و دوش ــ ــه لیل بزن ــ را ب
ــا  ــ ــده از خط ــ آم ــت  ــ ــه دس ــ ب ــی  ــ پنالت
ــه  ــ ــائو را ب ــ ــکو کونسیس ــ روی فرانسیس
ــوی پیر  ــ ــرای بان ــ ــش ب ــ ــن گل ــ پنجاهمی
ــت به  ــ ــود بازگش ــ ــرد. با وج ــ ــل ک ــ تبدی
ــووه تنها  ــ ــک امتیاز، ی ــ ــا تنها ی ــ خانه ب
ــم ابتدایی لیگ  ــ ــت تی ــ ــا هش ــ دو رده ب
ــی که  ــ ــه دارد در حال ــ ــان فاصل ــ قهرمان
ــته و  ــ ــگ گذش ــ لی ــه  ــ از مرحل ــی  ــ نیم
ــتم  ــ ــه یک هش ــ ــتقیم ب ــ ــد مس ــ می توان

ــود کند. ــ ــی صع ــ نهای
ــری A را  ــ ــم س ــ بیانکونری اما رده شش
ــه اینکه  ــ ــه ب ــ ــا توج ــ ــار دارد ب ــ در اختی
ــود را از  ــ ــگ مثبت خ ــ ــراً ضرباهن ــ اخی
ــت. تیم تیاگو موتا در  ــ دست داده اس

ــب بود اما در  ــ ــی ایتالیا دو گل عق ــ درب
ــاوی کرد  ــ ــر ۴ بر ۴ مس ــ ــا اینت ــ نهایت ب
ــار دروازه پارما را باز کرد  ــ ــد هم دو ب ــ بع
ــاوی برابر تیم تازه صعودکرده  ــ و به تس
ــا دو گل از  ــ ــل البته ب ــ ــید. هفته قب ــ رس
ــا تیم  ــ ــتند تا تنه ــ ــزه گذش ــ ــد اودین ــ س
ــند با  ــ ــگ ایتالیا باش ــ ــدون باخت لی ــ ب
ــان تا  ــ ــف ۱۱ بازی ش ــ ــه بیش از نص ــ آنک
ــط  ــ ــاوی کرده اند. از اواس ــ اینجا را مس
ــازی  ــ ب  ۱۹ ــوس در  ــ ــن، یوونت ــ فروردی
ــد ۱۲ تایش  ــ ــر چن ــ ــری A نباخته ه ــ س
ــده بنابراین طولانی ترین  ــ ــاوی ش ــ مس
ــج لیگ  ــ ــت در پن ــ ــدون شکس ــ روند ب
ــار دارند. آنها  ــ ــا را در اختی ــ ممتاز اروپ
ــیت  ــ ــار کلین ش ــ ــدت ۱۲ ب ــ ــن م ــ در ای
ــاوی بدون گل  ــ ــد از جمله تس ــ کرده ان
ــتین بار از  ــ ــو که برای نخس ــ برابر تورین
سال ۲۰۲۲ نتوانستند از سد همسایه 

. ند ر بگذ
ــا  ــ ــه ام ــ ــی دلامول ــ ــو در درب ــ ــار تورین ــ آم
ی  ــاز ــ ب  ۱ ۸ ر  د ؛  ــت ــ س ا ــز  ــ نگی رقت ا
ــوس ۱۳  ــ ــن یوونت ــ ــگ در زمی ــ ــر لی ــ آخ
ــته اند.  ــ ــاوی داش ــ ــج تس ــ ــت و پن ــ باخ

ــختی کار میهمان  ــ ــم س ــ ــرم اخیر ه ــ ف
ــم  ــ تی ــد،  ــ می ده ــان  ــ نش را  ــب  ــ امش
ــش با  ــ ــه پی ــ ــه هفت ــ ــی ک ــ ــو وانول ــ پائول
از  ــت،  ــ باخ ــا  ــ فیورنتین ــه  ــ ب گل  ــک  ــ ی
ــازی نگرفته  ــ ــرش امتی ــ ــه بازی آخ ــ س
ــدای کارش در  ــ ــی در ابت ــ ــت. وانول ــ اس
ــرار گرفت  ــ ــین ق ــ ــورد تحس ــ ــن م ــ توری
ــیر نزولی در  ــ ــش این اواخر س ــ اما تیم
ــته و نه تنها پنج تا از شش  ــ لیگ داش
ــه از جام حذفی  ــ بازی آخرش را باخت
ــت  ــ ــت. دو باخ ــ ــه اس ــ ــار رفت ــ ــم کن ــ ه
ــدون زدن گل بوده  ــ ــم ب ــ ــر این تی ــ اخی
ــا، کاپیتان  ــ ــت دووان زاپات ــ و مصدومی
ــر  ــ ــا آخ ــ ــه ت ــ ــم ک ــ ــی تی ــ ــم اصل ــ و مهاج
ــرایط  ــ ــد بازی کند، ش ــ ــل نمی توان ــ فص
ــم می کند.  ــ ــر ه ــ ــم را بدت ــ ــی تی ــ هجوم
ــه بالای  ــ ــال در انتهای نیم ــ ــن ح ــ با ای
ــان  ــ ــاید بازی ش ــ جدول مانده اند و ش
ــان ارتقا  ــ ــل رقیب همیشگی  ش ــ  را مقاب

دهند.
ــادی دارد و  ــ ــای زی ــ ــا بازی ه ــ ــم موت ــ تی
ــک کنی  ــ ــتون م ــ ــم وه آ، وس ــ ــاید تی ــ ش
ــب اصلی  ــ ــه ترکی ــ ــاوونا ب ــ ــو س ــ و نیکول
ــد از  ــ ــو بع ــ ــن دانیل ــ ــد همچنی ــ برگردن
ــن بازی  ــ ــی برای ای ــ ــت اروپای ــ محرومی

ــت. ــ ــازه نفس اس ــ ت

تورینو در دلاموله رقت انگیز است

دربی تورین، تخصص یوونتوس

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
الکساندر آرنولد

 کوناته
 فان دایک
 رابرتسون

مک آلیستر
 گراونبرخ

صلاح
 سوبوسلای

 دیاس
نونیس

  سرمربی: 
امری

مارتینس
کنزا
 تورس
 کارلوس
 دینیه
اونانا
 تیلمان
مک گین
 رنجرز
 رمزی
واتکینز

23:30
لیورپول - استون ویلا

  سرمربی: 
هورزلر

فربروخن
فلتمان

 فان هک
 ایگور

 استوپینان
کادی اوغلو
 هینشلوود

 بالبا
 میتوما

روتر
 ولبک

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
واکر
 آکانجی
 آکه
 گواردیول
کوواچیچ
 گوندوغان
ساوینیو
 فودن
 دوکو
هالند

21:00
برایتون - منچسترسیتی

  سرمربی: 
موتا

دی گرگوریو
ساوونا
 کالولو

 گاتی
 کامبیاسو

لوکاتلی
کونسیسائو

 مک کنی
 کوپماینرز

 ییلدیز
ولاهوویچ

  سرمربی: 
وانولی

میلینکوویچ ساویچ
کوکو
 ماریپان
 ماسینا
پدرسون
 ایلیچ
 ریچی
 ولاسیچ
 لازارو
نیجه
 سانابریا

23:15
یوونتوس - تورینو

هیــچ کــدام از مصدومــان لیورپــول، هــاروی الیوت، فدریکــو کیزا، آلیســون بکــر و دیوگو ژوتــا قبل از تعطیــلات بازی هــای ملــی برنمی گردند. اســلوت از اتخاذ 
تصمیمــات شــجاعانه در بــازی لورکوزن ابایی نداشــت بــه خصوص بــازی دادن دیــاس در مرکز خط حملــه اما احتمالاً او به ســمت چــپ برمی گــردد و داروین 
نونیــس کامــلاً اســتراحت کرده جایــش را می گیرد. تغییر دیگر می تواند آندرو رابرتســون باشــد به جای کاســتاس ســیمیکاس کــه موقعیت رابرتســون به عنوان 

نفــر اول دفــاع چپ را بــه خطر انداختــه و دومینیک سوبوســلای تازه نفــس به کورتیــس جونز ترجیح داده شــود.
ویلا، متی کش و راس بارکلی را در ســفر به بلژیک در اختیار نداشــت و امری انتظار ندارد به بازی آنفیلد برســند. مینگز که شــروع وحشــتناکی در لیگ قهرمانان 
داشــت و بــه بروژ پنالتی داد، به نیمکت می رود به خاطر مســائل جســمی نه مجازات اشــتباه چــون امری بعد از مصدومیــت رباط صلیبی، در یــک هفته او را دو 

بار در ترکیــب اصلی نمی گذارد.

اخبار 
تیمی

خلاقیت، حلقه مفقوده توپچی ها
تیمی که شبیه مدعی ها نیست

آرســـنال در ادامه روزهای تیره و تار خود در مســـابقات 
مختلـــف، روز چهارشـــنبه در ایتالیـــا با یـــک گل از تیم 
اینتر شکســـت خـــورد تا اولیـــن شکســـت اروپایی این 
فصـــل آنها رقم بخـــورد. حالا تیم میکل آرتتا در شـــش 
مســـابقه قبلی خود، ســـه دیدار را واگذار کرده اســـت. 
این در حالی اســـت که آنهـــا در ۳۲ بازی پیـــش از آن، 
۲۴ برد، پنج تســـاوی و ســـه شکســـت را به دست آورده 
بودنـــد و این، بـــه منزله ورود آرســـنال به یـــک بحران 
جدید اســـت. نکته دیگر در خصوص آرسنال، عملکرد 
ضعیـــف این تیم در نیمـــه دوم دیدار بـــا اینتر از حیث 

تبدیل موقعیت بـــه گل بود.
آرســـنالی ها در این بازی ۲۰ شوت به سمت دروازه اینتر 
شـــلیک کردند و گلی برای آنها به ثبت نرســـید. آخرین 
بار، ایـــن تیم ســـال ۲۰۰۶ و در دیدار با زســـکا مســـکو، 
نتوانســـت با ۲۰ شـــوت در لیگ قهرمانـــان اروپا به گل 
برســـد. همچنین این تیم در نیمـــه دوم دیدار با اینتر، 
۴۶ ارســـال روی دروازه حریـــف داشـــت که بیشـــترین 
میزان ارســـال زیر نظر آرتتا محســـوب می شود. غیبت 
دکلان رایس در این مســـابقه در کاهش خلاقیت خط 
میانی تیم اثرگذار بود و بازگشـــت کوتاه مارتین اودگارد 
نیـــز در لحظات پایانی بـــازی، دردی از مشـــکلات خط 
میانـــی آرســـنال دوا نکرد. ضمـــن اینکه هـــواداران این 
تیم، به شـــدت نگران فرم ضعیـــف وینگرهای این تیم 
یعنی لئانـــدرو تروســـار و گابریل مارتینلی هســـتند که 
در هفته های اخیـــر، نمایش ضعیفـــی مقابل تیم های 
بزرگ داشتند. شـــاید در روزهای بحرانی سیتی، دیدار 
مقابل چلســـی در روز یکشـــنبه، آخریـــن فرصت تیم 
میکل آرتتـــا برای بازگشـــت به اوج و نزدیک شـــدن به 

لیورپـــول در صدر جدول لیگ انگلیس باشـــد.

روزهای پرتلاطم مورینیو در ترکیه 
پایان ماه عسل ژوزه!

ژوزه مورینیو، تئوریســـین مشـــهور پرتغالـــی که هنوز هم 
خیلی هـــا او را یکـــی از برترین ســـرمربیان تاریخ فوتبال 
می داننـــد، ایـــن روز هـــا در فنرباغچـــه بـــا چالش هـــای 

بســـیاری روبه رو شـــده است.
انتخـــاب فنرباغچـــه به عنوان یک تیم نســـبتاً نامدار اما 
دور از ســـطح اول فوتبال اروپا بـــرای آقای خاص در نوع 
خـــود عجیب به نظر می رســـید اما خودش در نشســـت 
خبـــری ابتدایی اش مدعی شـــد با حضـــور او نگاه ها به 

سمت ســـوپرلیگ ترکیه خواهد چرخید.
این انتخاب برای او مزیت هایی داشـــت که می توانست 
این تصمیـــم را توجیه کند، اول اینکه مورینیو همیشـــه 
در تیم هایـــی ماننـــد رم، چلســـی، اینتر و پورتو از شـــور 
و انگیـــزه هـــواداران به عنـــوان نیروی محرکه اســـتفاده 
کـــرده و ترجیـــح می دهـــد بـــا باشـــگاه هایی کار کند که 
طرفـــداران متعصبی دارنـــد. او از ابتـــدای حضورش در 
اســـتانبول تلاش کرد تا ارتباطی عمیق بـــا این هواداران 
برقـــرار کند و به همین دلیـــل در فنرباغچه، پیراهن این 
باشـــگاه را به عنوان »پوســـت خود« لقب داد. دوماً او در 
ســـال های آخر دوران مربیگری خود همواره با کلیدواژه 
اخـــراج عجیـــن شـــده بـــود و در فضای حمایت شـــدید 
مالـــکان این باشـــگاه می توانســـت بـــا چنـــد قهرمانی و 
عملکـــرد قابـــل قبـــول در رقابت هـــای اروپایـــی دوباره 
خـــود را ری برنـــد کند، درســـت مثـــل همـــان کاری که با 
پورتو در ســـال های اول مربیگری خـــود انجام داده بود.

این رفتـــار آقای خـــاص در همان روز های اول بســـیار 
مـــورد توجـــه هـــواداران قـــرار گرفـــت و محبوبیـــت او 
روزافـــزون شـــده بـــود امـــا بـــا شـــروع مســـابقات به 
مرور ماجـــرا بـــرای ژوزه برعکس شـــد. گام اول نتایج 
نامطلـــوب آقـــای خـــاص، بـــا شکســـت مقابـــل تیـــم 
لیـــل در پلـــی آف لیـــگ قهرمانـــان بـــود امـــا بـــا توجه 
بـــه عملکـــرد خوب تیم فرانســـوی شـــاید ایـــن نتیجه 
خیلی زود به فراموشـــی سپرده شد و شـــاگردان آقای 
خاص ایـــن فصل را در لیـــگ اروپا آغـــاز کردند. نتایج 
او در ســـوپرلیگ ترکیـــه هم سینوســـی شـــده و ازهمه 
بدتـــر اینکه فنرباغچـــه در تاریـــخ ۲۱ ســـپتامبر رکـــورد 
شکســـت ناپذیری خود را در ســـوپرلیگ از دســـت داد 
و باخت به گالاتاســـرای ضربه ای شـــدید به اعتبار این 

تیـــم وارد کرد.
بعد از شکســـت مقابل رقیب ســـنتی روند سقوط آقای 
خـــاص آغاز شـــد و مورینیو خیلـــی زود حمایت برخی از 
شـــخصیت های کلیدی در فنرباغچه را نیز از دست داد. 
ولـــکان دمیرل، اســـطوره باشـــگاه که ۵۲۵ بـــازی را برای 
فنرباغچـــه انجـــام داده، بـــه مورینیو انتقاد کـــرده و از او 
به خاطـــر ایجـــاد »فضـــای ناخوشـــایند« و انتخاب های 
ناموفـــق تابســـتانی در نقـــل و انتقـــالات انتقـــاد کـــرد. 
فنرباغچـــه در آخریـــن بازی خـــود نیز با 
نتیجه ۳-۱ برابر آلکمار شکســـت 
خـــورد و در لیگ ترکیه با ۵ امتیاز 
کمتـــر از گالاتاســـرای و یک بازی 
سامســـون  بـــه  نســـبت  کمتـــر 
اســـپور، در رده ســـوم قرار گرفته 
اســـت. این وضعیت بـــرای تیمی 
کـــه فصـــل گذشـــته بـــا اختـــلاف 
ســـه امتیـــاز نتوانســـت قهرمانی 
را از آن خـــود کنـــد، بشـــدت 

اســـت. نگران کننده 
بـــه نظـــر می رســـد مـــاه 
در  مورینیـــو  عســـل 
استانبول به سرعت به 
پایان نزدیک می شود و 
اکنـــون او با چالش های 
جدی مواجه اســـت. اگر 
نتوانـــد نتایـــج را تغییـــر 
دهد و تیمش را به مســـیر 
پیـــروزی هدایـــت کنـــد، 
ممکـــن اســـت بـــه زودی 
شـــاهد یک اخـــراج دیگر 
ایـــن مربـــی  کارنامـــه  در 

باشیم. مشـــهور 

لورکوزن جدید
فصل 2025-2024 اتلتیکومادرید با درخشیدن های آخر بازی ها تعریف می شود مثل آن چیزی که فصل قبل از بایرلورکوزن دیده 
شــد. اتلتیکــو در ایــن فصل پیروزی های ارزشــمندی در دقایق و ثانیه های پایانی رقم زده یا یک امتیــاز از حریف به چنگ آورده. از 
مادرید تا پاریس بازی ها در اواخر وقت با رقبا سخت می شود. آنخل کوره آ در دقیقه ۹۳ بازی با پاری سن ژرمن گل پیروزی را زد اما 
او دو بار دیگر هم مقابل رئال مادرید و اتلتیک بیلبائو به ترتیب در دقایق ۹5 و ۹2 گل زده است. خولیان آلوارس و آنتوان گریزمان 

هم در دقیقه ۹0 به سلتاویگو و لایپزیگ گل زده اند.



روی خط فوتبال

سپاهان - نساجی مازندران
آخرین فرصت

ســـپاهان اصفهان در قالب بازی معوقه هفته هشـــتم 
لیگ برتر امروز به مصاف نســـاجی مازنـــدران می رود. 
ســـپاهانی ها بعد از رفتن مورایس انـــگار متفاوت بازی 
می کنند، آنها با آلمیدا نتیجه خوبی در آســـیا کســـب 
کردنـــد و حالا امیدوار به پیـــروزی در بازی معوقه لیگ 
هســـتند تـــا جایگاهشـــان را در صدر جـــدول تثبیت 
کنند. از طرف دیگر نســـاجی مازندران با قعرنشـــینی 
اوضـــاع بحرانی را تجربـــه می کند. این تیم با ســـاکت 
الهامی روزهـــای بدی را می گذرانـــد و از 9 بازی فقط 5 
امتیاز کســـب کرده اســـت. این تیم فرصـــت چندانی 
ندارد و شـــاید این آخرین فرصت الهامی روی نیمکت 

باشد. نساجی 

 چالش های پیش رو برای نوری
تیـــم فوتبال ملوان یکـــی از بهترین شـــروع های خود 
در ادوار مســـابقات لیـــگ برتـــر فوتبال را امســـال و با 
ع تجربـــه کـــرد و این تیم تـــا پایان  هدایـــت مازیـــار زار
هفتـــه دهم توانســـته ۱۵ امتیاز کســـب کنـــد و در رده 
ششـــم جدول قـــرار گیـــرد. پیـــش از انتخـــاب احمد 
دنیامالی به عنوان وزیـــر ورزش و جوانان، او به عنوان 
رئیـــس هیأت مدیره باشـــگاه ملـــوان امور ایـــن تیم را 
بر عهـــده داشـــت و هواداران ملـــوان علاوه بـــر تغییر 
در رأس نیمکـــت خـــود، دچار تغییـــرات مدیریتی نیز 
شـــدند و با جدایـــی آرش فهمیـــده از مدیرعاملی این 
باشـــگاه، غلامرضا امینی به عنـــوان مدیرعامل جدید 

انتخاب و منصوب شـــد.
بازیکنـــان ملـــوان در طـــول فصـــل و تا به اینجـــای کار 
با مشـــکلات مالی زیادی روبه رو هســـتند کـــه در روند 
نتیجه گیری تیـــم بانوان این باشـــگاه تأثیر مســـتقیم 
گذاشته است. در روزهای گذشته بخشی از مطالبات 
اعضای تیم فوتبال ملوان پرداخت شـــد اما مشـــکلات 
اساســـی در ایـــن تیم همچنـــان پابرجاســـت و همین 
موضـــوع باعث شـــد تا امینـــی از مدیرعاملی باشـــگاه 
ملوان اســـتعفا کنـــد و پژمان نوری بـــار دیگر به عنوان 
مدیرعامـــل ایـــن باشـــگاه انتخـــاب شـــود. از جملـــه 
چالش های پیـــش رو برای نوری را می تـــوان به تأمین 
بودجـــه کافی برای دو تیـــم بانوان و آقایان، بازگشـــت 
ملوان به جمع تیم های بالانشـــین لیـــگ برتر و تلاش 
برای عدم ســـقوط تیم بانوان این باشـــگاه از بالاترین 
ســـطح فوتبال بانوان کشـــور دانســـت. بازگشت نوری 
بـــه ملـــوان موجب رضایـــت بیـــن هـــواداران این تیم 
ع این تیم پس از ســـال ها  اســـت و بـــا زوج نـــوری و زار
به لیگ برتر بازگشـــت و حالا هـــواداران ملوان امیدوار 

هســـتند تا شـــرایط دو تیم خود را  بهتـــر ببینند.
 

محمد مؤمنی: بعد از نویدکیا 
شجاعی بهترین گزینه بود

محمـــد مؤمنـــی پیشکســـوت باشـــگاه اســـتقلال و 
مدیرعامـــل جدید مس رفســـنجان دربـــاره انتخاب 
شـــجاعی به عنوان ســـرمربی مس گفـــت: »درواقع 
بـــه ایـــن ماجـــرا، چنـــد وجهـــی نـــگاه کـــردم تـــا به 
انتخاب مســـعود شـــجاعی رســـیدم. ضمن اینکه او 
از قبـــل در تمرینات حضور داشـــت و رابطه خوبی با 
بازیکنان پیدا کـــرده بود. اگرچـــه گزینه های دیگری 
هم مطـــرح بودند امـــا این شـــرایط را نداشـــتند که 
بازیکنان به آنها نزدیک باشـــند، حرف شنوی داشته 
باشـــند و برایش عاشـــقانه تلاش کنند. انتخابی که 
داشـــتیم بهترین گزینه بود. شجاعی جای پیشرفت 
دارد. مربـــی اســـت کـــه ریســـک پذیری زیـــادی دارد 
و می توانـــد کارهـــای خلاقانه زیـــادی انجـــام بدهد. 
در مجمـــوع تصمیم، تصمیـــم گروهی بـــود که آن را 
اعلام کردیم. از زحمات محرم نویدکیا بســـیار تشکر 
می کنـــم. او یـــک فـــرد اخلاق محور اســـت. هرچند 
او قبـــل از حضـــور مـــن جدا شـــده بود امـــا من هم 
نظـــرم این بود که بـــا او ادامه بدهیم اما نشـــد یعنی 

خودش نخواست.« 
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بازی عصر امروز پرسپولیس با گل گهر در عین 
اینکه فرصت صدرنشینی مجدد را در لیگ برتر، 
به ســرخ های تهرانی می بخشد، نشان خواهد 
داد که حریف ســیرجانی آنها هم در فصلی که 
مهدی تارتار هدایت آنها را در دست دارد، تا چه 
حد موفق و در رسیدن به اهدافش تا چه میزان 
کامیاب بوده است. گل گهر با 12 امتیاز فقط در 
رده هشتم جدول قرار دارد اما نکته اینجاست 
کــه در قیاس با ســایر تیم ها که بعضی شــان 10 
بار و برخی دیگر 9 مرتبه به میدان آمده اند، دو 
بازی عقب افتاده دارد و در صورت کسب تمامی 
شــش امتیــاز ممکن تا رده ســوم بــالا خواهد 
آمد. ســه برد، ســه تســاوی و دو باخت حاصل 
کار مردان تارتار در این هشــت مســابقه بوده و 
نقطــه بارز کار آنها نمایــش عالی مدافعان آنها 
بوده است. نمایشی که سبب شده فقط دو گل 

بخورند و طبعاً عنوان برترین خط دفاعی فصل 
فراتر از پرسپولیس که در همین تعداد بازی سه 
بار دروازه اش گشوده شده، به آنها تعلق گیرد.

 
تضعیف در دو جبهه

امید حامدی فر، پیمان بابایی، سامان نریمان 
جهان، فرزین گروسیان و علی قربانی، در کنار 
خارجی هایی مانند گوســتاوو واگنین، عثمان 
اندونگ و ســامبو بولی جونیور نفراتی بوده اند 
کــه در ایــام پیش فصل لیگ بیســت و چهارم، 
پیراهــن گل گهر را بــه تن کردنــد. تارتار هم که 
فصل گذشــته بانی یک تحــول در ملوان انزلی 
شــد، توانســته از این بازیکنان به نحو احســن 
بهره بــرداری کند و در راســتای اهــداف تیمی از 
آنها بهره گیرد اما اکتفا به پنج گل زده در هشت 
دیدار نقطه تاریک کار وی در این فصل به شمار 
آمده و مسأله ای بوده که از ارتقای بیشتر آنها در 
جدول رده بندی جلوگیری کرده است. به واقع 
فقط هوادار و نساجی که فقط چهار گل زده اند 
در کار گلزنــی از گل گهــر هــم ناموفق تــر ظاهــر 
شــده اند و ایــن نقیصه ای اســت که اگــر تارتار و 
همکارانش برطرف نکنند، ادامه لیگ برایشان 
مرارت بــار خواهد بود. تیم ســیرجانی امروز با 

حریفی روبه رو خواهد شد که در دیدار قبلی اش 
در لیگ با یک گل به استقلال خوزستان باخت 
و در نتیجــه بــرای جبران آن رویــداد همه توان 
فیزیکی و مهارت های فنی خود را به کار خواهد 
گرفت. با این حال حضور همزمان پرسپولیس 
در لیگ نخبگان آسیا که باعث شده هر دو هفته 
یک بار تن به سفرهای خسته کننده و مسابقاتی 
سنگین بدهد، از انرژی این تیم کاسته و سبب 

شده است که در هر دو جبهه کم بیاورد.
 

آیا تارتار آماده است؟
می بینیـــم  کـــه  اســـت  راســـتا  همیـــن  در 
پرســـپولیس نه توانســـته در لیگ داخلی به 
بالاترین نتایج ممکن برســـد و نه در آســـیا از 
باخت هـــا و تســـاوی هایی بگریزد کـــه ادامه 
حضـــورش را در این عرصه نویـــد بدهد و راه 
صعـــود تیم را به مرحله حذفی هموار ســـازد. 
بایـــد دید تارتار که یک پرسپولیســـی قدیمی 
اســـت، تا چـــه میزان بـــرای یـــک بهره گیری 
حداکثـــری از تحلیـــل فیزیکـــی ســـرخ های 
تهرانـــی و آزردگـــی روحـــی آنها کـــه محصول 
کســـب فقط دو امتیاز از چهار بازی اول شان 

در لیـــگ نخبگان اســـت، بهـــره گیرد.

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

17:30  ............................ ذوب آهن-  شمس آذر قزوین
دوشنبه 12 آذر

هوادار- استقلال خوزستان..............................  15:30
15:30 ...................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
15:30  .................................... خیبر خرم آباد- ملوان

سه شنبه 13 آذر
تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان..........................  16:30

شنبه 17 آذر
17:30  .......................... پرسپولیس - نساجی مازندران
فولاد خوزستان - استقلال ................................ 20:00

یکشنبه 18 آذر
مس رفسنجان - سپاهان ................................  17:30

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

استقلال خوزستان- ذوب آهن .........................   17:30
17:30   ...................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
17:15  .................................. مس رفسنجان- هوادار 
17:15  ....................... نساجی مازندران- خیبر خرم آباد 
17:30   ................................ شمس آذر قزوین- فولاد 

یکشنبه 25 آذر
استقلال- گل گهر سیرجان .............................   17:30

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ........................................... ملوان- تراکتور
سپاهان- پرسپولیس....................................    00: 18

بـــرد هفت گله تراکتور در لیگ قهرمانان آســـیا چند روز بعد 
از پیروزی بزرگ آنها مقابل استقلال رقم خورد. این بهترین 
شـــروع تراکتور در یک فصـــل فوتبالی در ایران اســـت. آنها 
برخلاف اغلب فصول در لیگ قهرمانان آسیا نتایج مناسبی 
کســـب کرده اند و به عنوان صدرنشـــین شانس خود را برای 
صعود به مرحله بعدی امتحان می کنند اما موفقیت اصلی در 
لیگ برتر رقم خورده است؛ جایی که آنها با شکست استقلال 
و سپاهان و شکســـت ناپذیری مقابل پرسپولیس خود را در 

میان مدعیان قهرمانی جای دادند.
تراکتـــور از زمان زمامداری محمدرضا زنوزی بر این باشـــگاه، 
در چند مقطع توانست به عنوان مدعی قهرمانی وارد رقابت 
شـــود. آنها با ژرژ لیکنز تا پنج هفتـــه مانده به پایان عملکرد 
خوبی داشـــتند، اما ناگهـــان دیدار با ســـپیدرود و اتفاقات 
مربوط به محسن فروزان، این تیم را کاملاً از جمع تیم های 
بـــالای جدولی خارج کرد. در ادامه و با انتخاب پاکو خمس، 
تراکتور بار دیگر به فرم مطلوب خود بازگشت اما شیوه بازی 
این ســـرمربی به شـــکلی نبود که آنها بتواننـــد از دروازه خود 
محافظت کنند و با وجـــود نمایش تهاجمی، هر بار پیروزی 

مهم را از دست می دادند.
امـــا حالا تراکتور توانســـته ایـــن ضعف را با ســـرمربی و کادر 
بازیکنی جدید خود بپوشاند. ترکیب علیرضا بیرانوند، شجاع 
خلیل زاده، عارف آقاسی، دانیال اسماعیلی فر و محمد نادری 
با حضور یک هافبک دفاعی جسور، باهوش و جنگنده به نام 
ایگور پوستونسکی سبب شده تا تراکتور در خط دفاعی خود 
عملکرد بسیار خوبی داشته باشد و با اتکا به همین وضعیت، 

مسیر خود را برای صدرنشینی پیدا کند.
تراکتور تا کنون پنج گل خورده در لیگ برتر داشته و تنها یک 
بار در آســـیا دروازه خود را باز شده دیده است. به این ترتیب 
شاگردان دراگان اسکوچیچ متوسط 0/5 گل خورده را از خود 
ثبت کرده اند که آماری بسیار خوب محسوب می شود. تراکتور 
در دیدار با اســـتقلال و ســـپاهان نیز دروازه خود را بسته نگه 
داشـــت تا نشـــان دهد از کیفیت تدافعی ممتازی برخوردار 

است.
البتـــه اگر تصور می کنید موفقیت تراکتور معطوف به بخش 
دفاعی اســـت، کاملاً در اشـــتباه هســـتید. تراکتور با اطلاع 
از تغییـــر فرمول قهرمانی لیگ برتر، ســـرمایه گذاری بســـیار 
خوبی در قســـمت هجومی هم داشته است. فصل گذشته 
پرسپولیس با بهترین خط حمله لیگ برتر، بالاتر از استقلال 

کـــه بهترین خط دفاعی لیگ برتر محســـوب می شـــد، 
توانست عنوان قهرمانی را به دست بیاورد و این 

کاملاً متفاوت با الگوی فصول گذشته بود.
بنابراین دراگان اسکوچیچ هم که تمایلات 

تهاجمی خود را در گذشـــته نشان داده 
بود، ترکیب نیمه جلویی تیمش را روی 
شانه ریکاردو آلوز، مهدی ترابی، مهدی 
هاشم نژاد، امیرحسین حسین زاده و 
تومیســـلاو اشـــتراکالی بنا کرد و البته 
با اتـــکا به حضور نفـــرات ذخیره نظیر 
سوکول چیکالشی توانست 28 گل در 
12 بازی ثبت کند و بهترین خط حمله 

این فصل فوتبال ایران را در اختیار بگیرد.
دیگر تفاوت بارز تراکتور اســـکوچیچ با تیم 
تحـــت هدایت پاکو خمـــس، نتایج مقابل 
مدعیـــان قهرمانی اســـت. تراکتور در یک 
فصل و نیم با خمس تنها یک بار ســـپاهان 

را شکســـت داد و اغلب برابر تیم های بزرگ 
بازنده بود. آنها حتـــی بدترین باخت تاریخ 
خود را با نتیجه 1-7 مقابل اســـتقلال تجربه 
کردنـــد اما حالا با دو برد مقابل اســـتقلال و 

ســـپاهان، دســـت بالا را در اختیار گرفته اند. 
جالب آنکه سرخپوشان تبریزی حتی مقابل 

پرســـپولیس هم نمایـــش کاملاً ســـزاوارانه و 
پرموقعیتی داشـــتند و شـــاید بتـــوان گفت که 

پرســـپولیس با خـــوش شانســـی از مهلکه تیم 
دراگان گریخت و یک امتیاز به تهران برُد.

به نظر می رسد اسکوچیچ یک الگوی دیگر را هم 
در دســـتور کار خود قرار داده است. هشت سال 
پیش برانکو ایوانکوویچ در اولین بازگشـــت پس 
از ترک نیمکت تیم ملی و با استفاده از تجارب کار 
در ایران، تیم قهرمان پرسپولیس را ساخت و سه 

قهرمانـــی متوالی را به دســـت آورد و البته بنای یک 
تیم بزرگ را فراهم کرد که بهترین نتایج ادوار لیگ 

برتر را به وجود آورده است. حالا اسکوچیچ نیز پس از 
اخراج ناجوانمردانه از تیم ملی ایران، توانسته یک تیم 
مقتدر را در لیگ برتر ایران بسازد، تیمی که شاید حدس 

موفقیت های آتی اش کار چندان سختی نباشد.

پیروزی ســـه گله ســـپاهان مقابل شـــارجه 
اولین گام محکم هوگـــو آلمیدا، مربی 
طلایی پـــوش  تیـــم  سرشـــناس 
ایرانـــی در حرفـــه مربیگری اش 
بـــود . او برای اولین بـــار بود که 
به عنـــوان ســـرمربی هدایت 

تیمـــی را بر عهده داشـــت.
آلمیـــدا در این ســـال ها در 
ســـپاهان مســـئولیت های 
فنـــی مختلفی را بـــر عهده 
داشـــته و بـــه خصـــوص با 
فورواردهای ســـپاهان وقت 
خود را می گذرانـــده و همواره 
نقشی مکمل را در کادر سپاهان 
داشـــته اســـت؛ یک مربـــی کنار 
مربیـــان دیگـــری مثـــل جـــلال 
امیدیـــان و ریـــکاردو تیکســـیرا و 
ســـایر اعضای کادر ســـپاهان که 
بـــه فراخـــور حریف بـــه مورایس 

مشـــورت می دادنـــد.
بـــا گذشـــت زمـــان و تغییـــرات آنی 
آخـــر هفتـــه گذشـــته در ســـپاهان 
پـــس از پیـــروزی ایـــن تیـــم مقابـــل 
آلومینیـــوم و صدرنشـــینی در لیـــگ، 
مدیریـــت ســـپاهان این فرصـــت را به 
هوگو آلمیـــدا داد تا او خود را در پســـت 
تازه محـــک بزند. آلمیـــدا هدایت موقت 
ســـپاهان در دیـــدار مقابل الشـــارجه را بر 

عهـــده گرفـــت و موفق هـــم ظاهر 
شد.

تیم آلمیدا در این مســـابقه خیلی ســـریع 
گلزنـــی را آغاز کرد و پیش از شـــروع 
نیمـــه دوم، فاصلـــه را بـــه دو گل 
افزایـــش داد اما در نیمـــه دوم و در 
شـــرایطی که شـــارجه با اســـتفاده از 
حفره ســـمت راست ســـپاهان یکی از 
گل های خـــورده را جبران کـــرد، تعویض 
صالـــح حردانـــی و ورود او به زمیـــن دوباره 

بازی را بـــه نفـــع طلایی پوشـــان تغییر داد 
و آنهـــا بـــا ورود جـــواد آقایی پـــور و گلزنـــی 
او بـــازی را بـــا نتیجـــه ســـه بر یک به ســـود 
خـــود تغییر دادنـــد و به جدول مســـابقات 
برگشـــتند. این دومین پیروزی سپاهان در 
لیگ قهرمانان آســـیا در فصل تازه محسوب 
می شـــد که البته مثل بـــازی قبلی یک بازی 
خانگـــی هم نبـــود، اگرچه ســـپاهان در آن 

حکم میزبان را داشـــت.
با ایـــن پیروزی آلمیـــدا با اعتمـــاد به نفس 
بیشـــتر از امـــروز تمرینات طلایی پوشـــان 
را در تهـــران زیـــر نظـــر خواهد گرفـــت، در 
حالـــی که هنوز مشـــخص نیســـت تصمیم 
مدیریت ســـپاهان برای آینـــده نیمکت این 
باشـــگاه بزرگ و مدعی ایرانی چیست. آنها 
در یک بازی عقب افتاده روز شـــنبه مقابل 
نســـاجی قرار خواهند گرفـــت و در صورت 
کســـب پیروزی به صدرنشینی خود در لیگ 

برتر ادامـــه خواهند داد.
بـــه نظـــر می رســـد تصمیـــم ســـپاهان فعلاً 
مـــدارا کـــردن و میـــدان دادن بـــه آلمیدا و 
دیـــدن تأثیـــر او روی تیـــم و ادامـــه کســـب 
نتایـــج مثبـــت در بـــازی آینـــده اســـت. او 
سپس در تعطیلات طولانی لیگ برتر ایران 
احتمالاً مدتی اســـتراحت خواهد کرد و در 
شـــروع دور تازه تمرینات اگر هنوز سرمربی 
سپاهان باقی مانده باشـــد، کارش را تا نیم 

فصل ادامـــه خواهد داد.
در باشـــگاه می گویند آینده ســـپاهان با یک 
مربـــی بزرگ نوشـــته خواهد شـــد چـــرا که 
ممکن اســـت خـــود آلمیدا هم به واســـطه 
وفاداری به پدر فوتبالی اش )ژوزه مورایس( 
قصد ادامه کار جدیدش را نداشـــته باشـــد 
اما بـــه هرحـــال ســـرمربیگری او را قلقلک 
داده، بخصـــوص تصاویرش با کت وشـــلوار 
نـــو در دوحه! فعلاً شـــانس هوگـــو بیش از 
20 درصد نیســـت و او فرصـــت کوتاهی دارد 

تا ایـــن رقـــم را بالاتر ببرد.

 اسکوچیچ، برانکوی دوم فوتبال ایران می شود
نسخه کروات برای موفقیت تی تی ها

کت وشلوار مربیگری، شب قبل از مسابقه پرو شد
آلمیدا خود را در پست تازه محک زد

تحلیل فنی

وصال روحانـی
روزنامه نگار

مســـعود رضاییان معاون راهبردی باشـــگاه اســـتقلال خوزستان 
دربـــاره مجـــوز حرفـــه ای باشـــگاهش می گویـــد: »در گذشـــته 
نه چنـــدان دوری تنها دغدغه باشـــگاه ها آنچه در زمین مســـابقه 
می گذشـــت، بود یعنی جنگیدن برای امتیازاتی که در زمین داده 
می شـــود و بعد از آن هم بـــه دنبال تأمین منابـــع مالی برای تیم 
بســـتن بودند. ولی امروزه شـــرایط تغییر کرده و فوتبال حرفه ای 
چیزی فراتـــر از بازی در زمین چمن و تأمین منابع مالی اســـت. 
تمام تیم های پشـــت یک تیم اصلی باید شایســـتگی لازم را برای 

حضور در لیگ برتر داشـــته باشند.
ضمن اینکه ۵ معیار برای باشـــگاه ها مشـــخص شـــده که موظف 
هستند به خواســـته های AFC و دپارتمان صدور مجوز حرفه ای 
فدراســـیون فوتبال عمـــل کنند. در ایـــن معیارها نیـــز 22 معیار 
وجود دارد. در مدتی که باشـــگاه ها چالشـــی بســـیار جدی برای 
کســـب ســـهمیه یا مجوز حرفـــه ای را دنبـــال می کردنـــد، بعضی 
از باشـــگاه های فوتبـــال ایران ازجمله اســـتقلال خوزســـتان این 
موضـــوع را خیلی جدی نگرفتنـــد. فدراســـیون در همین زمینه 

جریمـــه ای را بـــرای باشـــگاه ها در نظر گرفته اســـت کـــه فقط در 
سال گذشـــته اســـتقلال خوزســـتان مجبور به پرداخت مبلغ ۳ 
میلیـــارد و 200 میلیون تومان بابت عدم توفیق در کســـب مجوز 
فعالیت حرفه ای شـــد؛ بـــه هر حـــال در ابتدای ســـال جاری نیز 
مجبـــور بودیـــم علاوه بـــر بدهی هایی که بـــه برخـــی بازیکنان و 
مربیان داشـــتیم، این مبلغ را هم بابت جریمـــه عدم توانایی در 

تأمیـــن الزامات مـــورد نیاز ای اف ســـی پرداخت کنیم.«
او بـــا اشـــاره بـــه جرایم جدیـــد پیرامـــون ایـــن موضـــوع اینطور 
می گویـــد: »خبر بدتر یا چالش وحشـــتناک تر بـــرای فصل جاری 
این اســـت که معیارها بـــرای جریمه تغییر پیدا کـــرده. نمی توانم 
بگویم چند برابر شـــده اســـت ولی اگر امســـال موفق به کســـب 
مجـــوز نشـــویم، مبلغی نزدیک بـــه ۷۵ میلیـــارد تومـــان جریمه 
می شـــویم یعنی 2۵ برابر ســـال گذشـــته باید جریمـــه بدهیم.«

جریمه 75 میلیارد تومانی در انتظار استقلال خوزستان
حدود یک هفته از اســتعفای محمد ربیعــی از هدایت ذوب آهن 
می گــذرد و در ایــن مــدت اخبار مختلفی در رابطــه با این موضوع 
بــه گــوش می رســد؛ موضوعی که چنــد روز قبل واکنش باشــگاه 
ذوب آهن را به همراه داشــت و نیما نکیســا بــه عنوان مدیرعامل 
از مخالفت قاطعانه با این اســتعفا ســخن گفت. اما در این میان 
صحبت های مختلفی مطرح می شد که استعفای ربیعی به صورت 
شفاهی اعلام شده و یا استعفای کتبی او بدون تاریخ و امضاست.

وکیل محمد ربیعی در پاسخ به اتفاقات پیش آمده گفت: » ربیعی 
در کنفرانــس مطبوعاتــی بعد از بازی با چادرملو از ســمت خود به 
عنوان سرمربی ذوب آهن استعفا دادند. همان طور که مستحضر 
هستید اعلام استعفا در کنفرانس توسط سرمربی یک کار عرفی و 
قانونی است که در سراسر دنیا نمونه مشابه آن دیده می شود و حتی 
در لیگ برتر امسال نیز مواردی اینچنینی دیده شده است. در یکی 
از بندهای قرارداد ربیعی با باشگاه ذوب آهن راه ارتباطی بین باشگاه 
و سرمربی و بالعکس را از طریق ایمیل و واتس اپ عنوان کرده اند. 
به همین دلیل مدیران باشگاه ذوب آهن مخالفت خود با استعفای  

ربیعی را در قالب نامه در واتس اپ برای  ربیعی ارسال کردند.«
وکیل محمد ربیعی ادامه داد: »ربیعی نیز پیرو شــماره همان نامه 

ارسالی باشگاه )مخالفت با استعفا( بار دیگر متن استعفای خود را 
از طریق راه ارتباطی ذکر شده در قرارداد برای مدیرعامل و معاون 
باشــگاه و همچنین سرپرست تیم ارسال کرد که تاریخ و زمان آن 
مشــخص اســت. این متن از طریق شــماره شــخصی ربیعی برای 
مدیران باشــگاه ارســال شــده و  خود ثابت می کند که تمامی این 
فرایند وجاهت قانونی دارد  و همین که با شــماره شــخصی ایشان 
که در قرارداد به عنوان راه ارتباطی ذکر شده، ارسال گردیده است، 
خود امضای الکترونیکی و رســمی محســوب می شود. با این حال 
ربیعی به این موارد بســنده نکرد و نامه اســتعفای خود را با امضای 
فیزیکی خودش به باشــگاه ارســال کرد.« او در ادامه تصریح کرد: 
»فکــر می کنــم اعضای هیــأت مدیره باشــگاه ذوب آهــن به دقت 
قــرارداد ربیعــی را مطالعه نکرده اند چرا که طبــق ماده ۱۴ قرارداد، 
راه ارتباطی باشگاه با ایشان و بالعکس برای انجام مکاتبات رسمی، 
راه هــای الکترونیکــی مثل ایمیل و واتس اپ عنوان و در این مورد 
هــم بند به بند قرارداد به صورت قانونی رعایت شــده و اســتعفای 
ایشــان  کاملاً طبق قانون اســت. هر چند که ربیعی نامه استعفای 
خود را با قید تاریخ و امضای فیزیکی در اختیار باشــگاه قرار داده 

است.«

چالش حقوقی سرمربی مستعفی با مدیران ذوب آهن
قاسم حدادی فر پیشکسوت تیم فوتبال ذوب آهن در مورد استعفای 
جدید و کتبی محمد ربیعی از همکاری با این تیم می گوید: »من در 
جریان ریز جزئیات استعفا مثل شفاهی و کتبی و این موارد نیستم. 
در چنــد وقــت اخیر اتفاقاتی افتاده که تیم نوســان زیادی پیدا کرده 
است. هر وقت ذوب آهن به پیروزی نیاز دارد، دچار چالش می شود. 
البته الان تیم در شــرایط بد یا بغرنجی نیســت اما نوســان دارد. اما 
مــا در چنــد وقت اخیر شــاهد بودیم که مقابــل تیم های بزرگ مثل 
پرســپولیس، استقلال، تراکتور و سپاهان تیم بازی بسیار خوبی به 
نمایش گذاشته اما از نظر مدیریت باشگاه وارد بحران شده است.«
امــا پیشــنهاد حدادی فر بــرای برون رفــت از این شــرایط: »به نظرم 
مجموعــه بایــد ســریع تر تصمیــم بگیــرد. حــالا تصمیم هــر چه که 
می خواهد باشــد، ادامه یا قطع همکاری، زودتر تصمیم قطعی اخذ 

شود تا تیم آسیب نبیند.«
 او در مــورد تغییــر مدیریــت در کارخانه و باشــگاه ذوب آهــن اینطور 
می گویــد: »مــن در شــهرکی زندگی می کنــم که زندگــی در آن رابطه 
مســتقیمی بــا ذوب آهــن دارد و معاش مردم به کارخانــه گره خورده 
است. وضعیت کارخانه روی بحث ورزش هم تأثیر دارد. در طول 6 یا 
7 ماه اخیر ما صحبت هایی را شنیدیم اما هنوز اتفاقی نیفتاده است. 

معمولاً انتخابات و انتصابات به گونه ای اســت که همیشــه از بالا به 
پایین اتفاق می افتد و معمولاً تصمیمات مربوط به باشگاه ذوب آهن 
در شستا و تهران گرفته می شود. باید دید در آینده چه تغییراتی رخ 
می دهد و چه کسانی جایگزین می شوند. باشگاه ذوب آهن همواره 
با تیمداری در رشته های مختلف سهم بسزایی در ایفای مسئولیت 
اجتماعــی خــود داشــته اما در حــال حاضر با عدم تیمــداری در این 
رشــته ها به این مســأله ضربه وارد شده اســت. تیم بسکتبال با هزار 
زور و زحمت به مسابقات بازگشت. تیم فوتبال بانوان و تیم والیبال 

نشسته حذف شدند. این مسائل به نظرم خوب نیست.«
حدادی فــر درباره اظهار نظر نکیســا پیرامون بلیــت دربی اصفهان 
می گوید: »اگر چه نیما نکیســا مدیر ورزشــی اســت اما گاهی اوقات 
اظهارنظرهایی دارد که باعث تعجب است. او در مورد افزایش قیمت 
بلیــت بازی ذوب آهن-ســپاهان گفتــه بود قیمت بلیــت را افزایش 
دادیم تا به سپاهان فشار وارد شود. افزایش قیمت بلیت به مردم و 
هوادارانی که با اتوبوس و موتور مسیر 50 تا 60 کیلومتری تا ورزشگاه 
را طی می کنند، فشــار می آورد. اصــلاً چرا باید افزایش قیمت بلیت 
به ســپاهان فشــار وارد کند؟ این اظهارنظرها به نظرم خوب نیســت 

و باعث تعجب است.«

حدادی فر: باشگاه ذوب آهن زودتر درباره ربیعی تصمیم بگیرد

مســـعود رضاییان معاون راهبردی باشگاه 
استقلال خوزستان درباره مجوز حرفه ای 
گذشـــته  »در  می گویـــد:  باشـــگاهش 
نه چنـــدان دوری تنها دغدغه باشـــگاه ها 
آنچـــه در زمیـــن مســـابقه می گذشـــت، 
بـــود یعنی جنگیـــدن بـــرای امتیازاتی که 
در زمیـــن داده می شـــود و بعـــد از آن هم 
به دنبـــال تأمیـــن منابع مالی بـــرای تیم 
بســـتن بودند. ولی امروزه شـــرایط تغییر 

کـــرده و فوتبـــال حرفـــه ای چیـــزی فراتر 
از بـــازی در زمیـــن چمن و تأمیـــن منابع 
مالی اســـت. تمـــام تیم های پشـــت یک 
تیـــم اصلی بایـــد شایســـتگی لازم را برای 

حضـــور در لیگ برتر داشـــته باشـــند.
ضمـــن اینکـــه ۵ معیار بـــرای باشـــگاه ها 
مشـــخص شـــده کـــه موظف هســـتند به 
خواســـته های AFC و دپارتمـــان صـــدور 
مجوز حرفه ای فدراســـیون فوتبال عمل 

کنند. در این معیارها نیز 22 معیار وجود 
دارد. در مدتـــی کـــه باشـــگاه ها چالشـــی 
بســـیار جـــدی بـــرای کســـب ســـهمیه یا 
مجـــوز حرفـــه ای را دنبـــال می کردنـــد، 
بعضـــی از باشـــگاه های فوتبـــال ایـــران 
ازجمله اســـتقلال خوزستان این موضوع 
را خیلـــی جدی نگرفتند. فدراســـیون در 
همین زمینه جریمه ای را برای باشـــگاه ها 
در نظـــر گرفته اســـت که فقط در ســـال 

گذشته اســـتقلال خوزســـتان مجبور به 
پرداخت مبلـــغ ۳ میلیـــارد و 200 میلیون 
تومـــان بابـــت عـــدم توفیـــق در کســـب 
مجـــوز فعالیـــت حرفـــه ای شـــد؛ بـــه هر 
حـــال در ابتدای ســـال جاری نیـــز مجبور 
بودیـــم عـــلاوه بـــر بدهی هایـــی کـــه بـــه 
برخـــی بازیکنان و مربیان داشـــتیم، این 
مبلـــغ را هـــم بابت جریمه عـــدم توانایی 
در تأمیـــن الزامات مورد نیاز ای اف ســـی 

پرداخـــت کنیم.«
او با اشـــاره بـــه جرایم جدیـــد پیرامون این 
موضـــوع اینطور می گویـــد: »خبـــر بدتر یا 
چالـــش وحشـــتناک تر برای فصـــل جاری 

این اســـت که معیارها بـــرای جریمه تغییر 
پیدا کـــرده. نمی توانـــم بگویم چنـــد برابر 
شـــده اســـت ولی اگـــر امســـال موفـــق به 

کســـب مجوز نشویم، مبلغی نزدیک به ۷۵ 
میلیارد تومان جریمه می شـــویم یعنی 2۵ 
برابر ســـال گذشـــته باید جریمه بدهیم.«

دردسر بزرگ برای آبی های خوزستان 
حرفه ای نشوند، 75 میلیارد جریمه می شوند

گلزنی مشکل اصلی گل گهر است

تارتار؛ دردسر تازه تیم گاریدو
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چند هفته 

مانده به 
پایان لیگ 

قهرمان 
شدیم. باید 
دید شرایط 
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می شود و 

چه اتفاقاتی 
رقم می خورد

خبر

واکنش

آسیاباستارههامحتاطبرخوردمیکند کنعانیزادگان:VARدر
شاید چند هفته مانده به پایان فصل قهرمان شدیم

محمدحســـین کنعانـــی زادگان یکـــی 
بهتریـــن و معـــدود ملی پوشـــان  از 
پرسپولیس از شـــرایط خوب خودش 
بـــرای بـــازی و بدشانســـی های ایـــن 
تیـــم در لیگ نخبـــگان صحبت کرده 
و در ادامـــه به شـــرایط خـــودش برای 
بازی هـــای آینـــده تیـــم ملـــی و بـــازی 

مقابـــل گل گهـــر صحبـــت می کند.

 چرا مقابل الغرافه نتیجه 
نگرفتید تا در رده نهم 

جدول بمانید؟
مقابـــل الغرافـــه واقعـــاً بازیکنـــان ما 
نمایـــش خیلـــی خوبـــی داشـــتند و 
فرصت هـــای خوبی هم بـــرای گلزنی 
هـــم خلق کردنـــد و اتفاقـــاً دو بار هم 
گل زدیـــم کـــه با بدشانســـی آفســـاید 

اعلام شـــد.
 اما فعلاً در رده ای قرار 

گرفتید که جزو هشت تیم 
صعودکننده نیستید؟

هنـــوز اتفاقی نیفتاده چـــون ما خیلی 
امیدواریـــم و تمـــام تـــلاش خودمان 
را می کنیـــم کـــه جـــزو هشـــت تیـــم 
باشـــیم و صعود کنیم. ما بهترین تیم 
هســـتیم و ذره ای هم کم نمی گذاریم 
و بـــرای تیـــم و هـــواداران بیشـــترین 
تـــلاش را انجام می دهیـــم و امیدمان 

را هـــم از دســـت نمی دهیم.
 اما تاکنون بردی در آسیا به 

دست نیاوردید.

تیـــم  شـــخصیت  ننـــد  ا می د همـــه 
پرســـپولیس به گونه ای اســـت که در 
هیچ بـــازی برای مســـاوی بـــه میدان 
نمی رود و همیشـــه هدفـــش پیروزی 
اســـت. این قضیـــه شـــامل بازی های 
مـــا در لیـــگ برتـــر و لیـــگ نخبـــگان 
می شـــود اما بعضی وقت هـــا هر کاری 
انجـــام می دهیـــد به برد نمی رســـید و 

بدشانســـی می آوریـــد.
 مقابل گل گهر بازی 

می کنی؟
از آنجایی که دو ســـه بـــازی برای تیمم 
بـــازی نکردم واقعـــاً دلم خیلـــی برای 
بـــازی در تیـــم ملـــی و پرســـپولیس 
تنـــگ شـــده. مصدومیتـــم از ناحیـــه 
چهارســـرران بود که تمام شـــد و حالا 
در خدمت تیم هســـتم و اگر مربیان 
صـــلاح بداننـــد هیـــچ مشـــکلی برای 
بـــازی کردن ندارم و شـــرایط بـــازی را 
دارم. البتـــه لازم می دانم از دکتر زرینه 
و دکتر اعظم تشـــکر کنم. همچنین از 
پزشـــکان تیم ملی که پیگیـــرم بودند 
و از شـــرایط مـــن غافـــل نبودنـــد نیز 

تشـــکر می کنم.
 برای بازی مقابل گل گهر 

در سیرجان پیش بینی ات 
چیست؟

گل گهـــر تیـــم خوبـــی بســـته و هزینه 
کرده اســـت. تیم های تارتار همیشـــه 
قـــوی و پرقـــدرت بودنـــد و کارنامـــه 
ایشـــان در ملـــوان و بقیـــه تیم هایی 
کـــه در آن کار کـــرده نشـــان می دهد 
تیم هایـــش خـــوب کار می کننـــد اما 
ما هم پرســـپولیس هستیم و همیشه 
برای برد یـــه زمین می رویـــم و این بار 
هم بـــه چیزی جز برد و کســـب ســـه 
امتیاز و گرفتن صـــدر فکر نمی کنیم.

 VAR چرا تاکنون 

بخت های گلزنی زیادی را 
از تیمتان گرفته. خصوصاً 
در آسیا و همین بازی آخر 
که دو گل علیپور آفساید 

اعلام شد؟
تـــا  VAR هـــم  مـــن فکـــر می کنـــم 
حـــدودی تحـــت تأثیـــر حرفه ای گری 
نام های بزرگی مانند خوســـلو و نیمار 
و رونالـــدو قـــرار می گیـــرد و بـــا آنهـــا 

محتاط  تـــر برخـــورد می کنـــد.
  در مورد لوکاس ژوائو که 

به دلیل از دست دادن 
چند بخت مسلم گلزنی 

خیلی از او انتقاد می شود 
چه نظری داری؟

لـــوکاس تمـــام تلاشـــش را می کند و 
مـــن فکـــر می کنم اگـــر اولیـــن گلش 
را بزند بدشانســـی هایش تمام شـــده 
و شـــرایطش خیلی بهتر خواهد شد.
 در مورد بازی های تیم ملی 

خصوصاً بازی مقابل کره 
شمالی که قایدی گفته بود 

این حریف، تیمی مرموز 
محسوب می شود چه 

نظری داری؟
ملـــی  تیـــم  ی  ی هـــا ز با همـــه 

ســـخت اســـت و چیـــزی در 
آن مشـــخص نیست. مثلاً 
ما امـــارات را می بریم و آن 
تیم، تیم ملـــی قطر را برد. 

در مقابل کره شـــمالی هم 
تمام تلاش مـــان را می کنیم 

و ان شـــاءلله که صعـــود کنیم.
 در اروپا طرفدار چه تیمی 

هستی؟
من طرفـــدار رئال هســـتم اما بارســـا 
هـــم به عنوان تیم رقیـــب رئال انصافاً 
در این چند مدت خوب و چشـــمنواز 

کار کـــرده و به قول بعضی هـــا با چند 
بچه مدرســـه ای بهترین نمایش ها و 

نتایج را داشـــته است.
  به نظر خیلی منتظر 

میزبانی و بازی در ورزشگاه 
آزادی هستید؟

حتمـــاً همیـــن طور اســـت چـــون در 
آزادی حداقـــل چهـــل پنجـــاه هـــزار 

گفتوگو

ناصرقراگزلو
خبرنگار

بود لیستمازاداوسمار درخششبازیکنیکهدر
فرجیبرایفرشاد

 

کمتر کسی تصور می کرد گلزن پرسپولیس 
در جدال با الغرافه فرشاد فرجی باشد. 
بازیکنی که در غیاب ایوب العملود، به 
خ پوشان تبدیل شد و  مدافع راست سر
پس از پشت سر گذاشتن یک مصدومیت 
کوتاه مدت، در مصاف با نماینده قطر به 
ترکیب اصلی برگشت و تنها گل تیمش 
محوطه  درون  در  بموقع  حضوری  با  را 

جریمه به ثمر رساند؛ گلی که البته دقایقی 
بعد جبران شد تا باز هم سرخ پوشان در 

حسرت برد آسیایی باقی بمانند.
 فرشاد فرجی، حدود چهار سال پیش 
از شهرخودرو راهی تهران شد تا لباس 
تیم محبوبش را بر تن کند. او در تمام 
این سال ها به عنوان بازیکن تعویضی و 
و  جانشین در پست های مدافع میانی 
کناری به کار گرفته شده است. جالب 
اینکه در طول این چهار سال گاه و بی گاه 
 30 انتقادات زیادی متوجه این بازیکن 
ساله طی این مدت شده بود و مسیرش 
ز  ا ج  و خر سمت  به  مقطع  چند  ر  د
پرسپولیس رفت اما دست سرنوشت او 
را در پیراهن سرخ ماندگار کرد و در این 

فصل، فرشاد توانسته جواب اعتماد خوان 
کارلوس گاریدو را بدهد تا در مسابقاتی که 
در درون زمین حاضر بوده، نمایش مثبتی 
داشته باشد. نمونه این قضیه در دربی 
پایتخت بود که فرشاد با موفقیت جای 

خالی ایوب العملود را پر کرد.
می دهد  نشان  فرجی  عملکرد  تحلیل   
او همچنان بازیکنی نیست که بتواند به 
پرسپولیس  ترکیب  در  فیکس  صورت 
برود.  به میدان  تمام طول فصل  در  و 
هجوم  هنگام  به  و  هجومی  فاز  در  او 
نمی تواند همانند العملود مؤثر باشد، اما 
در کارهای تدافعی و همچنین به هنگام 
ضربات ایستگاهی، مهره ای کارساز برای 
سرخ پوشان بوده و در جدال با الغرافه، 

سومین اقدامش به سمت دروازه سرخیو 
ریکو منجر به گل شد.

 حال باید دید با بهبود وضعیت فول بک 
مراکشی، فرشاد فرجی در ادامه فصل 
و  می گیرد  قرار  استفاده  مورد  چه قدر 
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس چه مقدار 
از او در ترکیب اصلی بهره خواهد برد. 
مدافع قائمشهری پرسپولیس نشان داده 
به عنوان مهره فیکس  که عدم حضور 
چندان روی او اثر نمی گذارد و هرگاه به 
میدان برود، بهترین خروجی خود را به 

منصه ظهور خواهد گذاشت.
حالی است  در  عملکرد درخشان  این   
که ابتدای فصل، فرجی در لیست مازاد 
پرسپولیس و اوسمار قرار داشت و قرار 

یا  نعمتی  علی  بین  از  یکی  بود 
فرجی جدا شوند. با توجه به شرایط سنی، 
فرجی به عنوان گزینه جدایی انتخاب 
شده بود، اما با خروج علی نعمتی و رفتن 
اوسمار، او یک فصل دیگر در پرسپولیس 
باقی ماند و با ورود گاریدو به یک مهره 
مؤثر در ترکیب پرسپولیس تبدیل شد.  
فرشاد فرجی به خوبی ثابت کرده است که 
استعداد و قابلیت هایش فراتر از انتقادات 
و تردیدهاست و با عملکردی که در زمین 

ارائه می دهد، می تواند سهم مهمی در 
ایفا کند.  پرسپولیس  موفقیت 

در ادامه فصل، باید به انتظار 
نشست و دید که آیا این روند 

ادامه خواهد یافت یا خیر.

وگولسیانیدعوتشدند گندوز
الکســـیس گندوز برای دو بازی تیم ملی الجزایر مقابل 
گینه اســـتوایی و لیبریـــا در مقدماتی جـــام ملت های 
آفریفـــا به تیـــم ملی کشـــورش دعوت شـــد. همچنین 
با نظر ویلی ســـانیول ســـرمربی گرجســـتان، لیســـت 
جدیـــد تیم ملی این کشـــور اعلام شـــد و طـــی آن، نام 
گئورگی گولســـیانی مدافـــع ارزنده پرســـپولیس نیز در 
آن قـــرار دارد. تیم ملـــی گرجســـتان در فیفادی پیش 
رو بایـــد در لیگ ملت هـــای اروپا به مصـــاف اوکراین و 
جمهوری چک برود. چند روز قبل اوســـتون اورونوف 
هـــم به تیم ملی کشـــورش دعوت شـــده بـــود که باید 

مقابل قطـــر و کره شـــمالی ازبک هـــا را همراهی کند.

تمرینآخرصبحگاهیبود
سرخپوشـــان پایتخت، تمرین دیروز را از ســـاعت ۱0 
صبح در ورزشـــگاه شـــهید کاظمی، زیر نظر کادر فنی 
برگزار کردنـــد. تمرین ۶0 دقیقه به طـــول انجامید و 
تنها غایـــب آن، ایـــوب العملود بود. ســـایر بازیکنان 
هـــم بـــدون مشـــکل در اختیـــار کادر فنـــی بودنـــد. 
حســـین بادامکی، معاون ورزشی باشـــگاه نیز در این 

تمریـــن حاضر بود.

بردپرگلنونهالان
سرخپوشـــان نونهـــال، روز پنجشـــنبه در چهارچـــوب 
دیدارهـــای هفته چهاردهم لیگ برتـــر نونهالان تهران 
جشـــنواره ای از گل را در خانـــه حریـــف خـــود بـــه راه 
انداختنـــد. شـــاگردان مســـعود زارعی، تیـــم مهریاری 
را بـــا نتیجـــه ۴ بر صفر مغلـــوب کردند تـــا 3۴ امتیازی 
شـــوند و همچنـــان صدرنشـــین بمانند. تیـــم جوانان 
پرسپولیس هم روز چهارشنبه برای ادامه صدرنشینی 
خـــود در روز نخســـت از نیـــم فصـــل دوم رقابت های 
لیـــگ برتر جوانـــان تهـــران بـــا ۴ گل به یـــک پیروزی 

قاطع دســـت پیـــدا کرد.

ایوببهمراکشرفت
ایـــوب العملـــود بـــا توجه بـــه مصدومیتی کـــه در بازی 
با الغرافـــه برای او پیـــش آمد، پـــس از معاینات انجام 
شده، مشـــخص شد به چند روز اســـتراحت نیاز دارد. 
بر همین اســـاس، ایـــن بازیکن بـــا هماهنگی بـــا کادر 
فنی و باشـــگاه، صبح روز چهارشـــنبه عازم کشـــورش 
شـــد تا اســـتراحت کند. ایـــوب هفته آینده بـــه تهران 
بـــاز می گـــردد تا بـــرای پیگیـــری دوره درمـــان و مداوا، 
برنامه هـــای اختصاصی خـــود را زیر نظر کادر پزشـــکی 

تیم انجـــام دهد.

خبریازجلسهبادرویشواولتیماتومنیست
راهاسپانیا گاریدودر

 باخت به اســـتقلال خوزســـتان و ســـپس تســـاوی 
مقابـــل الغرافه آن هم در شـــرایطی کـــه تیم قطری 
بعد از گل مســـاوی موقعیت های زیـــادی برای ثبت 
گل برتـــری داشـــت و البتـــه دور مانـــدن از پیروزی 
در لیگ نخبـــگان باعث شـــد تا در فضـــای مجازی 
و رســـانه ای شـــایعاتی درباره اولتیماتوم مدیرعامل 
باشـــگاه و هیـــأت مدیـــره پرســـپولیس بـــه گاریدو 
شـــنیده شـــود اما درویـــش در مصاحبـــه ای گفت: 
»اینها مســـائل حاشیه ای اســـت و می خواهند برای 
تیم حاشـــیه درســـت کنند چرا که عده ای آرامش را 
برنمی تابند. ســـعی می کنند فضایی درســـت کنند 
کـــه این آرامش گرفته شـــود. با یک تســـاوی و خلق 
ایـــن همـــه موقعیت آیـــا بـــه ســـرمربی اولتیماتوم 
می دهنـــد؟ در خلق موقعیت، ســـومین تیم آســـیا 
هســـتیم ولـــی بازیکنـــان از فرصت هـــا اســـتفاده 

شایســـته نکردند.«
از طرفـــی گفته شـــد هیـــأت مدیـــره باشـــگاه نیز از 
آنجایی که مســـتقیماً به این مســـائل ورود نمی کند 
اولتیماتومی به ســـرمربی اســـپانیایی نـــداده و اگر 
قـــرار به این کار باشـــد درویش رأســـاً وارد می شـــود 

که او نیـــز همه چیـــز را تکذیب کرده اســـت.
باشـــگاه پرســـپولیس هر آنچـــه دربـــاره اولتیماتوم 
بـــه گاریـــدو شـــنیده می شـــود را ســـاخته یـــک جو 
ســـازماندهی شده رســـانه ای می داند و قویاً هرگونه 
واکنـــش منفـــی بـــه گاریـــدو را تکذیـــب می کند اما 
واقعیـــت اینکه اگـــر تیم او در ســـیرجان هم نتیجه 

نگیرد فشـــارها بیشـــتر خواهد شـــد.
درویـــش و گاریدو معمولاً جلســـاتی را برگـــزار کرده 
و ســـرمربی اســـپانیایی درباره کمبودها و مشکلات 
تیمـــش با مدیرعامل باشـــگاه صحبـــت می کند اما 
مدتی اســـت این جلســـه برگزار نشـــده و حتی الان 
که خبر رســـیده این جلســـه با محتوای اولتیماتوم 
به سرمربی اســـپانیایی برگزار خواهد شد خبری از 
جلسه نیســـت چرا که گاریدو بعد از بازی با گل گهر 
و در تعطیـــلات فیفادی راهی اســـپانیا شـــده و چند 

روزی در ایـــران نخواهد بود.
آخرین جلســـه درویش بـــا گاریدو مربـــوط به دوم 
آبـــان و بعـــد از بـــازی با الســـد قطر اســـت امـــا بعد 
از آن خبـــری از برگزاری این جلســـه نبوده اســـت. 
طی این مدت پرســـپولیس شـــمس آذر را شکست 
داد، به اســـتقلال خوزســـتان باخـــت و بـــا الغرافه 

مســـاوی کرد.

دوئلمهاجمانگلنزنپرسپولیسبابهترینمدافعانلیگ
ملاقاتباجانسختدرکویر

ادامهسرگیجهخطمیانی؛سروش،یاسینولوکاسخطخوردند
ازفیکستاسکو

 پرســـپولیس بعد از ناکامـــی دوباره در 
آســـیا و دوری از شکســـت حـــالا بایـــد 
در بازی عقـــب افتـــاده مقابل گل گهر 
برنـــده باشـــد تا صدرنشـــین شـــده و 
عقـــب افتادگی های لیـــگ نخبگان را 

فرامـــوش کند. 
شکســـت مقابل اســـتقلال خوزستان 
و ســـپس تســـاوی همراه با نمایشـــی 
پرانتقـــاد مقابـــل الغرافه باعث شـــده 
تا حساســـیت ها به عملکـــرد گاریدو و 
کادرش بیشـــتر شـــود و حتی شایعاتی 
دربـــاره اولتیماتـــوم باشـــگاه بـــه او به 
فضای شـــبکه های اجتماعی برسد که 
البته بلافاصله تکذیب شـــده اســـت. 
در چنین شـــرایطی پرسپولیس گاریدو 
که یکـــی از گل نزن ترین نســـخه های 
بـــه  تیـــم در ســـال های اخیـــر  ایـــن 
حســـاب می آیـــد بایـــد مقابـــل یکی از 
گل نخورتریـــن تیم های لیگ بازی کند 

و چـــاره ای جز پیـــروزی ندارد.
پرســـپولیس با پیـــروزی در ایـــن بازی 
عقب افتـــاده 20 امتیازی خواهد شـــد 
و بـــا تفاصـــل گل بهتـــر می توانـــد قبل 
از فیفـــادی صدرنشـــین لیگ شـــده و 
مشـــکلات را فرامـــوش کنـــد امـــا اگر 
اینچنیـــن نشـــود کار گاریـــدو و تیمش 
دشـــوار خواهد شـــد چرا کـــه در تمام 
روزهـــای تعطیلی لیگ و قبـــل از بازی 
بعدی در لیگ نخبگان فشـــار روی او و 

تیمش بیشـــترهم خواهد شـــد.

بـــد  شـــانس  از  احتمـــالاً  و  قضـــا  از 
مقابـــل  بایـــد  گاریـــدو  پرســـپولیس 
حریفی به میـــدان برود کـــه حفاظت 
از دروازه اش را خـــوب یـــاد گرفتـــه و 
اساســـاً بـــه گونـــه ای بـــازی می کند که 
خیلـــی کـــم گل زده و البتـــه خیلی کم 

می خـــورد. گل 
 گل گهـــر تارتـــار هفتـــه اول از ملوان از 
روی نقطـــه پنالتی گل خـــورد و همین 
 چنـــد روز قبـــل در مصـــاف بـــا فـــولاد 
دور  راه  از  شـــوت  بـــا  محمـــدی  گل 
کولیبالـــی مغلوب شـــد. در عین حال 
غیبـــت محمدرضا اخبـــاری دروازه بان 
اصلی گل گهر می توانـــد چالش بزرگی 
بـــرای ســـیرجانی ها در جهـــت تداوم 
تدافعـــی  فـــاز  در  موفقیت هایشـــان 

. شد با
گل گهر از هشـــت بازی قبلـــی خود ۱2 
امتیـــاز گرفته کـــه 3 برد، 3 مســـاوی و 
2 باخـــت داشـــته اما هـــر دو باختش 

مقابـــل تیم هـــای بالای جدولـــی فولاد 
و ملوان بوده و قرعه نســـبتاً خوبی در 
نیمـــه ابتدایـــی نیم فصل اول داشـــته 

. ست ا
اما در رأس کادر فنـــی گل گهر، مهدی 
تارتار حضور دارد که همیشـــه تقابلش 
با ســـرخ ها حساســـیت هایی به وجود 
آورده بخصـــوص اینکـــه در یک ســـال 
آلترناتیـــو  مقاطعـــی  در  او  گذشـــته 
یحیـــی گل محمدی هم بـــوده و برخی 
بشـــدت  پرســـپولیس  پیشکســـوتان 
ســـرمربی  او  روزی  دارنـــد  دوســـت 

باشد. پرســـپولیس 
 بـــا اینکـــه گل گهـــر تاکنون نتوانســـته 
پرســـپولیس را شکســـت دهد و در ۱0 
بـــازی 7 بار باخته اما تارتار به ســـختی 
به پرســـپولیس می بازد و در پنج تقابل 
اخیر بـــا ســـرخ ها دو بار بازنـــده بوده 
که همین نکته می توانـــد این دیدار را 
بـــرای گاریدو و یارانش ســـخت تر کند.

 پـــس از اینکـــه گاریـــدو در تمـــام 
پرســـپولیس  گذشـــته  بازی هـــای 
تغییراتـــی را در خط میانی تیم ایجاد 
کـــرده بود، حـــالا گفته می شـــود که 
در ترکیـــب اصلـــی دیـــدار امـــروز با 
گل گهـــر ســـیرجان نیـــز بـــار دیگـــر 
شـــاهد تغییرات در خـــط میانی تیم 
خواهیـــم بود. پـــس از اســـتفاده از 
مثلـــث ســـرلک، رفیعی و عالیشـــاه 
در جـــدال بـــا الغرافه، حـــالا انتظار 
می رود در دیدار با گل گهر، مســـعود 
ریگی به ترکیب اصلی پرســـپولیس 
برگـــردد و در کنـــار میلاد ســـرلک و 
ســـعید مهـــری، ســـه بازیکـــن خط 
میانی پرسپولیس را تشکیل دهند. 
نکته عجیـــب در خصـــوص ترکیب 
احتمالـــی گاریدو برای این مســـابقه 
این اســـت که مهـــری، در بازی قبلی 
پرســـپولیس برابر الغرافه قطر حتی 
یـــک دقیقه هـــم فرصت بـــازی پیدا 
نکـــرد و حـــالا بـــه طـــور ناگهانی به 
ترکیب اصلی پرســـپولیس رســـیده 
اســـت. اتفاقی که پیش از این برای 
بازیکنانی مثـــل محمد خدابنده لو و 
یاســـین ســـلمانی نیز رخ داده بود.
 نکتـــه دیگـــر اینکـــه پـــس از حضور 
ثابـــت در ترکیـــب پرســـپولیس در 
دیدار بـــا الغرافـــه و اعتمـــاد گاریدو 
به بازیســـاز اصلـــی پرســـپولیس در 
میانـــه میـــدان، شـــنیده می شـــود 

رگ  بـــز یـــب  غا رفیعـــی  وش  ســـر
لیست پرســـپولیس در این مسابقه 
خواهـــد بـــود و او پـــس از حضور در 
ترکیـــب ثابت، حتـــی فرصت حضور 
در لیســـت 20 نفـــره بـــازی را پیـــدا 
نمی کنـــد. بـــا توجه بـــه محدودیت 
بازیکنـــان و قانـــون اســـتفاده از دو 
بازیکـــن جـــوان در لیـــگ برتر، خط 
زدن نـــام برخـــی از بازیکنان مطرح 
تیم طبیعی اســـت اما گاریـــدو، این 
کار را به شـــکلی عجیب و چرخشی 
انجـــام می دهـــد. ســـتارگانی چون 
صادقـــی،  خدابنده لـــو،  ســـرلک، 
آل کثیـــر، ســـلمانی و حالا ســـروش 
رفیعـــی کـــه نمایش هـــای اخیـــر او 
مورد انتقاد هـــواداران قـــرار گرفته، 
از بازیکنانی هســـتند که گاریدو روی 
نـــام آنها خط قرمز کشـــیده اســـت. 
این موضـــوع را هم نبایـــد فراموش 
کنیم که در دو بازی آخر پرسپولیس 

بدون حضـــور ســـروش رفیعی، تیم 
از لحـــاظ خلـــق موقعیـــت عملکرد 
مناســـبی نداشـــته و برابر السد قطر 
و اســـتقلال خوزســـتان، متحمـــل 

شکســـت شـــده است.
نکته عجیب اینجاســـت کـــه گاریدو 
قبـــل از بازی با گل گهر نام ســـروش 
رفیعـــی بازیکـــن فیکـــس خـــود را از 
لیســـت 20 نفره خـــط زد.این اتفاقی 
بود کـــه بـــرای یاســـین ســـلمانی و 
لـــوکاس ژوائو هـــم افتاد کـــه درباره 
ایـــن مهاجـــم خارجـــی عجیـــب به 

می رســـد. نظر 
 همان طـــور که پیش تر به آن اشـــاره 
شـــده، پرســـپولیس در خط میانی 
بـــا تغییـــرات متعـــدد گاریـــدو دچار 
ســـرگیجه شـــده و معلوم نیست که 
ایـــن حجـــم از تغییرات و اســـتفاده 
از ایده هـــای مختلـــف به نفـــع تیم 

خواهـــد بود یـــا خیر.

پیشبازی

تماشـــاگر بـــرای بازی هـــای مـــا بـــه 
ورزشـــگاه خواهنـــد آمـــد. هوادارانی 
کـــه ماننـــد کـــوه پشـــت مـــا و تیـــم 
محبوبشـــان هســـتند و مـــا را تنهـــا 
نمی گذراننـــد. بی صبرانـــه منتظـــر 
آماده شدن ورزشـــگاه آزادی و حضور 
هواداران در این ورزشـــگاه هســـتیم 
چون بازی در ورزشـــگاه آزادی مقابل 
هواداران مـــان خیلـــی در نتایـــج ما 

تأثیر گـــذار خواهـــد بـــود.
 در لیگ برتر ایران قادرید 
مانند فصل قبل قهرمان 

شوید؟
ما همه ســـعی و تلاشمان را می کنیم 
امـــا هـــر چـــه خـــدا بخواهـــد همان 
می شـــود. هواداران بداننـــد ما تمام 
ســـعی خودمان را می کنیـــم تا مقابل 
تیم هایـــی هـــم کـــه خیلـــی هزینـــه 
کنیـــم.  خوشحال شـــان  کرده انـــد 
هیـــچ چیـــز معلوم نیســـت و شـــاید 
مثـــل پارســـال دقیقـــه نـــود قهرمان 
شدیم و شـــاید هم چند هفته مانده 
به پایـــان لیگ قهرمان شـــدیم. باید 
دیـــد شـــرایط چگونه می شـــود و چه 

اتفاقاتـــی رقـــم می خورد.
 قبول  داری اگر در دو بازی 

مقابل الریان و الشرطه 
نتیجه نگیرید با توجه به 

دو بازی آخر مقابل الهلال 
و النصر شانسی برای 

صعود ندارید؟
در فوتبـــال هیـــچ چیزی مشـــخص 
خ  آن ر اتفـــاق در  و هـــزار  نیســـت 
می دهد. فوتبال رو ندارد. خدا را چه 
دیدید شـــاید در هر چهـــار بازی مان 
برنده شـــدیم به همین دلیـــل اصلاً 
اینطور نیســـت که حتمـــاً باید مقابل 

الریان و الشـــرطه برنده باشـــیم.
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ایلیابهزاداول
خبرنگار



اردوگاه آبی

بیشترین سیو در لیگ نخبگان آسیا
سید حســـین حســـینی دروازه بان آبی پوشـــان به رغم 
عملکـــردی ضعیـــف در لیگ برتر، ســـیو هایی اثربخش 
در لیگ نخبگان آســـیا داشته اســـت. حسینی که فصل 
قبل بـــا 18کلین شـــیت بهتریـــن دروازه بان لیـــگ برتر 
شـــد، حالا ایـــن فصـــل 16 گل در 12 بازی خورده اســـت 
که این اصـــاً آمار خوبی نبـــوده و انتقادهـــای زیادی را 
هم در پی داشـــته اســـت. در این روزهایی که هجمه ها 
به خط دروازه اســـتقال همچنان ادامه دارد، حســـینی 
بـــا عملکردی خوب در لیگ نخبگان آســـیا، بیشـــترین 
ســـیو را در این رقابت ها به ثبت رســـانده اســـت که این 
موضـــوع جای امیـــدواری دارد. حالا باید دیـــد در ادامه 
بـــا توجه به حضور موســـیمانه عملکرد حســـینی به چه 
شـــکل خواهد شـــد و آیا به روزهای اوجش برمی گردد.

مس با تمام قوا مقابل استقلال
مـــس رفســـنجان امروز بـــا تمام قـــوا مقابل اســـتقال 
صف آرایـــی می کنـــد. شـــاگردان مســـعود شـــجاعی در 
حالـــی امـــروز مقابـــل آبی پوشـــان قـــرار می گیرند که 
هیـــچ مصدومـــی نداشـــته و بـــرای اولین بار بـــا تمامی 
مهره هایـــش مقابـــل اســـتقال قرارخواهـــد گرفـــت. 
اســـتقال در حالـــی امـــروز در ورزشـــگاه شـــهر قدس 
میهمـــان مســـی ها خواهـــد بـــود کـــه از زمـــان حضور 
موسیمانه ســـرمربی آفریقایی خود موفق به برد نشده 
اســـت و فعاً بـــا 8 امتیاز در رده چهاردهـــم جدول قرار 
دارد. مـــس رفســـنجان هم بـــا 9 امتیاز دو پلـــه بالاتر در 

رده دوازدهم قـــرار دارد.

 احتمال بازگشت مهدی پور 
در نیم فصل دوم

مهـــدی مهدی پـــور، هافبـــک اســـتقالی ها احتمـــالاً 
نیم فصل دوم به اســـتقال برمی گردد. بازیکن مصدوم 
آبی پوشـــان که لیگ بیســـت و ســـوم ربـــاط داده بود، 
حـــالا این روزهـــا رونـــد مصدومیتش را بـــه خوبی طی 
می کنـــد و تمریناتـــش را انجـــام می دهـــد. طبـــق نظر 
کادرپزشکی روند درمان او تا به اینجای کار رضایتبخش 
بوده و حالا همین باعث شـــده تا زمزمه های بازگشـــت 
او بـــه ترکیـــب اســـتقال در نیم فصـــل دوم بـــه گوش 
برســـد. البتـــه کـــه باید دیـــد بـــا بازگشـــت مهدی پور، 
موسیمانه ســـرمربی جدید تیم تا چه میزان از عملکرد 
او راضـــی بـــوده و موافق ماندن او در اســـتقال خواهد 

بود یـــا نه.

 انصراف تیم امید استقلال 
از لیگ کشوری

 تیـــم امید اســـتقال از لیگ کشـــوری انصـــراف داد. در 
روزهایـــی که حـــال و روز تیم اســـتقال خوب نیســـت 
و یکـــی از بدتریـــن شـــروع های اخیـــر خـــود را در لیگ 
داشـــته اســـت، حالا با نظر مســـئولان آبی پوشـــان تیم 
امید اســـتقال هم از لیگ کشوری انصراف داد. همین 
موضوع هم باعث شـــده تـــا هجمه هایی بـــه راه افتاده 
و انتقادهـــای زیادی نســـبت به این تصمیم مســـئولان 
اســـتقال مطـــرح شـــود. هنـــوز دلیـــل ایـــن تصمیـــم 
مشـــخص نیســـت و باید دید دلیـــل این انصـــراف چه 

بوده اســـت.

 استقلال – مس رفسنجان 
VAR با حضور

بازی اســـتقال و مس رفســـنجان برخاف شـــایعات با 
حضـــور VAR انجـــام می شـــود. درحالیکه قبـــل از این 
شـــائبه های مبنی بر عدم حضور کمـــک داور ویدیویی 
در ورزشـــگاه شـــهر قدس برای تقابل این دو تیم مطرح 
 VAR ،شده بود، حالا با اعام مســـئولان سازمان لیگ
در این بازی حضور خواهد داشـــت تا تقابل شـــاگردان 
موســـیمانه و مســـعود شـــجاعی بدون حرف و حدیث 
برگـــزار شـــود. بایـــد دیـــد اســـتقالی ها در ایـــن بازی 
بالاخره موفق می شـــوند طلســـم پیروزی را بشـــکنند یا 

همچنـــان روی دور باخـــت خواهند بود.

پیروز قربانی: مشکل استقلال 
روانی است

پیـــروز قربانـــی، پیشکســـوت اســـتقال در انتقـــاد از 
نمایش برخـــی بازیکنان گفت: »بازیکنـــی به این تیم 
آمـــده، بـــد بـــازی کـــرده، حـــالا می گویـــد نمی گذارند 
قهرمان شـــویم! وقتی نمی گذارند موفق شـــوید، باید 
قوی تر شـــوید. به جـــواد نکونـــام احتـــرام می گذارم، 
امـــا او در مصاحبه های خود می گفت در فان پســـت 
بازیکن نداریم یا فان بازیکـــن خارجی را نگرفتند. او 
فقط زیرمجموعه خـــودش را کوبید. تو بازیکنان بدی 
نـــداری! بازیکنان فعلی ناجوانمردانـــه مورد حمله قرار 
گرفتنـــد.« قربانی ادامه داد: »بازیکنـــان فعلی آخرین 
مقصـــر وضعیت کنونی اســـتقال هســـتند و مشـــکل 
اول، فرهنگ نهادینه شـــده در باشگاه است. تا زمانی 
که این مشـــکل برطـــرف نشـــود، وضعیت اســـتقال 
همین اســـت. رگه های خوبی از اســـتقال در بازی با 
الهال دیده شـــد؛ مشـــکل تیم بیشـــتر روانی اســـت. 
با احتـــرام به ذوب آهـــن و خیبر معتقدم اســـتقال با 
این بازیکنـــان، یکی دو گل از این تیم ها جلو اســـت.«
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یادداشت

سینا حسینی
خبر نگار

در روزهـــای اخیـــر شـــایعات متعـــددی 
دربـــاره تغییـــر کادر مدیریتی اســـتقال 
به گوش رسیده اســـت. هرچند که این 
شایعات درباره تغییر مالکیت استقال 
نیز وجود داشـــت و حتـــی برخی منابع 
مدعی شـــدند که مالکیت استقال نیز 
بـــا تحولاتـــی مواجه می شـــود کـــه البته 
این خبر از ســـوی مســـئولان تأیید نشد 
تا مشـــخص شـــود هلدینـــگ همچنان 
به عنـــوان متولی باشـــگاه اســـتقال را 
اداره خواهـــد کـــرد و چتـــر حمایتـــی از 
این باشـــگاه خواهد داشـــت امـــا درباره 

اینکه ممکن اســـت طـــی روزهـــای آتی 
مدیرعامل باشگاه استقال تغییر کند، 
همچنـــان خبرهای متعـــددی به گوش 
می رســـد. اواخـــر هفته پیش شـــایعاتی 
پیرامون حضـــور افراد جدیـــد در هیأت 
مدیره باشگاه اســـتقال به گوش رسید 
که منابع انتشـــار خبر حضـــور ضرغامی 
درهیـــأت مدیـــره باشـــگاه اســـتقال در 
ادامـــه ایـــن خبـــر را تعدیـــل کردنـــد تا 
مشـــخص شـــود حضـــور ضرغامـــی نیز 
در باشـــگاه اســـتقال در این برهه خبر 
قابل استنادی نیســـت. اما با وجود این 
همچنان شـــایعات تغییـــرات در بخش 
مدیریتـــی اســـتقال به گوش می رســـد 
و حتـــی نـــام واعـــط آشـــتیانی و محمد 
حسین قریب که ســـابق در این باشگاه 

به عنـــوان مدیرعامل فعالیت می کردند 
نیز بـــه عنوان گزینه به گوش می رســـد.
ایران ورزشـــی برای بررسی این موضوع 
ابتـــدا بـــا واعـــط آشـــتیانی، مدیرعامل 
ســـابق اســـتقال صحبـــت کرد کـــه او 
در واکنـــش بـــه احتمـــال بازگشـــت به 
اســـتقال تحت عنـــوان مدیرعامل این 
پاســـخ را داد: »سیاســـت همیشگی من 
این بـــوده که بـــه عنـــوان مدیرعامل به 
باشگاه اســـتقال برنمی گردم و الان هم 
همیـــن حـــرف را تکرار می کنـــم. من به 
عنوان مدیرعامل به باشـــگاه اســـتقال 
بازنخواهـــم گشـــت و درایـــن بـــاره نیـــز 

صحبتی با من نشـــده اســـت.«
محمـــد حســـین قریـــب نیـــز پیرامون 
ایـــن موضـــوع پاســـخ کوتاهی بـــه ایران 

ورزشـــی داد و گفـــت: »بـــرای مدیریـــت 
فعلی باشگاه اســـتقال آرزوی موفقیت 
دارم. همـــان طـــور کـــه می دانیـــم من 
هم برنامه ای برای بازگشـــت به باشـــگاه 
استقال تحت عنوان مدیرعامل ندارم 
و ایـــن اخبار مـــورد تأیید من نیســـت.«

با توجه به پاســـخ دو فردی که نام شـــان 
در روزهـــای اخیر به عنـــوان گزینه برای 
نشســـتن روی صندلی مدیریت باشگاه 
اســـتقال مطـــرح شـــده، می تـــوان به 
این نتیجه رســـید که لااقل نـــام این دو 
نفر ازفهرســـت افرادی که ممکن اســـت 
مدیرعاملی باشگاه استقال را به عهده 
بگیرنـــد، خـــارج کـــرد اما درعیـــن حال 
ممکن اســـت گزینه ســـومی نیـــز وجود 
داشـــته باشـــد که مدیران هلدینگ که 

اکنون مالکیت باشـــگاه اســـتقال را به 
عهـــده دارند باید پیرامـــون این موضوع 

نظر نهایـــی را اتخاذ کنند.
بـــه هرحـــال اگر قرار بـــر بـــروز تغییرات 
باشـــد، مالکان باشـــگاه اســـتقال باید 
در تصمیـــم خود ســـرعت بیشـــتری به 

خرج بدهنـــد واگر هم انگیـــزه ای برای 
تغییـــرات وجـــود نـــدارد باید بـــا همین 
دســـت فرمـــان مدیریتـــی تیم بـــه جلو 
بـــرود و موانـــع را یکی بعـــد از دیگری از 
پیـــش رو بردارد تا اســـتقال به ســـاحل 

آرامش برســـد.

پیتســـو موســـیمانه، ســـرمربی آفریقایی 
اســـتقال پیش از بـــازی عقب افتاده این 
تیـــم مقابل مس رفســـنجان در نشســـت 
خبـــری حاضر شـــد و ایـــن جمـــات را به 
زبـــان آورد: »می دانیـــم چنـــد بـــازی اخیر 
را نبرده ایـــم و در شـــرایط خوبـــی قـــرار 
نداریم. در واقع واقف هســـتیم با شرایط 
نامســـاعدی بـــه ایـــن بـــازی رســـیده ایم. 
ایـــن حالـــت هـــم طبیعـــی اســـت. وقتی 
تیـــم بزرگـــی را در دســـت می گیریـــد که 
شـــرایطش بـــه این شـــکل اســـت، چنین 

وضعیتـــی طبیعی اســـت.«
موســـیمانه در ادامه صحبت های خود به 
انگیزه اســـتقال در هر بازی اشـــاره کرد: 
»در هـــر بازی برای برد بـــه زمین می رویم. 
مقابـــل الهال هـــم با ایـــن دیـــدگاه وارد 
زمیـــن شـــدیم. منتظـــر کســـب پیـــروزی 
هســـتیم. اگـــر بازی آخـــر ما را نـــگاه کرده 
باشید، در ۱۰ دقیقه ابتدایی موقعیت های 
خوبـــی را ایجاد کردیم. ضربه ســـر رامین 
رضاییـــان بـــه تیـــر خـــورد. وقتـــی چنین 
صحنه هایـــی را می بینیـــد بـــا خودتـــان 
بـــازی را  ایـــن  می گوییـــد می توانســـتیم 
ببریـــم. بازی های لیگ الیت هم ســـخت 
اســـت. شـــرایط لیگ الیـــت پیچیده تر از 
لیـــگ برتـــر اســـت زیـــرا تیم هـــای مقابل 
قوی تـــر هســـتند. در واقـــع امیـــدوار بـــه 

تغییر شـــرایط هســـتیم«
ادامـــه داد: »وقتـــی  آبی هـــا  ســـرمربی 
از بازیکنـــان جـــوان اســـتفاده می کنـــم، 
هـــدف مـــن صرفـــاً جوانگرایی نیســـت. 
وقتـــی می بینیـــد اصـــاً بازیکنـــی نداریم 
و نفـــرات ما مصـــدوم هســـتند )باخنده( 
این شـــانس بـــرای نفـــرات جـــوان ایجاد 
می شـــود. از زمانـــی که اینجا هســـتم 5،4 
بازیکـــن مهم خـــود را از دســـت داده ایم. 
در این مدت مصدومان زیادی داشـــتیم. 
مهرداد محمـــدی مقابل النصـــر مصدوم 
شـــد . رامیـــن در بازی بـــا الهال آســـیب 
دید. در اردوی عربســـتان نیـــز ابوالفضل 
جالـــی دچـــار مصدومیت همســـترینگ 

شده و محمد حســـین مرادمند هم دچار 
مشکل شـــد. این شـــرایطی اســـت که در 
آن قـــرار گرفته ایـــم. نمی توانـــم اعتراض 
و شـــکایت کنـــم بلکـــه بایـــد در وضعیت 
سخت، شـــرایط را تغییر بدهم. باید روی 
پای خودمان بایستیم تا شـــرایط را تغییر 
بدهیم. اگر شـــکایتی هم کنیم کســـی به 
حـــرف مـــا گـــوش نمی دهد .بـــا یـــک برد 
می توانیـــم از این شـــرایط خارج شـــویم. 
تنهـــا راه چـــاره مـــا همیـــن اســـت. اینکه 
چگونـــه ببریم مهم نیســـت بلکـــه فقط 

باید برنده شـــویم.«
مرد آفریقایـــی از اینکه هـــواداران اطاع 
کافـــی از وضعیـــت حضـــور در ایـــن تیـــم 
دارند، ابـــراز رضایت کـــرد: »کل هواداران 
شـــرایط را متوجه می شـــوند. می خواهم 
ببـــرم و اگـــر بازیکنـــی خوب باشـــد، صد 
درصـــد از او اســـتفاده خواهم کـــرد. الان 
موقعیـــت خوبـــی اســـت کـــه بازیکنـــان 
جوان و نفراتی که در گذشـــته کمتر بازی 
می کردنـــد، بـــازی کنند زیـــرا مصدومان 
بزرگـــی داریم. من هم تمـــام تاش خود 
را می کنـــم و به تیـــم ایمـــان دارم. برخی 
مواقـــع با یک برد شـــرایط تغییـــر می کند 
اما وضعیـــت مصدومان به همان شـــکل 
است و تغییری نکرده اســـت. در فوتبال 
ایـــن اتفاقـــات می افتـــد. رئـــال مادریـــد 
در هفته هـــای اخیر بـــا بازیکنـــان بزرگی 
مثـــل وینیســـیوس و امباپـــه باخت های 
ســـنگینی داشـــته اســـت. بـــه نظر شـــما 
آنچلوتـــی چگونه می تواند شـــرایط ذهنی 
تیـــم را تغییـــر بدهـــد. ایـــن کار ســـخت 
اســـت. برخـــی مواقـــع وقتـــی می بریـــد 
همـــه فکر می کننـــد تیم خوبی هســـتید 
امـــا برخـــی مواقـــع می برید امـــا خودتان 
هـــم نمی دانیـــد بـــه چـــه شـــکل. برخی 
باز ی هـــا را هـــم می بازیـــد و دلیلـــش را 

می شـــوید.« متوجه 
موســـیمانه به یک موضوع اعتقاد راســـخ 
دارد: »بـــرد در فوتبال همه چیز نیســـت. 
ممکـــن اســـت خیلـــی مواقـــع حقایـــق 
تیـــم را بـــه شـــما نشـــان ندهـــد. از همه 
مهم تـــر ایـــن اســـت کـــه بپذیریـــم کجـــا 
قـــرار داریـــم و بدانیـــم چگونـــه می توان 
از این شـــرایط بیـــرون آمد. بایـــد از خود 

بپرســـیم چگونـــه ایـــن اتفاقـــات افتاده و 
چـــرا اینجای جـــدول هســـتیم. به همین 
خاطـــر خیلـــی مســـائل مختلفـــی دخیل 
اســـت. همه بایـــد بدانیـــد تیم را بـــا این 
شـــرایط تحویـــل گرفته و ســـعی دارم این 
وضعیـــت را تغییـــر بدهم. تیـــم الان بهتر 
بـــازی می کنـــد. اگر بـــه نتایج نـــگاه کنید 
حـــق را به مـــن نمی دهید اما اگـــر فوتبال 
را ببینیـــد، متوجه می شـــوید بهتـــر بازی 
کـــرده و بهتر پاســـکاری می کنیم. با وجود 
ایـــن، این مســـائل هم به ما برای کســـب 
پیـــروزی کمک نکرده اســـت . اگـــر ببریم 
شـــرایط بهتر می شـــود و اگر نبریم، مردم 
تغییـــرات را نمی بیننـــد. وقتـــی بازیکنان 
ما تـــا این انـــدازه مصـــدوم می شـــوند به 
مشـــکل می خوریـــم. ســـال گذشـــته تیم 
با اختـــاف یک امتیـــاز دوم شـــد اما چه 

اتفاقـــی افتاد؟«
موســـیمانه دربـــاره مشـــکات بدنـــی تیم 
نیـــز ایـــن جمـــات را بـــه زبـــان آورد: »در 
حـــال حاضـــر بچه هـــا از لحـــاظ بدنی در 
شـــرایط خوبی نیســـتند. به انـــدازه کافی 
 تـــوان دویـــدن ندارنـــد. وقتـــی هـــر ۳ روز 
یـــک بـــازی می کنیـــم، چگونـــه می توانیم 
کارهـــای بدنـــی انجـــام بدهیـــم؟ از طرفی 
ن  یکنـــا ز با و  می کنیـــم  ی  ز بـــا م  ا مـــد
مصـــدوم هـــم داریـــم. ابوالفضـــل جالی 
مصدومیـــت عضانی دارد و فشـــار زیادی 
به همســـترینگش آمـــده اســـت. چگونه 
می توانـــم بـــه بازیکنـــی کـــه فشـــار زیادی 
رویـــش اســـت، تمریـــن بدنـــی بیشـــتری 
بدهم. مصدوم شـــده و نمی توانیم فشـــار 
زیادتـــری بـــه او بیاوریم. شـــرایط فیزیکی 
تیم خـــوب نیســـت و نمی دانـــم در پیش 
فصل چگونه اســـتقال را آماده کرده اند.«

 موســـیمانه عنـــوان کـــرد: »می توانیـــد از 
بچه هـــا هم بپرســـید در پیـــش فصل چه 
وضعیتی داشـــته اند زیرا قرار بـــود تیم به 
دلیل حضـــور در لیگ الیـــت پیش فصل 
ســـختی داشـــته باشـــد. به من گفتند در 
پیش فصل شـــرایط بدنســـازی مناســـبی 
انـــدازه ای  بـــه  بازیکنـــان  نداشـــته ایم. 
کـــه بایـــد دوندگـــی ندارنـــد. از طرفی در 
دوئل هـــا و درگیری هـــا کـــم می آورند. این 

شـــرایط آســـان نیست.«
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بـــازی عقـــب افتاده اســـتقال و مس رفســـنجان 
فرصت بزرگی پیش روی موسیمانه و شاگردانش 
اســـت تـــا بعـــد از شکســـت های پـــی در پـــی و 
ناکامی هـــای متعـــدد طعـــم شـــیرین پیـــروزی را 
چشـــیده و اوضـــاع را بـــه نفـــع تیـــم خـــود تغییر 

 . هند د
گرچـــه بـــا برتـــری مقابـــل مـــس رفســـنجان نیز 
اســـتقال ارتقـــای آنچنانـــی در جـــدول نخواهد 
داشـــت اما حســـن پیروزی مقابل رفســـنجانی ها 
ایـــن اســـت کـــه دســـت کـــم اســـتقال از بحران 
ناکامی خارج شـــده و به لحاظ روحـــی و روانی در 
وضعیـــت مطلوبی قرار خواهد گرفـــت. اظهارات 
ســـرمربی اســـتقال پیـــش از بـــازی با مـــس نیز 
بیانگـــر ایـــن واقعیـــت اســـت کـــه او هـــم عمیقاً 
دوســـت دارد تیمش یک برد به دســـت آورده تا از 

ج شـــود. بحران خار
اما ســـؤال این اســـت که آیـــا به واقع اســـتقال با 
ایـــن حجـــم از مصدومانـــی کـــه دارد، می تواند در 
بازی با مس رفســـنجان سنت شـــکنی کـــرده و در 

ورزشـــگاهی که غالبـــاً در آن شکســـت را پذیرفته 
به برتری دســـت یابـــد؟ ایمـــان ســـلیمی، رامین 
رضاییان، ســـیلوا، آرش رضاوند، ابوالفضل جالی 
و کوشـــکی مصدومان قطعی اســـتقال برای بازی 
مس رفســـنجان محســـوب می شـــوند وعاوه بر 
آن وضعیـــت فـــاح و مرادمند نیز در آســـتانه این 
تقابـــل چنـــدان تعریفی نداشـــته و ایـــن دو نیز با 
عبور از مشـــکاتی کـــه پیش از بازی داشـــتند، به 
تقابـــل با مـــس رســـیده اند. با همـــه اینهـــا اما از 
نگاه هواداران هیـــچ عذر و بهانـــه ای برای نتیجه 
نگرفتن اســـتقال قابل پذیرش نیســـت و آبی ها 
باید هر طور شـــده بعد از هفته هـــا باختن مقابل 

مس به برتری برســـند.
بـــدون شـــک موســـیمانه برای شکســـتن طســـم 
ناکامـــی در بـــازی بـــا مـــس رفســـنجان روی هنر 
اندونـــگ و کاکوتـــا به عنـــوان دو عنصـــر خارجی 
حســـاب خواهد کـــرد. درعیـــن حـــال بازیکنانی 
همچـــون زکی پـــور و ماشـــاریپوف نیـــز می توانند 
به اســـتقال یـــاری برســـانند. آنچه اما بیشـــتر از 
ایـــن اهرم ها اســـتقال را برای رســـاندن به برتری 
امیـــدوار خواهد کرد این اســـت کـــه تاکتیک های 
خواســـته شـــده از ســـوی موســـیمانه به بهترین 
شـــکل ممکن در میـــدان رقابت به اجـــرا درآید تا 
اســـتقال همچون دو بازی قبل که در ورزشـــگاه 
شهدای شهرقدس شکســـت خورد، در باختن در 
این ورزشـــگاه هت تریـــک نکرده و بعـــد از تجربه 

مس رفسنجان چالش جدید موسیمانه

کابوس را تمام کن

شکســـت مقابـــل ذوب آهن و تراکتـــور این بار 
مقابل مـــس به نتیجـــه دلخواه دســـت یابد. 
پرواضح اســـت که حتی رســـیدن به تســـاوی 
نیز بـــرای اســـتقال گره گشـــا نخواهـــد بود و 
این تیـــم را از بحرانی که در آن فرو رفته خارج 
نخواهـــد کـــرد و اســـتقال قطعاً بایـــد در این 
میدان به برتری برســـد.به هرحال اســـتقال 
باید از شکســـت های قبل درس گرفته باشـــد 
و با یک استراتژی مناســـب گام به این میدان 

بگـــذارد تا دچـــار غافلگیری دوباره نشـــود.

از نگاه از نگاه 
هواداران هواداران 
هیچ عذر هیچ عذر 
و بهانه ای و بهانه ای 

برای نتیجه برای نتیجه 
نگرفتن نگرفتن 

استقلال استقلال 
قابل پذیرش قابل پذیرش 

نیست و نیست و 
آبی ها باید آبی ها باید 

هر طور هر طور 
شده بعد شده بعد 

از هفته ها از هفته ها 
باختن باختن 

مقابل مس مقابل مس 
به برتری به برتری 

برسندبرسند

پیش بازی

فرمول خاص موسیمانه 
برای استقلال

پیتسو موسیمانه در نخســـتین اظهارنظر خود در مراسم 
معارفـــه اش از بـــالا بـــودن میانگیـــن ســـنی تیـــم 
فوتبال اســـتقال صراحتاً ابـــراز نارضایتی کرد، 
مســـأله ای که نشـــان داد او برخاف بسیاری 
از مربیـــان وطنـــی کـــه هدایت اســـتقال را 
برعهده داشـــتند معتقد اســـت اســـتقال 
بایـــد جوان شـــود. آن روز هیچ کســـی تصور 
نمی کرد ســـرمربی اســـتقال در نخســـتین 
تجربـــه آســـیایی خود با اســـتقال شـــهامت 
فوق العاده بـــه خرج دهـــد و ابوالفضل زمانی 
جـــوان را در ترکیـــب ثابـــت تیمش قـــرار دهد 
اما او بـــا قراردادن ایـــن بازیکـــن در ترکیب ثابت 
تیمـــش نشـــان داد رنســـانس جدیـــدی در آســـتانه 
شـــکل گیری در معـــادلات فنی آبی ها اســـت. او در ادامه 
تصمیمات جدیـــد و متفاوت خود در نخســـتین تمرین 
تیمش بعد از ســـفر به عربســـتان بـــا هماهنگی مدیران 
باشـــگاه شـــش بازیکن جوان از تیم امیـــد را فراخواند تا 
از میان شـــاگردان خسرو حیدری در تیم امید استقال، 
جوانـــان باانگیزه و مســـتعد را به کار گیـــرد تا کمبودهای 
موجود در تیم بزرگســـالان را با آنهـــا تکمیل کند. بدون 
تردیـــد حمایت مدیران و هواداران از تصمیم شـــجاعانه 
پیتســـو موســـیمانه می تواند ســـرآغازی برای خلق یک 
موفقیت جدید شـــود، موسیمانه همانطور که در بازی 
با الهـــال به زمانـــی، صادقی و ســـعداوی اعتماد کرد 
از ایـــن پس هم به همیـــن روال ادامـــه خواهد داد تا 
اســـتعدادهای ناب آکادمی اســـتقال بـــه کمک تیم 
بزرگســـالان بیایند، این اتفـــاق را باید بـــه فال نیک 
گرفـــت. موســـیمانه در ایـــن مـــدت کوتـــاه متوجه 
شـــد بازیکن پـــا به ســـن گذاشـــته و معمولی حال 
مشـــکات اســـتقال نیســـت، اســـتقال نیـــاز به 
بازیکـــن جنگجـــو دارد، بازیکنـــی که زیر بار فشـــار 
تمرینات مچ پا یا شـــکمش را به نشانه مصدومیت 
نشـــان ندهد بلکه برای ســـربلندی استقال جان 
دهد و تـــا آخرین نفس بجنگد. مدیران اســـتقال 
دســـت پیتســـو موســـیمانه را بـــرای ایجـــاد تحول و 
تغییـــر باز گذاشـــته اند، او می تواند با سختکوشـــی 
فـــراوان و حمایت هواداران اتفاقـــات ماندگاری 

را در اســـتقال رقم بزند.

برش

باکدامترکیب؟!
سیدحســـین حســـینی دربازی بـــا مس دروازه بان اســـتقال خواهـــد بود. در 
خط میانی ســـامان فاح، روزبه چشـــمی و محمدحســـین مرادمند به میدان 
خواهنـــد رفت. میـــاد زکی پور، دیدیـــه اندونگ، زبیر نیک نفـــس، ابوالفضل 
زمانی و کاکوتا در خط میانی به کار گرفته خواهند شـــد و ماشـــاریپوف و آرمان 
رمضانـــی بـــا گرایـــش هجومی تـــر در ترکیب اســـتقال قرار خواهنـــد گرفت. 
اســـتقال در این بـــازی مصدومان زیـــادی دارد که کار انتخـــاب ترکیب اصلی 
را برای ســـرمربی تیم ســـخت و دشوار کرده اســـت. این موضوع ممکن است 

برای موســـیمانه در هنـــگام تعویض ها نیز مشـــکاتی ایجاد کند.

18:30
استقلال - مس رفسنجان
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در حاشیه

iranvarzeshii

پیش از آغاز جدال الهلال و اســـتقلال، شـــایعه ای منتشر شد مبنی بر اینکه انگشـــتر گرانقیمت نیمار فوق ستاره 
برزیلی الهلال دزدیده شـــده اســـت. این خبـــر بر مبنای ویدیویی اســـت که در آن نیمار، در شـــرایطی که درحال 
گـــذر از تونـــل کینگـــدام آره نا بـــود، با هـــواداران الهـــلال خوش وبش کـــرد و با آنها دســـت داد اما پـــس از چند 
ثانیـــه از ورودش بـــه چمـــن، به دســـتانش نگاه مـــی کنـــد و این طور به نظر می رســـد کـــه از دســـت او حلقه ای 
خارج شـــده اســـت. عجیب تر اینکه گفته شـــد انگشـــتر دزدیده شـــده نیمار، توســـط یکی از هـــواداران الهلال، 
به قیمـــت ۶۰هزار ریال ســـعودی، معـــادل یک میلیارد و صدمیلیون تومان به فروش گذاشـــته شـــده اســـت. با 
ایـــن حال ایـــن کلیپ با علامت ســـؤال های زیادی همراه اســـت؛ چرا که مشـــخصاً عدم واکنش نیمـــار در قبال 
ایـــن اتفاق مورد بحث اســـت. ضمن اینکه دزدی در عربســـتان، تخلف بســـیار ســـنگینی اســـت و تبعات زیادی 

برای ســـارق انگشـــتر او خواهد داشت.

شایعه دزدیدن 
حلقه گرانقیمت 
نیمار
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

هفته ششم 
دوشنبه 12 آذر

پرسپولیس - الشرطه، ساعت 17:30، ورزشگاه  نامعلوم
الاهلی - استقلال، ساعت 19:30، ملک عبدالله اسپورتس سیتی جده

سه شنبه 6 آذر
 سپاهان ............................  الوحدات، ساعت 19:30

ورزشگاه نامعلوم
چهارشنبه 7 آذر

.................................  الوکره، ساعت 19:30  تراکتور 
 ورزشگاه  نامعلوم
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عکس نوشت

کوبارسی، صورت زخمی شد
پائو کوبارســـی، پدیده جوان بارســـلونا، در دیـــدار این تیم 
برابر ســـتاره ســـرخ بلگراد در مرحله گروهـــی رقابت های 
لیـــگ قهرمانان اروپـــا بشـــدت از ناحیه صـــورت مصدوم 
شـــد. صحنه هـــای عجیـــب و دردناکـــی کـــه از کوبارســـی 
بـــا صورتی سراســـر خونـــی و زخمی منتشـــر شـــد، باعث 
ناراحتـــی و نگرانی بســـیاری از هـــواداران این تیـــم و البته 
تمامی فوتبالدوستان شـــد. این بازیکن از ابتدا با تصمیم 
هانســـی فلیک در ترکیب تیمش حضور داشت و عملکرد 
خـــوب و قابـــل قبولـــی را هم بـــه نمایش گذاشـــت اما در 
دقیقه۶7 بر اثر برخوردی که با اوروس اســـپایک داشـــت، 
لحظـــات ســـختی را تجربـــه کرد. پـــای بازیکـــن حریف در 

تلاش برای رســـیدن به توپ بشـــدت به صـــورت او برخورد 
کرد و باعث شـــد، خون از ســـروصورتش جاری شود. پس 
از آن، کوبارســـی روی زمین افتاد و مشخص بود که شرایط 
خوبی نـــدارد و بازیکنانی که در اطرافش حضور داشـــتند، 
بلافاصله بـــه فلیک اشـــاره کردند که او بایـــد هرچه زودتر 
زمین بـــازی را ترک کنـــد. در ادامه و با رســـیدگی های کادر 
پزشـــکی، شـــرایط کمی بهتر شـــد و بدون نیاز به کمک یا 
برانکارد، توانســـت از جایش بلند شود و زمین بازی را ترک 
کند تا خیـــال کادرفنی و هواداران بارســـا از این بابت کمی 
راحت باشـــد. بـــا این حـــال، تصاویـــری که پـــس از پایان 
ایـــن بازی در شـــبکه های اجتماعی و توســـط رســـانه های 

اســـپانیایی از کوبارســـی منتشـــر شد نشـــان می دهد که 
صـــورت او بـــه حدی پـــاره شـــده که کادر پزشـــکی بارســـا 
مجبور شـــدند بلافاصلـــه و در زمان حضور او در ورزشـــگاه 
1۰بخیه روی صورتش بزنند تا از مشـــکلات بیشـــتر و ادامه 
خونریزی جلوگیری کرده باشـــند. صفحه رســـمی باشگاه 
بارســـلونا هم تصاویری را از این بازیکن و شـــرایط دردناکی 
کـــه پـــس از پایـــان بازی داشـــت منتشـــر کـــرد، امـــا هنوز 
مشـــخص نیســـت که او چه زمانی قادر اســـت بار دیگر به 
میادین برگردد. کوبارســـی در واکنش به مصدومیت خود 
گفت:»صورتـــم 1۰ تا بخیه خورده اســـت؟ چیزی نیســـت. 

برای بارســـلونا همـــه چیزم را هـــم می دهم.«

یولیـــان ناگلزمن ســـرمربی تیم ملـــی آلمان، 
بـــرای بازی های  ایـــن تیم  درحالی فهرســـت 
و  بوســـنی  مقابـــل  اروپـــا  ملت هـــای  لیـــگ 
مجارســـتان را اعـــام کـــرد که در وب ســـایت 
فدراســـیون فوتبال آلمان که به طور ســـنتی 
فهرســـت تیم ملـــی را ارائه می دهـــد، در خط 
حمله به جز ســـرژ گنابـــری، کای هاورتز، تیم 
کایندینســـت و دنیز اونداف، نـــام بازیکنی از 
کشـــوری دیگر دیده می شـــد! داریو ســـیتس 
مهاجـــم 20ســـاله اهـــل لتونـــی کـــه در لیگ 
دســـته دوم هلند برای هلمونداسپورت بازی 
می کنـــد و در ایـــن فصـــل در 12بـــازی، چهار 
گل و دو پـــاس گل بـــه ثبت رســـانده اســـت. 
او در مـــاه اکتبـــر، در لیـــگ ملت هـــا در بازی 
مقابـــل مقدونیه شـــمالی، اولین بـــازی خود 
را بـــرای لتونـــی انجـــام داد و در دومین بازی 
ملـــی اش مقابـــل جزایر فارو هـــم گلزنی کرد. 
البتـــه دعوت ســـیتس بـــه فهرســـت آلمان، 
یک اشـــتباه فنی بـــود و کمی بعـــد از آن، این 

صفحه دیگـــر در دســـترس نبود.

دعوت بازیکن اشتباهی به آلمان

بنجامین منـــدی، بازیکن کنونـــی لوریان، که 

علیه منچسترســـیتی شـــکایت کرده بود، پیروز 

شـــد و دســـتمزد معوقه خود را دریافت خواهد 

کرد. این مدافع فرانســـوی از باشگاه انگلیسی 

پرداخت  دستمزدهای  بابت  یورو  13.2میلیون 

نشـــده پـــس از تبرئه شـــدن از اتهام جنســـی، 

شـــکایت کرده بـــود و اکنـــون با حکـــم دادگاه 

بخـــش بزرگـــی از میلیون هـــا یورویـــی کـــه در 

تـــلاش علیـــه ســـیتی بابت حقـــوق معوقـــه از 

ســـپتامبر 2021 تـــا پایـــان قـــراردادش در ژوئن 

2023 درخواســـت کرده بـــود، دریافت خواهد 

کـــرد. براســـاس حکـــم قاضـــی، منـــدی حـــق 

دارد بخـــش عمـــده ای از حقـــوق معوقه اش را 

دریافت کند، نـــه همه آن را. چراکـــه این حکم 

حـــق ســـیتی را بـــرای پرداخت نکـــردن حقوق 

منـــدی را تأییـــد می کند امـــا فقـــط در پنج ماه 

از 22ماهی کـــه او در زندان بود امـــا باقیمانده 

توســـط  بایـــد  شـــده  درخواســـت  ماه هـــای 

منچسترســـیتی به مندی پرداخت شـــود. البته 

وکلای ســـیتی اســـتدلال کردنـــد که دســـتمزد 

بـــه او پرداخـــت نشـــده زیـــرا آمادگی یـــا توان 

انجـــام وظایفش را نداشـــت. در مقابل، وکلای 

بازیکن در جلســـه دادگاه اســـتدلال کردند که 

نمایندگان ســـیتی به او اطمینـــان داده بودند 

که پـــس از تبرئـــه از اتهامات جنســـی، تمامی 

مبلـــغ توافـــق شـــده را پرداخـــت خواهند کرد 

اما در نهایت این گونه نشـــد. منـــدی در ژوئن 

2023 از هفـــت مورد اتهام تـــلاش برای تجاوز و 
حمله جنســـی تبرئه شـــد.

ضربه مندی به منچسترسیتی

در یکـــی از بازی های حســـاس و مهم 
هفته دهم لیـــگ دســـته اول، پارس 
جنوبـــی و پیـــکان فـــردا در جـــم بـــه 
مصـــاف یکدیگر می رونـــد. در فاصله 
کوتاه تا این مســـابقه باشگاه پیکان با 
طراحی پوســـتری جالب به استقبال 
این مســـابقه رفته اســـت. پیـــکان در 
طراحی پوســـتر خود نقشـــه ایـــران را 
پشت سر امیدرضا روانخواه سرمربی 
خود قرار داده و در این نقشـــه خلیج 
فـــارس بـــه طور برجســـته مشـــخص 
اســـت. همچنین از پرچم ایران روی 
خلیج فارس اســـتفاده کردند و جزایر 
ســـه گانه )بوموســـی، تنـــب کوچک و 
تنب بـــزرگ( هـــم روی آن مشـــخص 

شـــده است.

در روزهـــای اخیـــر برخی رســـانه های 
ورزشـــی اروپا و عربســـتان از پیوستن 
بـــه  احتمالـــی کریســـتیانو رونالـــدو 
الهـــلال و جایگزین شـــدن او با نیمار 
برزیلـــی خبـــر دادنـــد تـــا بتوانـــد این 

تیـــم را در جـــام جهانـــی باشـــگاه ها 
2۰25 بـــه میزبانـــی امریـــکا همراهـــی 
کنـــد. از ســـویی عـــدم پاســـخ قطعی 
رونالـــدو به پیشـــنهاد جدیـــد تمدید 
قـــراردادش بـــا النصـــر باعث شـــد تا 
خبر پیوســـتن احتمالـــی او به الهلال 
تقویـــت شـــود. در این میـــان، خواهر 
ایـــن فوق ســـتاره پرتغالـــی با انتشـــار 
تصویری مشـــترک از رونالـــدو و نیمار 
در صفحـــه اجتماعـــی اش نوشـــت: 
»خبر پیوســـتن کریســـتیانو به الهلال 
بی اســـاس اســـت و هـــر کســـی آن را 
نوشـــته از فوتبال چیزی نمی فهمد.« 
قـــرارداد کنونـــی رونالدو بـــا النصر در 
تابســـتان 2۰25 بـــه پایـــان خواهـــد 

. سید ر

اســـتقلال درحالی امروز بازی 
معوقه شـــان را مقابـــل مـــس 
رفســـنجان برگـــزار می کننـــد 
بقه  بی ســـا تفاقـــی  ا ر  د کـــه 
پنج باخـــت متوالـــی را تجربه 
ایـــن شـــرایط،  کرده انـــد. در 
باشـــگاه اســـتقلال با انتشـــار 
بازی شـــان  از  قبـــل  پوســـتر 
نشـــان داد که به دنبال خروج 

از تاریکـــی هســـتند.

لیونل مسی، فوق ستاره آرژانتینی 
اینترمیامی بـــه محبوبیت ویژه ای 
در  حتـــی  و  رســـیده  امریـــکا  در 
انتخابـــات ریاســـت جمهوری این 
کشـــور هم طرفدار دارد. به تازگی 
تصویـــری از یـــک دختربچـــه بـــه 
همـــراه پدرش منتشـــر شـــده که 
یـــک تصویـــر از مســـی در دســـت 
دارد کـــه روی ایـــن تصویر نوشـــته 
شـــده اســـت: »مســـی بهتریـــن 
تمـــام دوران اســـت. او هرگـــز به 
نمی گویـــد.  دروغ  وندان  شـــهر
او رهبـــر بزرگـــی اســـت. مســـی را 

رئیس جمهـــور امریـــکا کنیـــد.«

جزایر سه گانه و خلیج فارس در پوستر پیکان

تکذیب خواهر رونالدو برای الهلالی شدن برادر

ترامپ نه؛ مسی را رئیس جمهور امریکا کنید

آبی ها به دنبال 
خروج از تاریکی

آژاکـــس درحالی پنجشنبه شـــب، 
در هفتـــه چهـــارم فصـــل جدیـــد 
لیـــگ اروپا موفق شـــد بـــا نتیجه 
5بـــر صفر مکابـــی را در هم بکوبد 
کـــه قبـــل و در جریان ایـــن بازی 
اتفاقاتـــی افتـــاد کـــه باعث شـــد 
هـــواداران میزبـــان در پایـــان بـــا 
هواداران اســـرائیلی درگیر شوند. 
براســـاس فیلم هـــا و گزارش های 
یـــن  ا از  پیـــش  شـــده،  منتشـــر 
دیـــدار، هواداران مکابی در شـــهر 
آمســـتردام، پرچم های فلسطین 
را کـــه کنـــار پنجره هـــای برخـــی 
خانه هـــا نصب شـــده بـــود، پایین 
کشـــیدند و آنهـــا را پـــاره کردنـــد. 
لی کـــه  حا ر د نهـــا  آ همچنیـــن 
م  ا د مســـتر آ پلیـــس  ســـط  تو
اســـکورت می شـــدند، شـــعارهای 
نژادپرســـتانه ای ســـر دادنـــد و در 
ادامه و پیـــش از آغاز بازی، به یک 
دقیقه ســـکوت که به یاد قربانیان 
ســـیل اخیر والنســـیای اســـپانیا، 
بی اعتنایی کردنـــد و ضمن ایجاد 
ســـروصدا، ترقه هایـــی بـــه زمین 

پرتـــاب کردنـــد. همـــه ایـــن موارد 
باعـــث شـــد تـــا درگیری هایی در 
پایان این بازی بیـــن هواداران دو 
تیـــم رخ دهد و گروهـــی که گفته 
می شـــود طرفـــداران مســـلمان و 
مراکشـــی الاصل بودند، هواداران 
مکابـــی را به بـــاد کتـــک گرفتند. 
طبـــق گزارش هـــای منتشرشـــده 
بیـــش از 1۰۰هـــوادار اســـرائیلی در 
ایـــن درگیری هـــا مصدوم شـــدند 
و براســـاس گذرنامه هایـــی کـــه از 
آنهـــا به دســـت آمـــده، برخـــی از 
آنها ســـربازان اســـرائیلی بوده اند 
کـــه بـــرای تماشـــای این بـــازی به 
آمســـتردام ســـفر کـــرده بودنـــد. 
گفته می شـــود؛ بنیامین نتانیاهو 
نخســـت وزیر رژیم صهیونیستی،  
دو هواپیمـــا بـــه هلند فرســـتاد تا 
هواداران مکابی را هرچه سریع تر 
بازگردانند. این اتفاق در شرایطی 
رخ داد که هشـــت مـــاه پیش هم 
هـــواداران مکابی در دیـــداری که 
تیم شـــان در یونـــان داشـــت، به 
فردی که پرچم فلســـطین با خود 
حمـــل می کرد، حملـــه کردند و او 
را مورد ضرب وشـــتم قـــرار دادند.

ی  ز بـــا ر  د ســـت  ا گفتنـــی 
چهارشنبه شـــب اتلتیکومادرید و 

پاری ســـن ژرمن در لیگ قهرمانان 
اروپـــا کـــه بـــا شکســـت 2بـــر یک 
پاریســـی ها تمام شـــد، هـــواداران 
دوپرنـــس،  پـــارک  ورزشـــگاه  در 
تصویـــر مســـجدالاقصی و پرچـــم 
لبنـــان را بـــا عبارت »فلســـطین را 
آزاد کنیـــد« به نمایـــش در آوردند. 
ایـــن موضوع باعث شـــد تـــا برونو 
رتایو وزیر کشـــور فرانسه از باشگاه 
پاری ســـن ژرمن بخواهد تـــا درباره 
این بنر بـــزرگ توضیـــح دهد ولی 
PSG اعـــلام کـــرد کـــه در جریان 
نبـــوده  پیامـــی  نمایـــش چنیـــن 

 . ست ا
این در شرایطی است که هواداران 
تیـــم میزبـــان بنـــر دیگـــری را باز 
کـــرده بودند کـــه روی آن نوشـــته 
شـــده بـــود: »آیـــا جـــان کودکـــی 
در غـــزه کمتـــر از دیگـــران ارزش 
دارد؟« ایـــن اتفـــاق در شـــرایطی 
خ داده کـــه فرانســـه 24آبـــان و  ر
ی  ملت هـــا لیـــگ  ن  یـــا جر ر  د
اروپـــا، میزبان اســـرائیل اســـت و 
حـــالا حمایت هـــای هـــواداران از 
مـــردم مظلـــوم فلســـطین و غزه، 
دیـــدار پیـــش روی ایـــن دو تیم را 
قـــرار داده  تحت الشـــعاع خـــود 

. ست ا

 درگیری هواداران مراکشی آژاکس با هواداران اسرائیلی  مکابی

بنر بزرگ حمایت از فلسطین در پارک دوپرنس

گزارش یک

بنر هواداران پاری سن ژرمن در حمایت از فلسطین 

درگیری  هواداران مکابی در هلند

پاسپورت پیدا شده سرباز اسرائیلی 


